
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 
Av Flores da Cunha, 799 
CARAZINHO - RS 
54-33302322 - CNPJ : 89.965.222/0001-52 

www.carazinho.rs.gov.br  

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS 

TODOS OS CAIXAS 

TODAS AS CONTAS 

    

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS DE 15/02/2023 

MOVIMENTAÇÕES DO CAIXA 
ENTRADAS (DÉBITO) VALORES SAÍDAS (CRÉDITO) VALORES 

P...? 	 as Orçamentárias 0,00 Despesas Orçamentárias 0,00 

rtc.nitas Extra-Or;arnentárias 0,00 Despesas Extra-Orçamentárias 0,00 

rtetiradas de Bancos 0,00 Depósitos Bancários 0,00 

TCTAL 0,00 TOTAL 0,00 

ezizto Anterior 0,00 Saído do dia 0,00 

S': :.1A 0,00 SOMA 3,00 

[MOVIMENTAÇÕES DOS CAIXAS/BANCOS 
CAIXA SALDO 

ANTERIOR 

DÉBITOS 

DEPÓSITOS 

CRÉDITOS 

RETIRADAS 

SALDO 

ATUAL 

TOTAL 0,00 0,00 0,03 

BANCOS SALDO 

ANTERIOR 

DÉBITOS 

DEPOCrr:::  

CreEC:TOE s.......no 

- BANRISUL CAMARA (BCO:041 AG: 0170 CTA:0 	040233410 56.667,59 525.000,00 1.720,00 579.947,59 

00.577 - BANRISUL CAMARA EXTRA-ORÇAMENTÁRIO 	040233410 10.097,37 0,00 0,00 10.937,27 

109570 - BANCO ITAU -CAMARA (BCO:341 AG;9209 CTA: 	10800 0,55 0,00 0,03 0,55 

66.765,51 525.000,00 1.720,00 sr.e.o is,r,i 1 

70 ,AL CALA/BANCOS 66.765,51 525.000,00 1.720,00 590.041 

TRANSFERÊNCIAS BANCÁRIAS 
DESCRIÇÃO VALOR ESTORNO TOTAL BANCO 

1'31-AL 0,00 0,00 0,00 3,00 

cwazinho_oc:dade_prod 

;.,:vid-,Debtórios,Sn'ssão do Doletin? 	oft.issbn"002.php Emissor: Luciws 	Lan;ped Do Souza Exerc.. 2023 Data: 1J-02-2323 - 14:7157 
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CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 
Av Flores da Cunha, 799 
CARAZINHO - RS 
54-33302322 - CNPJ : 89.965.222/0001-52 

www.carazinho.rs.gov.br  

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS 

TODOS OS CAIXAS 

TODAS AS CONTAS 

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS 
DESCRIÇÃO VALOR ESTORNO TOTAL TOTAL CONTA 

TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 

Base: caresinho_eeldada_prod 
Tesouraria>Refalõrios»Emissão de Boletim cai2 emissbo1002.php Emissor: Luciana Ines Larnpert Do Souza &em: 2023 Data: 15-02-2023- 14:1E57 	 POg 215 



CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 
Av Flores da Cunha, 799 
CARAZINHO - RS 
54-33302322 - CNPJ : 89.965.222/0001-52 

www.carazinho.rs.gov.br  

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS 

TODOS OS CAIXAS 

TODAS AS CONTAS 

    

RECEITAS EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS 
DESCRIÇÃO VALOR ESTORNO TOTAL TOTAL CONTA 

69576 - BANRISUL CAMARA (BCO:041 AG: 0170 CTA:0402334103 
69576 - COTA RECEBIDA - REPASSE DO EXECUTIVO 525.000,00 0,00 525.000,00 525.000,00 

TOTAL 525.000,00 0,00 0,00 525.000,00 

Baur canadnho eddede_prod 

Tésouraria.Relatórios,Emisseo de Boletim cai2 omissbo1002.php Emissor: Luciana In9s Lamped De Souza Exare: 2023 Data: 15-02-2023 14:18:57 	 R:1g 3/5 



CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 
Av Flores da Cunha, 799 
CARAZINHO - RS 
54-33302322 - CNPJ : 89.965.222./0001-52 

www.carazinho.rs.gov.br  

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS 

TODOS OS CAIXAS 

TODAS AS CONTAS 

    

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS 
DESCRIÇÃO VALOR ESTORNO TOTAL TOTAL CONTA 

69576 - BANRISUL CAMARA (BC0:041 AG: 0170 CTA:0402334103 1.720,00 0,00 1.720,00 1120,00 

TOTAL 1.720,00 0,00 1.720,00 0,00 

Base: comem. eudade_pred 

Tesouratia.Relatórios'Emissão de Boletim cai2 emissbo1002.php EMiSSOr Luciana Ines Lampett De Souza Exoro 2023 Datar 15-02-2023 - 14:18:57 	 Pág 4,5 



BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS 

TODOS OS CAIXAS 

TODAS AS CONTAS 

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 
Av Flores da Cunha, 799 
CARAZINHO - RS 
54-33302322 - CNPJ : 89.965.222/0001-52 

www.carazinho.rs.gov.br  

DESPESAS EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS 
DESCRIÇÃO VALOR ESTORNO TOTAL BANCO 

29582 - COTA RECEBIDA - REPASSE DO EXECUTIVO 
69576 - BANRISUL CAMARA (BCO:041 AG: 0170 CTA:0402334103 525.000,00 0,00 525.000,00 525.000,00 

TOTAL 525.000,00 0,00 525:000,00 525.000,00 

 

Agente Financeiro 
Fabiano Pereira Luciana Lampert de Souza 

Diretor e pedlente 
Patrick Rezende Delagnoill 

Base: raminho eddede_prod 
Tesouraria>Relatórios»Emissão de Boletim cai2 emissbo1002.php Emissor Luciana Ines Lampert De Souza Exare: 2023 Data: 15-02-2023 - 14:18:57 	 Pág 5/5 



i N.4 	C.\YMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 
T "-.., 	Av ,- lores da Cunha 	 SLIP: 102158 

'a. 	

CARAZINHO 
54-33302322 Evento: 3 - TRANSFERÊNCIA FINANCEIRA - RECEBIMENTO amam. 

DATA 	 VALOR 
15/02/2023 	 R$ 	525.000,00 

CGM 	 INSTITUIÇÃO DE DESTINO 
8- CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 

BANCO 
041 - BANRISUL Agência: 0170- 19 Conta: 040233410 - 3 

DÉBITO 
69576- BANRISUL CAMARA (BCO:041 AG: 0170 CTA:0402334103 - 111111912690100 

CRÉDITO 
29582- COTA RECEBIDA - REPASSE DO EXECUTIVO -451120201000000 

FONTE DE RECURSO 
LIVRE 

TÓRICO 

0 - DOC. 

FEVEREIRO DE 2023 

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE 
Data 

a. i .2 3 

, 	TESOURARIA 

Banco 
"5-u_fun Â 

ilk 
Cheque 

e_9(Y4 —Jr Diretor de Expediente ki i~ 

~ 

Patrick Rezende Delagnoill lã 1 
'kW 

C• tador Presidente do Legislativo 
Data -15 	i 	 ,./ dj3d2 	

Agente Financeiro 
Luciana Lampert de Souza Janete Rosa de Oliveira Fabiano Pereira 

RECIBO 

RECEDREMOS) DA CAMARA MUNICIPAL CE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA AC!MA ESP'2CIFI3ADA. 

R$ 	12) 	EM 	/ 	/ 	 R$ 	 EM  

CREDOR 



15/02/2023 14:16 	 Impressão - Banrisul [1676481399441] 

B YNRISUL 
AGENCIA: 0170 - CARAZINHO 
CONTA..: 04.023341.0-3 
NOME...: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 
IDENTIFICACAO: 15202302150350454521 

15/02/2023 

PARA SIMPLES CONFERENCIA 

SALDO DA CONTA 
(A) SALDO DEVEDOR 	R$ 	 1.720,00- 

INVEST RESGATE AUT 
(B) SALDO LIVRE 	R$ 	 594.068,15 

TOTAL LIVRE (A+B) 	R$ 	 592.348,15 

PREZADO CLIENTE: O BANRISUL INFORMA QUE OS 
JUROS DE SUA CONTA-CORRENTE SERAO DEBITADOS 

NO ULTIMO DIA UTIL DO MES. 
INVESTIMENTOS BANRISUL 

BANRISUL AUTOMÁTICO RF 
	

POSICAO EM 15/02/2023 
VALOR DA COTA.... 	 3,06553 
QUANTIDADE DE COTAS 
	

193.873,81912 
VALOR LIQ. P/RESGATE 
	

594.325,99 

	 +- 
DIA HISTORICO 	 DOCUMENTO 	VALOR 

	  MOVIMENTOS DA DA CONTA CORRENTE 	  

SALDO ANT EM 13/02/2023 0,00 
++ MOVIMENTOS FEV/2023 
14 CREDITO TRANSFERENCIA 645778 0,06 

CREDITO TRANSFERENCIA 645946 525.000,00 
APLICACAO AUTOMATICO 000000 525.000,06- 
SALDO NA DATA 0,00 

15 DEBITO TRANSFERENCIA 006159 560,00- 
DEBITO TRANSFERENCIA 006155 560,00- 
PIX ENVIADO 006153 600,00- 
SALDO NA DATA 1.720,00- 

EXTRATO EMITIDO AS 14:15 DE 15/02/2023 

SAC 0800 646 1515 
OUVIDORIA 0800 644 2200 

https://ww7.banrisul.com.brIbrb/linkhrbwe4hw.aspx 	 1/1 



RESTAURANTE SUPREMA 
1PJ: 09.478.334/0001-40 REST SUPREMA ITDA 

RUA CELESTE Al"T'^TO, 218 PRAIA DE BELAS PORTO ALEGRE-RS 
90110-160 

I.E.: 096/3235400 
Documento Auxiliar da Nata Fiscal de Consumidor Eletr?nica 

Código 	Descri?ao 	Jtde 	Un 	Valor unit. 	Valor total 

011 03 BOFFET KG 
1 	KG 	X 40,000 	40,00 

ltde. total de itens 	 001 

_Salm-  total R$ 	 40.00 
,ORnA DE PAGAMENTO 	 VALOR PAGO R$ 

,inheiro 	 40.00 

Consulte Pela Chave de Acesso em 

	

4323 0209 4783 3400 01, 	5500 1000 0162 5910 0049 3566 

CONSUMIDOR - CPF 994.209.300-6a 
CONSUMIDOR 

NFC-e no 000016259 Mie 001 15/02/2023 13:30:21 
Protocolo de Autortfflao: 143230261512167 
Data de Autoriza?ao 15/02/2023 13:30:10 

Operador : O 
EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL 

Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12.741/12): R$ 12,18 
NKM Automacco - NFCe 4.2 - Express 



CNFJ: 9634 717/0001-40 GIOVANAZ & GIOVANAZ LTDA 
AV VENATIr AIRES. 10 CIDADE BAIXA - Porto Alegre - RS 

	

900J-0-190 	09E5/0951547 
31 	la At, 	0,1 re' 	SC AL DE CONSUrdiDOR ELE UR...11CA 

Urci 	Un 	VI Unit. 	VI Tot, 
-)u • JÇC., EMANA 

LIN X 71 , 00 	 71.0 
!• 	UTAL r TENS 	 OU 

,;")T.', 	 71 t ,  

	

3A1lr EN1 , T 	 Valor s' n. 

Consulte pela Chave de Acesso CAI 

f.sefaz. Is 00v brInfceiconsull. ,  
-3J4f 1700 0140 ,$500 T,0 s,131 	08i/ 078 
CONSUMIDCR CPF: 924.289.380-68 

	

NFC-e n-  00ouás,1' 	001 16/02/2023 1,1•Onit 
Protocolo de ''utor;zação: 1432.5O2;:,2201,111  

Data 	zaçâo 16/02/2023 14:04.59 

Operadona):GERAL 
Tributos T ,IS Incidentes(Lei Federal 12.741/12). R$ 21.83 

.1g Smtearrus 1 .n.prodaslq com.br ¡Fone: (51)3391-3625/9993-24O6 



Fabricio Oagasperi 
CNPJ:09.404.5614/0001-41 1E:302/0003158 
Fone: 
Et. E 	26, rrn 297,0 AJto Pouso Novo 
POdS:,  Nora/RS - CEP:95945-000 

Documento  Auxiliar da Nota Fiscal  de Consumidor 
COMO 	 DESCRIÇÃO 

QUANTIDADE UNIU. 	VALOR UNITÁRIO 	VALOR TOTAL 
LANCHES 

1 UN x 	22,50 	22-5P 
ou TOTAL DE ITENS 
VALOR TOTA1 OS 	 22,50 
(ORMSE PAOAMENTO 	 VALOR MOO 
• .1 

	

	 _27.511 
Consulte pala Chave da Acesso em 

New wsofaz.rs.gov.brinice/consulta  
3209 ..945 0400 0141 6500 1000 0679 1918 3356 0836 

CONSUMIDOR CPF:994.289.380-613 
Consumidor Final 

NO: 67919 Séria: I 
Eirdssào: 16/02/2023 16:30.00 

Protocolo de Autorização: 
:4% 	 )t•W; 	 143230269095795 

Elir'?"is-4Tà45314.:, 	16/02/2023 16:30:54 

Vsir1eildi Caixa (I) 
iniermação dos Tributos Totais Incidentes (Lei Federal 12.741 /2012) RS 7,85 
(34,89%) Fed.: RS 3,35 Est.: RS 4,50 Mo:: RS 11,00 - Fonte: 113PT 

MASTER NF-E • WWW.OFFICESYS tM COM.BR  



1,1: 	r  

Fabricio Degasperi 
CNPJ 09 404.504 '0001-41 IE 302/0003150 
Fone. 
Est BR 386 km 297 O - Alto Pouso Novo 
Pouso Novo/OS - CEP 95945-000 

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor 
übwo 	O ES C RUO 

QUANTIDADE UNIO. 	VALOR  UNITÁRIO 	VALOR TOTAL 
CAFE 

	 aço 
OTO. TOTAL CL ITENS 	 1 
VALOR TOTAL OS 	 26,00 

vi 	 JALint Uúu 

1614 
po,. Chova de Acesso em 

,,,,.bráfcd,Lorisulta 
32L 02 08 4045 043 0 0141 6500 100 0576 7916 0700 

CONSUMIDOR CPF:994.289.320-08 

ia 	
Consumidor Final 

EY:  

112. 67679 Série:1 
Emissào:15/02/2023 07.43•00 

Protocolo de Artorizneo: 
143230259319917 

15/02/2023 07:43:41 

Vendedor Caixa II) 

:oferrnoOn dos Tributos Totais Incidentes (tal Federal 12,741 /20121 
134 88%,1- fed. RS 3,87 Est.• RS 5,20 Mun.: RB 0,00- Fonte: IBPT 

MASTER NF-E - WWW.BITICESYSTEM.COM.BR  



: 	R. 	 .,( 
VAI 



NFC-e 
N9ta Fi.,a1 	Cone...Ilido, Eletrônica 

/ 	 13'3AI 	IA nr 2nu7A 
S 

R .: I lr  
btL 	 ' 	 Ale,; • 

5 

1. 
Go, . 	 . 
VI.. 

4 	kIIC 	 1.30 'AVID X70 00 	10.00 

K$ 	 00 
Valor a Pagar R$ 	 70,00 
-i)RMA DE PAGAMENTO 	 VALOR PAG3R3 

70,10 
ValorRedo R:5 	 70.10 

1.10U 

	

r,L! s 	ALes,s 
ri-is reIjzii.no, 1:1 

IoOiuu: 03 9'u4 31,00 1000 J15.3 uni EUoo 

L)KsLimloRr: CP' i0-)2!31 3 	,34 
NFC-e r10  5547 Serie 1 
15/012023 Â2:3457 

.1. 	14023024 .4:13 
odta , 	'5 

1 MISSA° NORNIAI 



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 	 ORDEM DE PAGAMENTO N°: 589970 
Av Fic..es da Cunha 
CARAZ.NHO 	 DATA DE EMISSÃO: 	14/02/2023 
54-33302322 

MOEM. 

89.965.222/0001-52 

órgão 
Unidade 
Função 
Proj/Ativ 
Dotação 
Elemento 

Recurso 

Processo 
Emissor 

: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
: 01 - CAMARA MUNICIPAL 
: 01 - LEGISLATIVA 
: 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL 
: 01.01.01.031.4003.2005.3339039000000.1501.0000  

: 3.3.9.0.39.00.00.00 
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

: 1501 - Outros Recursos não Vinculados 

: 
: 

Dados do Credor: 
N° Credor 	:120085 	CPF : 99428938068 

Nome 	: FABIO LUIZ ZANETTI 
Endereço 	: RUA CONDE DE PORTO ALEGRE 
Município 	: CARAZINHO-RS 	CEP: 
Banco/Ag./Conta 
Telefone 	: 9985-6025 	Fax : 

Empenho N° 
85/2023 

Valor do Empenho 
360,00 

Dados da Ordem de Pagamento  
ELEMENTO 	DESCRIÇÃO 
3339039410000 FORNECIMENTO DE ALIMENTACAO 

VALOR 
360,00 

ANULADO 
0,00 

PAGO 
0,00 

SALDO 
360,00 

Ref. Nota Fiscal n°: 0, de 14/02/2023 360,00 0,00 0,00 360,00 

TOTAL DA ORDEM 
SALDO ANTERIOR 
OUTRAS ORDENS 

VALOR RESTANTE 

360,00 
360,00 

0,00 
0,00 

SERVAÇÕES 
REF. PACTO. ADIANTAMENTO PARA VIAGEM A PORTO ALEGRE NOS DIAS 15 E 16/02, PARA LEVAR DEMANDA AO NOVOS DEPUTADOS, SECRETARIA SISTEMA 

PENAL, JUSTIÇA E CIDADANIS, GABINETES DEPUTADA NADINEE NERI, CFE. SOLICITAÇÃO DE ADIANTAMENTO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS. 

Dados das Retenções . 	_ 

TOTAL 0,00 

TOTAL 0,00 LIQUIDO DA ORDEM DE PACTO. 360,00 

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA 

EMPENHADO E 

11 
Á41—riat" li..._ ,_

de 
4 

ONFERIDO 

g 
DATA 	4 5 	, oã- 	,.23 

CHEQUE N° O /C 	 02 
" 	

DATA 15/01;0,3 

BANCO N° 	ISikrelAJJAA-4— Contador 

(2--) 

DOCUMENTO N' 

--gg
Janete 

' 	Presidente Legislativo 
Ross de Oliveira 

Diretor de Expediente 
Patrick de Rezende Delagnolli 

AGEN  I E FINANCEIRO 

RECIBO 
RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á: 

( 	) PARTE DO VALOR EMPENHADO 	 ( 	) SALDO/TOTAL EMPENHADO 

R$ 	 R$ 
EM 	/ 	/ EM 	/ 	/ 	 

CREDOR 	 CREDOR 

usoura • 14-522023 [0:00 



EMPENHA CONFE 

Conta or 
DATA 

Presidente Legislativo 
Janete Ross de Oliveka 

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 
Av Flores da Cunha, 759 
CARAZINHO 
54-33302322 

NOTA DE EMPENHO N°: 000085 
DATA DE EMISSÃO: 14/02/2023 

TIPO: ORDINÁRIO 

89.965.222/0001-52 

Órgão 	: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL 
Função : 01 - LEGISLATIVA 
Subfunçâo: 031 - ACAO LEGISLATIVA 
Programa : 4003 - AÇÃO LEGISLATIVA 
Proj/Ativ : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL 
Rubrica 	: 3.3.3.9.0.39.00.00.00 

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
Recurso : 1501 - Outros Recursos não Vinculados 10000 

- Não se aplica 
Reduzido : 38042 
Licitação : 	Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Característica Peculiar: : 000 - NÃO SE APLICA 
Emissor : LUCIANA INES LAMPERT DE SOUZA  

Dados do Credor: 
N° Credor : 120085 	CPF : 994.289.380/68 
Nome 	: FABIO LUIZ ZANETTI 
Endereço : RUA CONDE DE PORTO ALEGRE, 185 
Município : CARAZINHO-RS CEP : 99500000 
Telefone 	: 9985-6025 	Fax : 

Valor Orçado 300.000,00 1 	
Saldo Anterior 179.099,76 

Valor Empenhado 360,00 1 	
Saldo Atual 178.739,76 

PROCESSO DE COMPRA N 000000 

AUTORIZAÇÃO hr 506728 

SEQ. DO EMPENHO N.  617498 

PROC. ADMIN (P.A.) : 

VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 
CIUANT MATERIAL ou SERVIÇO 

3.3.3.9.0.39.41.00.00 - FORNECIMENTO DE ALIMENTACAO 
ALIMENTAÇÃO 
(VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO PARA VIAGEM A PORTO ALEGRE NOS DIAS 15 E 16/02, PARA LEVAR 
DEMANDA AO NOVOS DEPUTADOS, SECRETARIA SISTEMA PENAL, JUSTIÇA E CIDADANIA, GABINETES 
DEPUTADA NADINE E NERI, CFE. SOLICITAÇÃO DE ADIANTAMENTO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.) - 

360,00 360,00 
1,00 

RESUMO: VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO PARA VIAGEM A PORTO ALEGRE NOS DIAS 15 E 16/02, PARA LEVAR 
'DEMANDA AO NOVOS DEPUTADOS, SECRETARIA SISTEMA PENAL JUSTIÇA E CIDADANIS, GABINETES DEPUTADA 
NADINEE NERI, CFE. SOLICITAÇÃO DE ADIANTAMENTO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS. 

TOTAL 360,00 

DESTINO: 

TESOURARIA 
CONTADORIA GERAL PAGUE-SE 

CHEQUE N' DATA 

BANCO N° 
DOCUMENTO N' 

AGENTE FINANCEIRO Diretor de Expediente 
Patrick Rezende Delagnolli 

RECIBO 
RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE À: 

( 	) PARTE DO VALOR EMPENHADO 	
( ) SALDO/TOTAL EMPENHADO 

R$ 	
R$ 

EM 	I 	/    EM 	1 	/ 	 

CREDOR 
CREDOR 

1 via 
Emissor: toscou, Data: 14/02/2023 Hora: 00.00:00 



15/02/2023 11:59 	 Impressão - Banrisul [1676473148851] 

Recibo de Transferência 

Número: 01412594519/00000000888623/647627 
Data: 15/02/2023 

bannsul Hora: 11:57:18 

Canal: 	 Office Banking 
Data Débito: 	 15/02/2023 
Valor: 	 R$ 560,00 
Tipo: 	 Transferência de valor entre contas Banrisul 
Conta do Remetente: 0170-04.023341.0-3 
Nome do Remetente: CA.MARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 
Conta do Destinatário: 0518-35.002229.0-1 
Nome do Destinatário: FABIO LUIZ ZANETTI 

Finalidade: 	 VIAGEM POA 15 E 16 

Atenciosamente 

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A. 

03E642348EFA48BEA8BCF4A2FE58CFE46778 
SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200 

Toda transação está sujeita à análise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente, 
ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados. 

https://ww7.banrisul.corn.br/brb/link/brbwe4hw.aspx 	 2/2 



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 

CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGÍSTICA 

SOLICITAÇÃO DE VIAGEM 

Solicito Viagem para os dias 15/02 e 16/02/2023 

Sra: Janete Ross de Oliveira 

Presidente da Câmara Municipal 

Venho pelo presente solicitar adiantamento para a viagem a Porto Alegre, conforme agenda 
descrita abaixo: 

1. IDENTIFICAÇÃO: 

Nome: Fabio Luiz Zanetti 

CPF: 994.289.380.68 

Cargo ou Função: Vereador 

2. DESCRIÇÃO DO OBJETIVO DA VIAGEM: 

ESPECIFICAR 

3. DESTINO: 

( ) Interior do Estado (+ 100 km), mediante autorização do Presidente da Câmara 

(x) Porto Alegre, mediante autorização do Presidente da Câmara. 

( ) For'a do Estado, exceto Brasília, mediante autorização de maioria simples do Plenário da Câmara 

( ) Brasília, mediante autorização de maioria simples do Plenário da Câmara 

Solicito viagem para levar demandas aos novos Deputados eleitos e Secretários a fim de que 
possam.priorizar as demandas do município de Carazinho, conforme agendas confirmadas em 
anexo. 

-Secretária de Sistema Penal e Socioeducativo. 
-Secretaria de Justiça, Cidadania e Direitos Humanos. 

-Gabinete da Deputada Estadual Deputad::: Nadine. 
-Gabinete do Deputado Estadual Neri 'O Carteiro" 

4. PERÍODO DE AFASTAMENTO: 

Saída: 15/02/2023 às 05:00 hr. 

Compromisso: -Secretária de Sistema Penal e Socioeducativo. 

Av. Flores da Cunha, 799 - Caixa Postal: 440. Fone: PABX: (54) 3330-2322 - CEP: 99500-000 - Carazinho/RS 
E-mai! : carnaracrzetcamaracrz.rs.gov.br 	vAmcarr,racrz.rs.:::cv.br 	ClIPJ: 89.965.222/0001-52 



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 

CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGÍSTICA 

-Secretaria de Justiça, Cidadania e Direitos Humanos. 

-Gabinete da Deputada Estadual Deputada Nadine. 

-Gabinete do Deputado Estadual Neri "0 Carteiro" 
Retorno: 16/02/2023 

_c c 
c -c c 

5. MEIO DE TRANSPORTE 

( ) Veículo próprio, mediante autorização do Presidente e celebração de Termo de Compromisso, 
conforme art. 62  da Resolução 350/2019 

c 
x) Veículo da Câmara de Vereadores 	 -s 

( ) Veículo de empresa terrestre: ( ) Passagem ( ) Táxi ( ) Veículo de empresa aérea 
O Outros: c 

6. PEDIDO DE ADIANTAMENTO DE MEIO DE TRANSPORTE 
() SiM ( X) Não 
Valor: R$ 	 E 

c c 

7. CONTA BANCÁRIA PARA FINS DE DEPÓSITO DO VALOR DA(S) DIÁRIA(S) 
Banco: Banrisul 
Agência: 0518 
Conta: 35.002229.0-1 

E 
c 

Carazinho - RS, 14 de fevereiro de 2023. 

VEREADOR FÁBIO ZANETTI c 

E 
E 
c 

c 

c 

Av. Flores da Cunha, 799 - Caixa Postal: 440 - Fone: PABX: (54) 3330-2322 - CEP: 99500-000 - Carazinho/RS 
E-mail : camaracrz@camaracrz.rs.gov.br 	www.camaracrz.rs.gov.br 	CNPJ: 89.965.222/0001-52 

Valor adiantamento R$560,00 

Hospedagem R$ 200,00 

Alimentação R$ 360,00 
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vereadorfabio 

De: 	Sandra Mara Nodari [sandra.nodari@al.rs.gov.bil 
Enviado em: terça-feira, 14 de fevereiro de 2023 10:11 
Para: 	vereadorfabio@camaracrz.rs.gov.br  
Assunto: 	RES: agendamento de reunião 

Bom dia , tudo bem? Confirmando agenda com deputado Neri para o dia 15 de fevereiro 2023 ás 10h . Será 
um prazer recebê-los em nosso gabinete. Forte abraço. Sandra (agenda 054 99942-8136) . 

De: Dep. Neri o Carteiro 
Enviada em: terça-feira, 14 de fevereiro de 2023 10:07 
Para: Sandra Mara Nodari <sandra.nodari@al.rs.gov.br> 
Assunto: ENC: agendamento de reunião 

De: vereadorfabio [mailto:vereadorfabio@camaracrz.rs.gov.br]  
Enviada em: terça-feira, 14 de fevereiro de 2023 09:52 
Para: Dep. Neri o Carteiro <neri.ocarteiro@al.rs.gov.br> 
Cc: vereadorfabio@camaracrz.rs.gov.br  
Assunto: agendamento de reunião 

Prezado Senhor Néri, 

Cumprimentando-a cordialmente, e por meio deste solicitar o agendamento de uma reunião com os 
vereadores do partido PSDB de Carazinho para a data de 15 de fevereiro no horário das 10hrs., para 
tratarmos dos seguintes assuntos, entre outros: 

- Demandas de algumas escolas da cidade de Carazinho 
- Possível instalação de um banco para coleta de sangue em Carazinho. 
- Apresentar um pouquinho do trabalho dele com as pessoas com deficiência para Pessoas com Deficiência 

Na certeza de contar com o vosso pronto atendimento, desde já agradeço e coloco nosso à disposição para 
trabalharmos juntos em prcl do desenvolvimento de Carazinho. 
Aguardo confirmação de agenda, respeitosamente, 

FÁBIO ZANETTI 
VALDOIR LIMA 
ADRIEL MACHADO 

Vereadores PSDB - Carazinho/RS 
Câmara Municipal de Vereadores do Município de Carazinho 

Não contém vírus.www.avast.com  



vereadorfabio 

De: 

Enviado em: 
Para: 
Assunto: 

Sandra Mara Nodari [sandra.nodari@al.rs.gov.br] 
terça-feira, 14 de fevereiro de 2023 10:11 

vereadorfabio@camaracrz.rs.gov.br  
RES: agendamento de reunião 

Bom dia , tudo bem? Confirmando agenda com deputado Neri para o dia 15 de fevereiro 2023 ás 10h. Será 
um prazer recebê-los em nosso gabinete. Forte abraço. Sandra (agenda 054 99942-8136) . 

De: Dep. Neri o Carteiro 
Enviada em: terça-feira, 14 de fevereiro de 2023 10:07 
Para: Sandra Mara Nodari <sandra.nodari@al.rs.gov.br> 
Assunto: ENC: agendamento de reunião 

De: vereadorfabio [mailto:vereadorfabio@camaracrz.rs.gov.br]  
Enviada em: terça-feira, 14 de fevereiro de 2023 09:52 
Para: Dep. Neri o Carteiro <neri.ocarteiro@al.rs.gov.br> 
Cc: vereadorfabio@camaracrz.rs.gov.br  
Assunto: agendamento de reunião 

Prezado Senhor Néri, 

Cumprimentando-a cordialmente, e por meio deste solicitar o agendamento de uma reunião com os 
vereadores do partido PSDB de Carazinho para a data de 15 de fevereiro no horário das 10hrs., para tratarmos dos seguintes assuntos, entre outros: 

- Demandas de algumas escolas da cidade de Carazinho 
- Possível instalação de um banco para coleta de sangue em Carazinho. 
- Apresentar um pouquinho do trabalho dele com as pessoas com deficiência para Pessoas com Deficiência 

Na certeza de contar com o vosso pronto atendimento, desde já agradeço e coloco nosso à disposição para 
trabalharmos juntos em prol do desenvolvimento de Carazinho. 
Aguardo confirmação de agenda, respeitosamente, 

FÁBIO ZANETTI 
VALDOIR LIMA 
ADRIEL MACHADO 

Vereadores PSDB - Carazinho/RS 
Câmara Municipal de Vereadores do Município de Carazinho 

Não contém vírus.www.avast.com  
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De: 	Dep. Delegada Nadine [delegada.nadine@alss.gov.br] 
Enviado em: sexta-feira, 10 de fevereiro de 2023 11:49 
Para: 	vereadorfabio 
Assunto: 	RE: agendamento reunião 

Errata: 

peço desconsiderar e-mail anterior, a data é 15 de Fevereiro 

Cristiane P. Viana Zwierzinski 
Chefe de Gabinete 

Deputada Estadual Delegada Nadine 
(51) 32101830 - Gabinete 703 

De: Dep. Delegada Nadine <delegada.nadine@al.rs.gov.br> 
Enviado: sexta-feira, 10 de fevereiro de 2023 10:23 
Para: vereadorfabio <vereadorfabio@camaracrz.rs.gov.br> 
Assunto: RE: agendamento reunião 

Prezado Vereador Fabio, 
Bom Dia! 

Confirmamos o agendamento da reunião com a Deputada Delegada Nadine, no dia 15 de março às 
15:30, no gabinete 703. 

Agradecemos seu contato, e salientamos que estamos à disposição. 

Cristiane P. Viana Zwierzinski 
Chefe de Gabinete 

Deputada Estadual Delegada Nadine 
(51) 32101830 - Gabinete 703 

De: vereadorfabio <vereadorfabio@camaracrz.rs.gov.br> 
Enviado: sexta-feira, 10 de fevereiro de 2023 10:15 
Para: Dep. Delegada Nadine <delegada.nadine@al.rs.gov.br> 
Cc: 'vereador' <fabio@camaracrz.rs.gov.br> 
Assunto: agendamento reunião 

Prezada Senhora Nadine, 

Cumprimentando-a cordialmente, gostaria de solicitar o agendamento de uma reunião com os vereadores do 
partido PSDB de Carazinho para a data de 15 de fevereiro do corrente ano, no turno da tarde, 
preferencialmente no horário das 15:30 hrs para tratarmos dos seguintes assuntos, entre outros: 

- Demandas de algumas escolas da cidade de Carazinho 
- Possível instalação de um banco para coleta de sangue em Carazinho. 



- Apresentar um pouquinho do trabalho dele com as pessoas com deficiência para Pessoas com Deficiência 

Na certeza de contar com o vosso pronto atendimento, desde já agradeço e coloco nosso à disposição para 
trabalharmos juntos em prol do desenvolvimento de Carazinho. 
Aguardo confirmação de agenda, respeitosamente, 

FÁBIO ZANETTI 
VALDOIR LIMA 
ADRIEL MACHADO 

Vereadores PSDB - Carazinho/RS 
Câmara Municipal de Vereadores do Município de Carazinho 

Não contém virus.www.avast.com  

  



vereadorfabio 

De: 	Mateus Jose De Lima Wesp [mateus-wesp@sjsps.rs.gov.br] 
Enviado em: quinta-feira, 9 de fevereiro de 2023 17:16 
Para: 	vereadorfabio 
Assunto: 	RE: Agendamento de Reunião 

Estimado Fábio, 

Informo que está confirmada a agenda no dia 15/02à tarde, na Secretaria de Justiça, Cidadania e 
Direitos Humanos. 

Com os votos de elevada estima e admiração, 

Mateus Wesp 

Secretário de Justiça, Cidadania e Direitos Humanos 

De: vereadorfabio <vereadorfabio@camaracrz.rs.gov.br> 
Enviado: quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023 14:42 
Para: Mateus Jose De Lima Wesp <mateus-wesp@sjsps.rs.gov.br> 
Cc: vereadorfabio@camaracrz.rs.gov.br  <vereadorfabio@camaracrz.rs.gov.br> 
Assunto: Agendamento de Reunião 

Você não costuma receber emails de vereadorfabio@camaracrz.rs.gov.br. Saiba por que isso é  
importante  

Prezado Senhor, 

Cumprimentando-o cordialmente venho por meio deste, primeiramente parabenizá-lo pela merecida 
nomeação como Secretário de Justiça, Cidadania e Direitos Humanos e na oportunidade gostaria de solicitar 
o agendamento de reunião para a data de 15 de fevereiro do corrente ano, no turno da tarde, 
preferencialmente no primeiro horário às 13:30h onde trataremos: 

- Políticas Públicas para Pessoas com Deficiência; 
- Lei Gaúcha de Inclusão e Acessibilidade. 

Na certeza de contar com o vosso pronto atendimento, desde já agradeço e coloco nosso gabinete a 
disposição para trabalharmos juntos em prol do desenvolvimento de Carazinho. 
Aguardo confirmação de agenda, respeitosamente, 

FÁBIO ZANETTI 
Vereador- Carazinho/RS 
Câmara Municipal de Vereadores do Município de Carazinho 

Não contém vírus.www.avast.com  
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De: 	Mateus Jose De Lima Wesp [mateus-wesp©sjsps.rs.gov.br] 
Enviado em: quinta-feira, 9 de fevereiro de 2023 17:16 
Para: 	vereadorfabio 
Assunto: 	RE: Agendamento de Reunião 

••• 

r - 	- 	r r • 	 :.:(,:rt:(1 r;"-r,  
• • • „••;:. 

•-r" 1,5 	•• 3 	 j•' 
, 

. 	. 	• 

• ' 	 " " 	 •••-•-"j' 7,ç'o 

• 

• c 	 .1,'J • c,;;.•.:1' f,r 	' 
, 	. 	 • 

• 

• 

i'• 	• • 	- 
• . 	 " 

'kg 	n'tf 	'7  '' • •••• 	• 	 • s•• 
. 	. 

• . 	. 

?."A",4".".":".c;.t 	• • 
" ',?••••••,: : 	 I., •- 	• 

• 

• 

• 
Lr.> 

' 	..".•`."•••• ' 



GOVERNO DO ESTADO 
RIO GRANDE DO SUL 

'Thamara Stasiak 
Assessoria 
Gabinete do Secretário 

SECRETARIA DE SISTEMAS PENAL E 
SOCIOEDUCATIVO 
(51) 3288-7373 

Av. Borges de Medeiros 1501, 11° andar CAFF 

• 

vereadorfabio 

[ SSPJS ] iagegda [agenda@ásps.rs.gov.br] 

4'CréfdJerèiro de 2023 17:11 
Para: 	vereadorfabio 

Assunto: 	RE: Agendamento de reunãozu 

Prezado (a), 

Conforme solicitado para o dia 16/02 teriamos a disponibilidade às 15h, poderia ser? 

Atenciosamente, 

ssps.rs.qov.br  

De: vereadorfabio <vereadorfabio@camaracrz.rs.gov.br> 
enviado: segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023 16:52 
Para: SSPS ] - agenda <agenda@ssps.rs.gov.br> 
Cc: vereadorfabio@camaracrz.rs.gov.br  <vereadorfabio@camaracrz.rs.gov.br> 
Assunto: Agendarnento de reunão 

Você não costuma receber emails de vereadorfabio@camaracrz.rk.gov.br. Saiba por que isso é importante 
Prezado Senhor, 

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste solicitar o agendamento de uma reunião com os 
vereadores do partido PSDB de Carazinho para a data de 16 de fevereiro do corrente ano, onde trataremos de 
assuntos e demandas do município de Carazinho. 

Na certeza de contar com o vosso pronto atendimento, desde já agradeço e coloco nosso à disposiçãç; para 
trabalharmos juntos em prol do desenvolvimento do Carazinho. 
Aguardo confirmação de agenda, respeitosamente, 

FÁBIO ZANETTI 
VALDOIR LIMA 
ADRIEL MACHADO 
Vereador PSDB- Carazinho/RS 
Câmara Municipal de Vereadores do Município de Carazinho 

Não contém virus.www.avast.com  

  



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 

CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGÍSTICA 

OFÍCIO PRESTAÇÃO DE CONTAS 

Relatório de Viagem e Agenda. 

Ao comprimenta-lo cordialmente, venho atraves desta apresentar o relatório de viagem a PORTO 
ALEGRE/RS realizado nos dias 15/02 e 16/02 de 2023, onde e fomos eu Fábio Luiz Zanetti e o 
vereador Valdoir Francisco de Lima conforme autorização da agenda sob Protocolo n° 000310/23. 

Dia 15/02 - 05h - Saímos de Carazinho com destino a Porto Alegre chegando lá por volta das 
9:30hrs onde nos dirigimos a Assembleia legislativa, onde fomos recebido pelo deputado Neri O 
Carteiro, buscando demandas para o Município de Carazinho. 

Em seguida, nos dirigimos à Secretaria de Justiça, Cidadania e Direitos Humanos, onde fomos 
recebidos pelo Secretário Mateus Wesp e o Coordenador de políticas públicas de pessoas com 
Deficiência, levando o pedido de apoio para instalação do Centro de Atendimento para PCD na 
cidade de Carazinho. 

Logo após nos dirigimos ao Gabinete da Deputada Nadine Anflor, para pedido de auxílio para 
instalação de um Centro de coleta de sangue e outras demandas para cidade de Carazinho. 

Após nos dirigimos para o Hotel Açores Premium para check in 

Dia 16/02 - 09h nos encaminhamos para Secretaria de Educação onde fomos recebidos pela 
Chefe de Gabinete, Aline Mendes e diretores, para levar demandas das escolas estaduais do 
município de Carazinho. 

Após registramos presença em audiência com o Secretário de Sistema Penal e Socioeducativo 
Luiz Henrique Vieira para tratarmos de demandas do presídio Estadual de Carazinho. 

Depois do comprimento das agendas confirmadas e ao fim dos compromissos encerramos as 
agendas referentes aos dias autorizados, retornando a Carazinho por volta das 18:40 h. 

Segue em anexo comprovantes de despesas, visitas, ofícios e materiais publicados nas mídias. 

HOTEL ALIMENTAÇÃO TOTAL 

ADIANTAMENTO R$ 200,00 R$ 360,00 R$ 560,00 

DESPESAS R$ 187,99 R$ 244,50 R$ 432,49 

RESSARCIMENTO R$ 12,01 R$ 115,50 R$ 127,51 

Av. Flores da Cunha, 799 - Caixa Postal: 440 - Fone: PABX: (54) 3330-2322 - CEP: 99500-000 - Carazinho/RS 
E-mail : camaracrz@camaracrz.rs.gov.br 	www.camaracrz.rs.gov.br 	CNPJ: 89.965.222/0001-52 



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 

CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGISTICA 

A diferença entre os valores será ressarcida para a Câmara através de procedimento pertinente. 

Segue comprovantes em anexo. 

Carazinho - RS, 23 de fevereiro de 2023. 

FÁBIO LUIZ ZANETTI 	 1 
Cargo - VEREADOR FÁBIO ZANETTI 

Av. Flores da Cunha, 799 - Caixa Postal: 440 - Fone: PABX: (54) 3330-2322 - CEP: 99500-000 - Carazinho/RS 
E-mail : camaracrz@camaracrz.rs.gov.br 	www.camaracrz.rs.gov.br 	CNPJ: 89.965.222/0001-52 
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Fabricio Degasperi 
CNPJ09.404.504/0001-41 1E:302/0003158 
Fone: 
Est. RR 386 Cm 297, O - Alto Pouso Nove 
Pouso Novo/RS  - CEP95945-000 	  

Documento Auxiliar da Nata Fiscal de Consumidor  
nom 	DESCRID Á° 

1111ANTI900E 	061 0. 	VALOR UNITÁRIO 	VALOR TOTAL 
CAFE 

	

I 	UNs 	_2_6,  EIO 	 2.6,00 

	

TOTAL H ITENS 	 1 
VALOR TOTAL RS 	 26,00 

in PAI-JÁ:mal U 	 04511 
26 DO 

C5asufte pelo Chave de Acesso em 
vi.sofez.rc ov.bráfoeiconsulta 

4322 0209 4045 11400 0141 65001000 0676 7016  0700 31o5 
CONSUMIDOR CPF:994.289.300-53 

Consumidor Final 

N°:67679 Série: 1 
Emissào-  1510212022074300 

Protocolo de Autorização: 
143230259319917 

15/02/2023 07:43:41 

Vendedor Cabo (I) 
informacan dos Tributos ToMis Incidentes (Lei Federal 12.741 /20)2) RS 9,5 7  
134,004.1- Fed.: RS 3.87 Est.: RS 5,20 Mun.: RS 0,00 - Fonte :110T 

MASTER NF-E WWW.OFFICESYSTEM.COM.1311 

Nota Fiscal de Conatirnidrn Eletrônica_ 
GIL E3C3I SAI 	 nrL:7A— 

IIMA 5 PIL7ARIA 
,I11.(In3,10001-G4 II 

NI3AAi 1 ir,11 IL.51; VA 	302 LOJA 	- I S ku,a). 
1,1,11 1-2(,) 	 - 	 - 	 - 

RS 
Ao 011:11 (0 01  KI:Jta is,..EA 	C:A.,SUA,A, 

--- 
C.l go 	de Itero 	Otri. Gni0. VI' 1111i1 	VII. Tt,t _ ... . 

REFEIÇÃO 	 rJNID 7,7000 	70,00 

Tolo' de Itens 

RESTAURANTE SUPREMO* 
CNN: 09.478.334/0001-40 REST SUPREMA LYDA 

RUA CELESTE ROBBATO. 218 PRAIA DE BELAS PORTO ALEGRE-RS 
90110-160 

I.E.: 096/3235400 
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletr?nica 

g 	Código 	Descri?ao 	Otde 	Un 	Valor unit. 	Valor total 
001 03 BUFFET CO 
1 	 CO 	040,000 	 40,00 
ltde. total de itens 	 001 
Jea 1 o r total R$ 	 40,00 
FORMA DE PAGAMENTO 	 VALOR PAGO R$ 
Dinheiro 	 40,00 

Consulte pela Chave de Acesso ee 
oww.sefat.ra.soo.Lrinfcc/grwlla 

4323 0209 4783 3400 010 6500 1000 0162 5910 0049 3566 
CONSUMIDOR - CPF 994.289.30048 

CONSUMIDOR 

NFC-e nu 000016259 5?rie 00/ 15/02/2023 13:30:21 
Protocolo de Autorizem: 143230261512167 
Data de Autortza?a0 15/02/2023 13:30:10 

Operador : O 
EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL 

Tributos Totais Incidentes(lei Federal 12.741/12): 0612,18 
MOI Autuem - NFCe 4.2 - Express 



Fabricio Degasperi 
CNPJ:09.404.504/0001-41 1E302/0003158 
hme: 
Est. BR 386, Km 297, 0 - 4W Pouso Novo 
Pouso Novo/RS - CEP:95945-000 

Documento Auxiliar  da Nota  Fiscal de Consumidor 

LILIANTIOABE 	UNIU. 	VALOR UNITÁRIO 	 
4 	 LANCHES 

I  UN s 	22 50 
RIO. TOTAL DE ITENS 
VALOR TOTAL RS 
1ORMA OE PAEIAMENTO 

,beiro 	 22 50 
Consulte pela Chave de Acesso em 

www.selaz.rs.govarinice/consulta 
:37.. 0209 4345 0400 0141 65001000 0679 1918 3356 8036 

CONSUMIDOR CI11:994.2139.380-68 
Consumidor Anal 

NO:  67919 Série: I 
Emissão. 16/02/2023 16:30.00 

Protocolo de Autorização: 
14323E1269095795 

16/02/202316:30:54 

C00190 	 DESCRIGACI 
VALOR TOTAL 

22,5P 

22,50 
VALOR PARO 

Vandadosi Caixa (I) 
iiiiarinação das Tributos Totais Incidentes (1x3i Federal 12.741 /2012) RS 7,85 
134,09%)- Fui.: RS 3,35 Est.: RS 4,50 Mun.: RS 0,08 - Fonte: IBPT 

MASTER NE-E - WWW.OFFICESYSTEM.COMBR 

CNFJ: 91.634.717/0001-40 GIOVANAZ & GIOVANAZ LTDA 
AV VENANCIO AIRES, 10 CIDADE BAIXA - Porto Alegre - RS 

90040-190 I.E.: 096/0951547 	. 
De.- 	:TO A. It..P. DA NO, f1SCAL DE CONSUMiDOR ELEIRt.00. 

1 	r .1 	fi,scrição 	Otd 	Un 	VI Unit. 	VI Tota 

)0J, 4 ,Ü.10ÇO SEMANA 
1. 	 UN X 7100 	 71,0 

3 . D -TOTAL CE ITENS 	
Oti 

TOTi,' . R$ 	
71.N 

: )12?il.lt SE l,  ..JAMENTO 	 Valor P..0, 
7 di 

Consulte pela Chave de Acesso ent 
\11N,A,11.sefaz.rs.aav brinfeeiCOnSUIW 

;42,3 0291 6347 1700 0140 3500 10113 0331 151r 0837 0778 
CONSUMIDOR CPF: 994.289.38048  

NFC-e 	00UU:s3 ;15 Sarle 001 16102/2023 14:05:14 
Protocolo de Autorização: 1432302.ce20l A 1  3 

Data de Autorização 16/02/2023 14:04:59 

e 
Operador(a):GERAL 

Tributos Ti•. is Incidentes(Lei Federal 12.741/12) R$ 21,83 
S1stenlas 1 www.prode com.br  1 F000: (51)3391-362519993-2406  

CÁ) 

CNPJ: 07.55.545/001-,A 
SE - A.WANTE=. P,AR 

Dos Aná ,Lids, 

NËF P 	 Idr 
{:,,ss..„1;alu 	É ft-j.i 01) /Lei 

411%N ti/ 	 1.11 	14111.1' SIC CHS 

U1)111gi I 	II 	 t i ;11‘. 	 iotal 

	

CArt 	 lin 1G GO 	l'Ji,00 

	

01.de. 1;otal 	 1 

Valorià Pagdi 121 
i COA rAG1\MEN.10 

Ldo D'tii .11 

15,00 
VALOR PAGO R$ 

1.5,01) 
Cors, II., • 	, 	. 

• 

1 1:Y"1 
11-,.4L 

.1/111. u: 
I 4,:zJU26,1.157754 

EÊ, 10 	de a:torizaçã,.. 
151-01,..623 16:48:41 
V31te Sempre!!': 

M n PcJido: 100117945 
b 	U, 1 1 red, 	 U.110 

: SE. '.RAE 
(Conforme a Lei i ed. 1?. 741„,9012) 
51! 1 ,11 - 	oximado dos 1-.1 itiotos lo 11.11111 

pi. 1a 
maig i;iformacoeb 	 , alI' til' 

I 



banrisul 

Recibo de Pagamento 
NSU: 20230223000358351715 
Data: 23/02/2023 
Hora: 11:55:47 

ID Transação: 
	

E9270206720230223145500358351715 

Tarifa do Destinatário: 
	

R$ 0,00 
Situação da Operação: 

	
EFETIVADA 

Valor Final: 
	

R$ 115,50 

Informações do Destinatário 
Nome: 	 CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 
CNP]: 	 89.965.222/0001-52 
Instituição: 	 BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A. 

Informações do Pagador 
Nome: 	 FABIO LUIZ ZANETTI 
CPF: 	 ***.289.380-** 
Instituição: 	 BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A. 

Em caso de dúvidas, entre em contato com o SAC Banrisul, informando o ID da transação. 

SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200 



89.965.222/0001-52 
órgão 	: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL 
Função : 01 - LEGISLATIVA 
Proj/Ativ : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL 
Dotação : 01.01.01.031.4003.2005.3339039000000.1501.0000  

Elemento : 3.3.9.0.39.00.00.00 
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

Recurso : 1501 - Outros Recursos não Vinculados 

Processo : 
Emissor : 

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 
Av Flores da Cunha 
CARAZINHO 
54-33302322 

ORDEM DE PAGAMENTO N°: 589973 
DATA DE EMISSÃO: 14/02/2023 

Dados da Ordem de Pagamento 

Dados do Credor: 
N° Credor :120085 	CPF : 99428938068 
Nome 	: FABIO LUIZ ZANETTI 
Endereço : RUA CONDE DE PORTO ALEGRE 
Município : CARAZINHO-RS CEP: 
Banco/Ag./Conta 
Telefone 	: 9985-6025 	Fax : 

L

Empenho N° 
86/2023 

 

  

  

Valor do Empenho 
200,00 

ELEMENTO 	DESCRIÇÃO 
HOSPEDAGENS 3339039800000  

VALOR 
200,00 

ANULADO 
0,00 

PAGO 
0,00 

SALDO 
200,00 

Ref. Nota Fiscal n°: O, de 14/02/2023 
200,00 0,00 0,00 200,00 

TOTAL DA ORDEM 
SALDO ANTERIOR 
OUTRAS ORDENS 

VALOR RESTANTE 

200,00 
200,00 

0,00 
0,00 

,SERVAÇõES : 
VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO PARA VIAGEM A PORTO ALEGRE NOS DIAS 15 E 16102, PARA LEVAR DEMANDA AO NOVOS DEPUTADOS, SECRETARIA SISTEMA 

PENAL, JUSTIÇA E CIDADANIA, GABINETES DEPUTADA NADINE E NERI, CFE. SOLICITAÇÃO DE ADIANTAMENTO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS. 

Dados das Retenções 
rwpac. 

TOTAL 0,00 

TOTAL 0,00 LIQUIDO DA ORDEM DE PACTO. 200,00 

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA 

EMP , . DO - CONFERIDO 

DATA  

CHEQUE R D/C, 	— 	
DATA 35 (0203 

BANCO N° 	r30/IYINtat-41 

a • 
- , 	Cantador 

DOCUMENTO N° 

Presidente Legislativo 
Janete Ross de Oliveira 

AGEN 	FINANCEIRO Diretor de Expediente 
Patrick de Rezende Delagnolli 

RECIBO 
RECEBI(EMOS) DO MUNiCIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A: 

( 	) PARTE DO VALOR EMPENHADO 	 ( 	) SALDO/TOTAL EMPENHADO 

R$ 	 R$ 
EM 	i 	/ 

EM 	/ 	/ 	 
CREDOR 	 CREDOR 

Mmuze 14-02-2023 00.1 



, 
"AMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 
Av Flores da Cunha, 799 	 NOTA DE EMPENHO N": 000086 
CARAZINHO 
54-33302322 	

DATA DE EMISSÃO,: 14102/2023 

........ 	 TIPO: ORDINÁRIO 
89.965.222/0001-52 

Órgão 	: 01 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
Unidade 	: 01 - CAMARA MUNICIPAL 
Função 	: 01 - LEGISLATIVA 
Subfunção : 031 - ACAO LEGISLATIVA 
Programa : 4003 - AÇÃO LEGISLATIVA 

GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL 

Dados do Credor: 
N° Credor 	: 120085 	CPF 	: 994.289.380/68 
Nome 	: FABIO LUIZ ZANETTI 
Endereço 	: RUA CONDE DE PORTO ALEGRE, 185 
Município 	: CARAZINHO-RS 	CEP : 99500000 
Telefone 	: 9985-6025 	Fax : 

Proj/Ativ 	: 2005 - MANUTENÇÃO 
Rubrica 	: 3.3.3.9.0.39.00.00.00 	 . 

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
Recursos 	Vinculados 10000 

PROCESSO DE COMPRA W 000000 	SEQ. DO EMPENHO N* 617500 

AUTORIZAÇÃO hr 506731 	 PROC. ADMIN (P.A.) : 
Recurso 	: 1501 - Outros 	não 

- Não se aplica 
Reduzido : 38042 

Valor Orçado 300.000,00 Saldo Anterior 178.739,76 

Licitação 	: 	 Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Característica Peculiar: : 000- NÃO SE APLICA 

DE SOUZA 
Valor Empenhado 	200,00 Saldo Atual 	 178.539,76 

Emissor 	: LUCIANA INES LAMPERT 

QuANT MATERIAL OU SERVIÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

1,00 
3.3.3.9.0.39.80.00.00 - HOSPEDAGENS 
HOSPEDAGEM 
(VLR. REF. PACTO. ADIANTAMENTO PARA VIAGEM A PORTO ALEGRE NOS DIAS 15 E 16/02, PARA LEVAR 
DEMANDA AO NOVOS DEPUTADOS, SECRETARIA SISTEMA PENAL, JUSTIÇA E CIDADANIA, GABINETES 
DEPUTADA NADINE E NERI, CFE. SOLICITAÇÃO DE ADIANTAMENTO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.) - 

- 200,00 200,00 

, 

tESUMO : VLR. REF. PACTO. ADIANTAMENTO PARA VIAGEM A PORTO ALEGRE NOS DIAS 15 E 16/02, PARA LEVAR 
iEMANDA AO NOVOS DEPUTADOS, SECRETARIA SISTEMA PENAL, JUSTIÇA E CIDADANIA, GABINETES DEPUTADA 

NADINE E NERI, CFE. SOLICITAÇÃO DE ADIANTAMENTO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS. 

DESTINO: 
TOTAL 200,00 

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA 

EMPE ,  . • 

t,...._--a_/ iA‘.41 

CONFERIDO 

1. 	1. 
4 CHEQUE 

DATA 	/ 	/ 

N' DATA 

— 
Co Wdor 	-II BANCO N°  

DOCUMENTO N 

Presidente Legislativo 
Janete Ross do Oliveira 

Diretor de Expodiente 
Patrick Rezende Delagnolli 

AGENTE FINANCEIRO 

RECIBO 
RECE131(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE À: 

( 	) PARTE DO VALOR EMPENHADO 	 ( 	) SALDO/TOTAL EMPENHADO 

R$ 	 R$ 
EM 	/ 	/ EM 	/ 	/ 	 

CREDOR 	 CREDOR 

Vaia 
 

Emissor: lusouza Data: 14/02/2 	ora.00:00:   



N°: 2023/1050 

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA 
; Emitida em: 	 Competência: 	Código de Verificação: 

16102/202309:15:18 	16/02/2023 
PREMIUM AGENCIA DE VIAGENS LTDA. 
CPF/CNPJ: 17.154.205/0001-24 	 Inscrição Municipal: 55131026 
R ERNESTO ALVES, 286, FLORESTA Cep: 90220190 
PORTO ALEGRE 	 RS 

Telefone: (51) 3021-8989 	 Email: reservas@acorespremiumhotel.com.br  

• 

4de8a9a0 

Tomador do(s) Serviço(s) 

  

  

CPF/CNPJ: 994.289.380-68 
FABIO LUIZ ZANETTI 
R MAR DEODORO, 605 - CENTRO Cep: 99500000 
Carazinho 
Telefone: 

Inscrição Municipal: 

RS 
Email: 

Discriminação do(s) Serviço(s)  
DESPESAS DE HOSPEDAGEM 

Código de Tributação Municipal: 
90100100 

Subitem Lista de Serviços LC 116/03 Descrição: 
9.01 - Hospedagem em hotel, pousada, pensão, albergue, 
CodiMunicípio da incidência do ISSQN: 
4314902/ Porto Alegre 

Regime Especial de 

hospedaria, camping e congêneres 
Natureza da Operação: 
1 — Tributação no município 

Tributação: ME ou EPP do Simples Nacional 

Valor dos serviços: 
(-) Descontos: 
(-) Retenções Federais: 

) ISS Retido na Fonte: 
Valor Liquido: 

R$ 187,99 	 í Valor dos serviços: 	 R$ 187,99 

R$ 0,00 	 l , (-) Deduções: 	 R$ 0,00 
! 1 _ 

--ikVo-,-or-  -- --- -- 	- i1 (-) Desconto Incondicionado: 	R$ 0,00 

---ktb:60------ 	; ; (.) Base de Cálculo: 	 R$ 187,99 

R$ 187,99 	 i -(X) Alíquota: , 	 0% 
(=)Valor do ISS: ; 	 R$ 0,00 

„ 
Retenções Federais: 
PIS: R$ 0,00 	COFINS: R$ 0,00 	IR:RS 0,00 

Outras Informações: 

CSLL: R$ 0,00 	INSS: R$ 0,00 Outras retenções: R$ 0,00 

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a credito fiscal de IPI, 

Prefeitura Municipal de Porto Alegre - Secretaria Municipal da Fazenda 
Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histórico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS. 
Tel.: 156 ou 51.32890140 para chamadas de outras cidades 
Email: nfse@smf.prefpoa.com.br  



banrisul 

Recibo de Pagamento 
NSU: 	20230223000358349491 
Data: 23/02/2023 
Hora: 	11:53:19 

E9270206720230223145200358349491 
R$ 0,00 
EFETIVADA 

R$ 12,01 

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 
89.965.222/0001-52 

BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS SÃ. 

ID Transação: 

Tarifa do Destinatário: 
Situação da Operação: 
Valor Final: 

Informações do Destinatário 
Nome: 

CNP): 
Instituição: 

Informações do Pagador 
Nome: 	 FABIO LUIZ ZANETTI 
CPF: 	 ***.289.380-** 
Instituição: 	 BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A. 

Em caso de dúvidas, entre em contato com o SAC Banrisul, informando o ID da transação. 

SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200 



CNPJ: 91.634.717/0001-40 GIOVANAZ & GIOVANAZ LTDA 
AV VENANCIO AIRES, 10 CIDADE BAIXA - Porto Alegre - RS 

90040-190 I E: 09610951547 
DOCUMENTO AUXILIAR 05 NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA 

# 	Cód 	Descrição 	Qtd 	Un 	VI Unit. 	V Tota 
301 4 ALMOÇO SEMANA 

1 	 UN X 70,00 	 70,0C 
ãTD. TOTAL DE ITENS 	 00' 
/ALOR TOTAL R$ 	 70,01 
IORMA DE PAGAMENTO 	 Valor Pag, 
inheire 	 70,01 

Consulte pela Chave de Acesso em 
wvm. sefaz. rs. g ov. br/nfce/consulta  

4323 0291 6347 1700 0140 6500 1000 0330 4110 0158 3401 
CONSUMIDOR CPF: 950.838.710-68 

NFC-e n° 000033041 Série 001 15/0212023 17:55:49 
Protocolo de Autorização: 143230261321221 

Data de Autorização 15/0212023 12:55:36 

Operadonaj:GERAL 
Tributos Totais ineidentes(Lei Federal 12.741/12): R$ 21,52 
Sisternes1IVIvwprodaslq.com.br1 Fone-  (51)3391-3625/9993-2406 



LEO PASTEL 

CNPJ: 27.111.222/0002-19 LEO PASTEL EIRELI EPP 

RUA SIQUEIRA CAMPOS, 1168 CENTRO HISTORICO Porto Alegre-RS 

90010-001 

Fone:(51)3222-5909 I.E.:096/3749692 

Documento Auxiliar da Rota Fiscal de Consumidor Eletrânica 

4 Código Descrição 	Qtde 	Un 	Valor unit, 	Valor total 

001 103 SUCO TOMBO 	1 UM X 2,90 2,90 

002 49 CALZONE DE P/0 	1 UM X 8,00 8,00 

Otde. total de itens 	 002 

Valor total R$ 	 10.90 
FORMA DE PAGAMENTO 	 VALOR PAGO 

Dinheiro 

	

	 10,90 

Consulte pela Chave de Acesso ea 

awv.sefaz.rs.gov.brinfce/consulta  

4323 0227 1112 2200 0219 6500 1000 4280 2212 0363 8354 

O 	CONSUMIDOR - CPF 

950.838.710-68 

NFC-e n9 000428022 Série 001 

15/02/23 18:19:51 

Protocolo de 

Autorização: 

143230264047397 

Data de Autorização 

15/02/23 18:19:58 

DOC.:95083871068 

NRO . CONTROLE:884 
Venda Facil - www.automatizesistemas.com.br  
Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12.741/12): RS 2,47 

Avtosatize Sistemas Ltda 



N PC en
,,,,enaHRfIr  E:NDUSTRIA ,,,, 	, r1 h   

AV FR1510011 1011141:, 545, 110514`n 
P0R10 ALEÚNE, RS. Fue,(5144004-1112 

Occ. Auxiliar da Nota Fiscal de Consumider Eletrônica 
" - 
nulalhe da Uaná 

ALI :,a01614 	n0a014nu 
CID, 	Wi 	kh dbli114$7 	 Vt. TOIALtR$4 

u01  i096à330011011- nL 0111i601. aninha 5/0AS 500M1 
2,00U 00 X 1,25 	 2,50 

102 769133001513; (141r bíli5 Antell 11112. 4E114 40D 
1,000 UN X 2,99 	 2,99 

00 ?69642340101 : ! dn4 Rada 406RS' 450 	1UN 	4,25 
_ 	. 	. . 	. . 	. ._ 	. 	. 	. ... 	. ........_... 	_ 

1110. tOlin 141 111-H5 	 3 
%LU TONI. R$ 	 9,74 

tORMA PE P00014014 	 R 	VAIÚR PAU 
ninheira 	 10,00 
nutres 	 0,04 
"i oco 	 0,30 • 

(URShiiC Pwid thve de Nce4:so em: 
miva-finnu,ater2,fs ado.bc/NatINF(E-0011.esPx? 

4323 0295 0150 dq,u 	fi511 ma 3134 5913 4373 4210 

LURanhltinR - LRF 9s0.11414 /10-60 

d1C. 	31.34tRI same 	taiaben --,,, ó2:12023 21:47:55 
ProluLult 	autnruunu. 141:W265402945 
Date de ktoriaação: 15/02/20t3 21:47:55 

ilb dPIO RI 1,5! Federal, R$ 1,b6 Estadual 
Fonte' IhR1 
	

316342 

110141.11112ne 1 etnesnd btd 

4j:28 ,X113 1uttM199 Upetadnr, IsTHER 



MACARONNI 
ME/LANFin alhWOS L l0fl5 1110302206050000180 
AV ÉRISluuDD ifflabh. 545 • MP o 250! 

Fio0ISlA 	rii Aiegle. R% 
10J. 0G 'R 0W0001 De IL. 00b21/D945 

Dd,ddeNtu Aux1I)â)U Notd 1dP 
Co~0,Jd) tietfudIca 

iiIi dp,dudit,:dibEtn de 00d1td de RMS 

U0d3lu 	tad In 	çi 	ei,Tut 

,,IdAdMErin 	1 Ii 	31 90 3a.yo 
2r. DE URANÂ 50 	1 DD i0,00 10.50 

Otd. [dial .11! 
dnlbi fçadl iça 	 40,40 

vdILDri Pe9di Dt 	 40.40 
FORM0 	uliMkNid 	 uult 1,06d 0$ 
1„eitát) de gét,itr 	 49,4Q 

1.1,0bG 1 Id Pe I d Cheve de  
'i(WW sef3?,,,,m0.1I/Nval0FI1 1111 

	

u02 itu 51130 oidu hW() .0000 14u 1 LI 	li 

tuttAkaii: 3D 01h 	o be 
cousuhldfif 
Hen inforeadu 

1111 -e r0 1,4034 	lIt10 II 1 	1 G1 111 G5 

Uld Geb~dte 
Protce¡Wki ¡e AdttellwAd. 14Yd0‘!..533thei 

Reta de dutu$,GeLeu: 15/02/23 21:13.29 

ItiMINULUtà III. II 14IA1i Ot IflitlidSt h UNIUMUNdt 
M00.0J:00U10082054A462/240ed0h5SC2D 

L. Nu vende. 213-eesa 15 	

fILfi 



CNPJ: 91.634.717/0001-40 GIOVANAZ & GIOVANAZ LTDA 
AV VENANCIO AIRES, 10 CIDADE BAIXA- Porto Alegre- RS 

90040-190 I.E.' 096/0951547 
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRÔNICA 

# 	Ceci 	Descrição 	Qtd 	Un 	VI Unit. 	VI Tota 
)01 4 ALMOÇO SEMANA 

1 	 UN X 71 , 00 	 71,OC 
ãTD. TOTAL DE ITENS 	 00 
/ALOR TOTAL R$ 	 71,01 
'ORMA DE PAGAMENTO 	 Valor Pag, 
)inheiro 	 71,01 

Consulte pela Chave de Acesso em 
www sefaz.rs gov br/nfce/consulta 

4323 0291 6347 1700 0140 6500 1000 0331 1610 0054 1252 
CONSUMIDOR CPF: 950.838.710-68 

NFC-e n*000033116 Série 001 16/02/2023 14:05:45 
Protocolo de Autorização: 143230268004452 

Data de Autorização 16/02/2023 14:05:28 

Operador(a):GERAL 
Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12.741/12): R$ 21.83 

OSIStelMaS 1 www. prodesiq.com.br  1 Fone: (51)3391-3625/9993-2406 



Fabricio Degaspari 
CNN:09.404.504/0001-41 1E:302/0003158 
Fone: 
Est. BR 386, Km 297, 0 - /Moi Pouso Novo 
Pouso Novo/RS - CEP:95945-000 

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor  
CUIDO 	 DESCRIÇÃO 

QUANTIDADE 0H10. 	VALOR UNITÁRIO 	VALOR TOTAL  
2 	 CAIE 

	

1 UN x 	22,00 	 22.00  
E110. TOTAL DE ITENS 
VALOR TOTAL RS 	 22,00 
FORMA DE PAGAMENTO 	 VALOR PADO 

1.111hitif2 

	

	 _721111 
Consulte pela Chave de Acesso em 

www.soloz,rs.gov.br/nfce/consulta  
4323 0209 4045 0400 0141 65001000 0676 8013 9122 1685  

CONSUMIDOR CPF.950.838.710-68 

	

?g:1 	
Consumidor Final 

N: 6768O Séria: I 
Emissão: 15/02/2023 07:43:00 

Protocolo de Autorização: 
143230259320758 

15/02/2023 07:44:04 

Vendedor: Caixa II) 
Informação dos Tributos Totais Incidentes (lei Federal 12.741 /2012) R$ 7,67 
134,86%) Fed.: R$ 3,27 Est.: R$ 4,40 Mun.: R$ 0,00- Fonte, IBPT 

MASTER 11F-E - WWW.OFFICESYSTEM.COM.BR  



ff:13allgfon 
COL. BUFFON COND. E TRANSA. LTDA. - POSTO 41 
CAPJ: 93.489.243/0041-03 - TE: 0963311085 

AO, FARRAPOS, 361, FLORESTA 
CEP 90.220-004, POR10 ALEGRE, RS 

Fone (051) 3140-1395 

DANFE NFC-e 
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 

Código 	Descrição 	Qtde 	ON Dl Unit Ul Item 
320102001 	GASOLINA COMUM Bico 09 

Ude, total de itens 

Valor total (R$) 
Valor a Pagar (11$) 
FORMA DE PAGAMENTO 
BANRICOMPRAS i DEBITO 
Troco R$ 

20,451 L 4,89 	100,00 

1 

100,00 
100.00 

VALOR PAGO (R$) 
100,00 
0,00 

Consulte vela Chave de Acesso em 
http://uvw.sefaz.rs.gou.brinfce/consulta  

43230293489243004103650020017471781611560803 

CONSUMIDOR NÃO IDENTIFICADO 

NFC-e ng: 001747178 Série 002 16/02/2023 09:41:15 
Protocolo de autorização: 143230266261149 
Data de autorização: 16/02/2023 09:41:16 

Tributos eproxinados: Federal R$ 0.00 (0.00%) / Estadual RS 
17.00 (17.00%) / Municipal R$ 0.00 (0.00%) - Fonte: IBPT - RS 
BEA5C0 

INFORMANES ADICIONAIS 
CAMARA NUA DE CARAZINNO 
Placa : 0080269 KM: 80810 

Turno 	2 
Conta 	1.1.2.416 ORIXA_PISTAUFCE - POSTO 41 
Vendedor LUIZ FERNANDO WEBER DA COSTA 
Operador LUIZ FERNANDO WEBER DA COSTA 
Obrigado pela preferencie! Volte sempre! 
Código do Abastecimento: 2514145 
EI: 9198133.549 EF: 9198154.000 

Una Sistemas - AutoSystem 3.3.1.60 	ammlinx.com.hr  



Dados do Credor: 
N° Credor :117161 	CPF :95083871068 

Nome 	: GUSTAVO BERNARDO SIMON 
Endereço : RUA MARCILIO DIAS 
Município : CARAZINHO-RS CEP: 
BancolAgiConta 
Telefone 	: 99978-9654 Fax : 

Empenho N° 
81/2023 

Valor do Empenho 
200,00 

0,00 TOTAL 

Repasses 

TOTAL 

LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 200,00 

GONTADORIL GERAL 

EMPE 

Diretor de Expediente 
Patrick de Rezende Delagnolli 

PAGUE-GE 

DATA 	 O o2., ia-52  

Presidente Legislativo 
Janete ROGS e Oliveira 

TESOURARIA 

DATA 15/c2i23 

CREDOR 

CHEQUE N° 

BANCO N° 
DOCUMENTO hl 

RECIBO 

RECEDI(EMOS) DO muNIcrio DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXC ESPECIFIC/W„ F',EPUZENTE 

( 	) SALDO/TOTAL EMPENHADO 

R$ 

EM 	/ 
CP.:11.:OR 

( 	) PARTE DO VALOR EMPENHADO 

R$ 

EM 

Dados da Ordem de Pagamento 
ELEMENTO 	DESCRIÇÃO 

3339039500500 HOSPEDAGENS 
Ref. Nota Fiscal n°: O, de 14/02/2023 

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 
Av Flores da Cunha 
CARAZINHO 
54-33302322 

89.965.222/0001-52  

ORDEM DE PAGAMENTO N°: 589960 
DATA DE EMISSÃO: 14/02/2023 

SALDO 
VALOR 	I 
200,00  

ANULADO 
0,00 

PAGO 
0,00 200,03 

0,00 200,00 
200,00 0,00 

TOTAL DA ORDEM 

SALDO ANTERIOR 

OUTRAS ORDENS 

VALOR RESTANTE 

200,00 

200,00 

0,00 

0,00 

órgão 	: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL 
Função : 01 - LEGISLATIVA 
ProjtAtiv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL 
Dotação : 01.01.01.031.4003.2005.3339039000000.1501.0000  

Elemento : 3.3.9.0.39.00.00.00  
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

Recurso : 1501 - Outros Recursos não Vinculados 

Processo : 
Emissor : 

VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO PARA VIAGEM A PORTO ALEGRE NOS DIAS 15 E 16/02, CONDUZINDO VEREADORES FABIO ZANETTI E VALDOIR LIMA, PREVISAO BSERVAÇÕES : 

DE SAIDA DIA 15 AS 5HORAS SEM PREVISAO DO HORARIO DE RETORNO 16/02, CFE. SOLICITAÇÃO DE ADIANTAMENTO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS. 

Dados das Retenções 

.1,112.2(.1 C0,00 



Dados do Credor. 	• 
N° Credor : 117161 	CPF : 950.838.710/68 
Nome 	: GUSTAVO BERNARDO SIMON 
Endereço : RUA MARCILIO DIAS, 288 
Município : CARAZINHO-RS CEP :99500000 
Telefone 	: 99978-9654 	Fax : 

PROCESSO DE COMPRA N° 000000 

AUTORIZAÇÃO NI° 506713  

SEQ. DO EMPENHO N° 617470 

PROC. ADMIN (P.A.) : 

  

Valor Orçado 300.000,00 

Valor Empenhado 	200,00 

Saldo Anterior 180.109,76 

Saldo Atual 179.909,76 

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 
Av Flores da Cunha, 799 
CARAZINHO 
54-33302322 

NOTA DE EMPENHO N°: 000081 
DATA DE EMISSÃO: 14/02/2023 

TIPO: ORDINÁRIO 
89.965.222/0001-52 

órgão 	: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL 
Função : 01 - LEGISLATIVA 
Subfunção : 031 - ACAO LEGISLATIVA 
Programa : 4003 - AÇÃO LEGISLATIVA 
Proj/Ativ : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL 
Rubrica 	: 3.3.3.9.0.39.00.00.00 

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
Recurso : 1501 - Outros Recursos não Vinculados I 0000 

- Não se aplica 
Reduzido : 38042 
Licitação : 	 Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Característica Peculiar: : 000- NÃO SE APLICA 
Emissor : LUCIANA INES LAMPERT DE SOUZA 

OUANT MATERIAL OU SERVIÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

1,00 
3.3.3.9.0.39.80.00.00 - HOSPEDAGENS 
HOSPEDAGEM 
(VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO PARA VIAGEM A PORTO ALEGRE NOS DIAS 15 E 16/02, CONDUZINDO 
VEREADORES FABIO ZANETTI E VALDOIR LIMA, PREVISAO DE SAIDA DIA 15 AS 5HORAS SEM PREVISAO DO 
HORARIO DE RETORNO 16/02, CFE. SOLICITAÇÃO DE ADIANTAMENTO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.) - 

200,00 200,00 

RESUMO: VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO PARA VIAGEM A PORTO ALEGRE NOS DIAS 15 E 16/02, CONDUZINDO 
VEREADORES FABIO ZANETTI E VALDOIR LIMA, PREVISAO DE SAIDA DIA 15 AS 5HORAS SEM PREVISÃO DO HORARIO 
DE RETORNO 16/02, CFE. SOLICITAÇÃO DE ADIANTAMENTO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS. 

DESTINO: 
TOTAL 200,00 

CONTADORI 	Z PAGUE-SE TESOURARIA 

EMPENHA. 	 O 

A") 

•CONFERIDO 

% DATA 	/ 	/ 

CHEQUE N° 	 DATA 

• tador BANCO N° 

I 	a 	iip 
d. 	I  * i • : dg 	_ 

DOCUMENTO N' 

Presidente Legislativo 
Janete Rosada Oliveira 

Diretor d'Expedionte 
Patrick Rezende Delagnolli 

AGENTE FINANCEIRO 

RECIBO 
RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE À: 

( 	) PARTE DO VALOR EMPENHADO 	 ( 	)SALDO/TOTAL EMPENHADO 

R$ 	 R$ 
EM 	/ 	/ EM 	/ 	/ 	 

CREDOR 	 CREDOR 

Emissor lusouza Data: 14/02/2023 Hora: 00:00:00 
1' via 



banrisui 

Recibo de Pagamento 
NSU: 20230215000353243455 
Data: 15/02/2023 
Hora: 11:57:12 

ID Transação: 
Tarifa do Pagador: 
Situação da Operação: 
Descrição: 
Valor Final: 

Informações do Destinatário 
Nome: 
CPF: 

Instituição: 

Informações do Pagador 
Nome: 
CNPJ: 
r.nstituição: 

E9270206720230215143300353243455 
R$ 0,00 
EFETIVADA 

VIAGEM 15 E 1602 
R$ 600,00 

GUSTAVO BERNARDO SIMON 
***.838.710-** 

BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A. 

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 
89.965.222/0001-52 

BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A. 

Em caso de dúvidas, entre em contato com o SAC Banrisul, informando o ID da transação. 

SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200 



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 

CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGÍSTICA 

SOLICITAÇÃO DE VIAGEM 

Levar Vereadores Fabio Zanetti e Valdoir Lima a 

Porto Alegre nos dias 15 e 16 de fevereiro de 	c 
a 
c 2023, com previsão de saida as 05:00 do dia 	-c c 

15/02 e retorno dia 16/02 sem previsão de 
horario. 

c .a 
LL 

ss c 
Sra: Janete Ross de Oliveira 

Presidente da Câmara Municipal c 
"s Venho pelo presente solicitar adiantamento para a viagem a XXXX conforme agenda descrita c 
c 

abaixo: 

a 
c o 
a c 
5 
C 

E 
c c 
c 

2. DESCRIÇÃO DO OBJETIVO DA VIAGEM: c 
Levar Vereadores Fabio Zanetti e Valdoir Lima c 

3. DESTINO: 
a 

( ) Interior do Estado (+ 100 km), mediante autorização do Presidente da Câmara 
(x) Porto Alegre, mediante autorização do Presidente da Câmara. 

c 
( ) Fora do Estado, exceto Brasília, mediante autorização de maioria simples do Plenário da Câmara c 

c 
( ) Brasília, mediante autorização de maioria simples do Plenário da Câmara 	 E 

c -c 

4. PERÍODO DE AFASTAMENTO: 
C 

kt1 
Saída: 05:00 hr do dia 15/02/2023 

Compromisso: 15 e 16/02 

Retorno: 16/02/2023 sem previsão de horario 

Valor adiantamento R$ 600,00 

Hospedagem R$ 200,00 

Alimentação R$ 250,00 

Av. Flores da Cunha, 799 - Caixa Postal: 440 - Fone: PABX: (54) 3330-2322 - CEP: 99500-000 - Carazinho/RS 
E-mail : camaracrz@camaracrz.rs.gov.br 	www.camaracrz.rs.gov.br 	CNPJ: 89.965.222/0001-52 

1. IDENTIFICAÇÃO: 

Nome: Gustavo Bernardo Simon 

CPF: 950.838.710-68 

Cargo ou Função: Motorista 



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 

CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGÍSTICA 

Combustivel R$ 100,00 

Estacionamento R$ 50,00 

5. MEIO DE TRANSPORTE 

( ) Veículo próprio, mediante autorização do Presidente e celebração de Termo de Compromisso, 
conforme art. 69- da Resolução 350/2019 

(x) Veículo da Câmara de Vereadores 

( ) Veículo de empresa terrestre: ( ) Passagem ( ) Táxi ( ) Veículo de empresa aérea 
( ) Outros: 

6. PEDIDO DE ADIANTAMENTO DE MEIO DE TRANSPORTE 
( ) Sim ( ) Não 
Valor: R$ 

7. CONTA BANCÁRIA PARA FINS DE DEPÓSITO DO VALOR DA(S) DIÁRIA(S) 
Banco: Banrisul 
Agência: 0170 
Conta: 35.853.703/06 
PIX: CPF 950.838.710-68 

Carazinho - RS, 14 de fevereiro de 2023. 

GABINETE DA PRESIDF.NCIA 

Av. Flores da Cunha, 799 - Caixa Postal: 440 - Fone: PABX: (54) 3330-2322 - CEP: 99500-000 - Carazinho/RS 
E-mail : camaracrz@camaracrz.rs.gov.br 	,,vww.camaracrz.rs.gov.br 	CNPJ: 89.965.222/0001-52 

Lt 
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-c c ,„ Cl 



o 
831EA0A5 

SOLICITAÇÃO DE VIAGEM 

rOicOountió321W14/02/200116:35:23 
Documento 	 Processo 

000008 / 2023 

Autenticação 

o o 

Assinatura Eletrônica Qualificada - Padrão ICP-Brasil 

Identificação: GUSTAVO BERNARDO SIMON 
CPF: 950***.***68 

Assinado em: 14/02/2023 16:17:33 

Assinatura Eletrônica Qualificada - Padrão 'CP-Brasil 

Identificação: JANETE ROSS DE OLIVEIRA 
CPF: 602***.***87 

Assinado em: 14/02/2023 16:32:24 

Para confirmar a integridade do documento, basta informar 
a Chave de Autenticação no site: 
https://cmcarazinho.cittatec.com.br/processo/autenticacao-
documento/831  EA0A5 

' 
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES CARAZINHO 
AV FLORES DA CUNHA - 799 
CEP: 99500000 - CARAZINHO 
CNPJ: 89965222000152- 

Manifesto do Documento 

Hash do documento (SHA-256): 22a1fce514e06e933daa330f1ba78de3be1d92304179caa97afea61ed262b1c8 
Documento assinado eletronicamente, conforme relação de assinatura(s) acima identilicadas(s), assinado nos termos da Lei Federal n° 14.063/2020; MP 2.2002/01. 

(te Città Inteligência em Gestão Pública 
14/02/2023 16:35 



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 

CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGÍSTICA 

OFICIO PRESTAÇÃO DE CONTAS 

Prestação de contas viagem a Porto Alegre dias 15 
e 16/02/2023 onde levei Vereadores Fabio Zanetti 
e Valdoir Lima. Saimos 05:00 do dia 15/02 e 
retornamos as 18:40 do dia 16/02, la os levei a 
Assembléia Legislativa, Secretaria Estadual de 
Educação e Centro Administrativo.. 

Carazinho - RS, 22 de fevereiro de 2023. 

GUSTAVO BERNARDO SIMON 
Cargo - GABINETE DA PRESIDENCIA 

Av. Flores da Cunha, 799 - Caixa Postal: 440 - Fone: PABX: (54) 3330-2322 - CEP: 99500-000 - Carazinho/RS 
E-mail : camaracrz@camaracrz.rs.gov.br 	www.camaracrz.rs.gov.br 	CNPJ: 89.965.222/0001-52 



OFÍCIO PRESTAÇÃO DE CONTAS 

Protocolo 000458 de 24/02/2023 09:32:44 

Documento 
000008 / 2023 

Autenticação 

FFBC668F 

Processo 

Assinatura Eletrônica Qualificada - Padrão ICP-Brasil 

Identificação: GUSTAVO BERNARDO SIMON 
CPF: 950***.***68 

Assinado em: 23/02/2023 11:00:43 

Assinado 
Finannicaniente 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES CARAZINHO 
AV FLORES DA CUNHA - 799 
CEP: 99500000 - CARAZINHO 
CNPJ: 89965222000152 - 

Manifesto do Documento 

Para confirmar a integridade do documento, basta informar 
a Chave de Autenticação no site: 
https://cmcarazinho.cittatec.com.br/processo/autenticacao-
documento/FFBC668F  

Hash do documento (SHA-256): 3a379b4661a6c9abb90106426e230db43d6ac6e4caee4a3cfb93be248bbca03e 
Documento assinado eletronicamente, conforme relação de assinatura(s) acima identificadas(s), assinado nos termos da Lei Federal n° 14.063/2020; MP 2.2002/01. 

Città Inteligência em Gestão Pública 	 24/02/2023 16:14 



Recibo de Transferência 
Nffirro: 01414498028/00000000474596/654306 
Data: 22/02/2023 

banrisui Hora: 17:09:12 

Canal: 	 Minha Conta 

Data Débito: 	22/02/2023 

Valor: 	 R$ 12,01 

Tipo: 	 Transferência de valor entre contas Banrisul 

Conta do Rerretente: 0170-35.853703.0-6 

Norre do Remetente: GUSTAVO BERNARDO SIMON 

Conta do Destinatário: 0170-04.023341.0-3 
Norre do Destinatário: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 

Finalidade: 	Dev saldo adto hospedagem 

Atenciosanente 

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A. 

0364CADE42015CECO0B450385FA02EEF1B21 

SAC: 0800 6461515 	OUVIDORIA: 0800 6442200 

Toda transação está sujeita à análise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, 
eventualmente, 

ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados. 



hospedaria, camping e congêneres 
Natureza da Operação: 
1 - Tributação no município 

Tributação: ME ou EPP do Simples Nacional 

Valor dos serviços: 
(-,) Deduções: 
(-).Desconto Incondicionado: 

Base de Cálculo: 
(x) Aliguota:  
()Valor do ISS: 

R$ 187,99 
R$ 0.00 
R$ 0.00 
R$ 187,99 

- 0% 
~ R$ 0,00 

CSLL: R$ 0,00 	INSS: R$ 0,00 	Outras retenções: R$ 0.00 

N°. 2023/1063 
NES-e - NOTA FISGAI DE SFRVICO ELETRÕNICA 

Emitida em 

16/02/2023 11:27:02 
Competência 	Código de Verificação: 
16/02/2023 	19d09f3e 

Tomador do(s) Serviços)  

CPFZNPJ 950,838 710-68 
GUSTAVO SIMON 

At f I ORE S DA CUNHA, 799 - CENTRO Cep 99500000 
,,v,1;"!!",1 

Discriminação do(s) Serviço(s)  

DESPESAS DE HOSPEDAGEM DE 15/02 A 16/02 

Código de Tributação Municipal: 
P01 00100 

PREMIUM AGENCIA DE VIAGENS LTDA. 
CPF/CNPJ: 17.154.205/0001.24 	 Inscrição Municipal: 55131026 

1:RNI:S10 AI VI 	286, FLORI :SIA Ccp 90220190 
PORTO ALEGRI' 	 RS 
Toleinne (51) 3021-8089 	 reservas@acrepremiumhoici com.br  

Inscrição Municipal: 

RS 
Email 

Subitem Lista de Serviços LC 116103 Descrição: 
a 0 - Hospedagem em hotel. pousada, pensão albergue, 

adiMunicipio da incidência do ISSON: 
434902 Porto Alegre 

Regime Especial de 
Valor dos serviços: 	 R$ 187,99 
- • Descontos 	 RS 0,00 

Retenções Federais: 	 R$ 0,00 
iSS Retido na Fonte 	 R$ 0.00 

Valor Liquido: 	 RS 187,99 

Retenções Federais: 
PIS: RS 0.00 	COFINS: RS O 00 	IR: R$ 0.00 

Outras informações: 

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a credito fiscal de IPI. 

Prefeitura Municipal de Porto Alegre -Secretaria Municipal da Fazenda 
Rua Siqueira Campos. 1300 - 4°  andar - Bairro Centro Histórico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS 
Tel 156 ou 51 32E90140 para chamadas de outras cidades 
E rno,i nfue4srnt pietpoo com.br  



N°: 2023/1063 
NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA 
'Emitida em: 	 Competência: 	Código de Verificação: 
= 16/02/2023 11:27:02 	16/02/2023 	19d09f3e 
PREM1UM AGENCIA DE VIAGENS LTDA. 
CPF/CNPJ: 17.154.205/0001-24 	 Inscrição Municipal: 55131026 
R ERNESTO ALVES, 286. FLORESTA Cep: 90220190 
PORTO ALEGRE 	 RS 
Telefone: (51) 3021-8989 	 Ema: reservas@acorespremiumhotel.com.br  

Tomador do(s) Serviço(s)  

CPF/CNPJ: 950.838.710-68 
GUSTAVO SIMON 

AV FLORES DA CUNHA, 799- CENTRO Cep: 99500000 
Carazinho 

Telefone: 

Discriminação do(s) Serviço(s) 

 

Inscrição Municipal: 

RS 
Email: 

DESPESAS DE HOSPEDAGEM DE 15/02 A 16/02 

Código de Tributação Municipal: 
90100100 

L_Jitem Lista de Serviços LC 116/03 Descrição: 
9.01 - Hospedagem em hotel, pousada, pensão, albergue, hospedaria 
Cod/Municipio da incidência do ISSQN: 
4314902 /Porto Alegre 

_ 
Valor dos serviços: 
(-) Descontos: „ 
(-) Retenções Federais: _ 	„ 	_ 
(-) ISS Retido na Fonte: 
Valor Liquido: 

Regime Especial de Tributação 

R$ 187,99 
R$ b,oci- 

0-,00 
R$ 0,00 
R$ 187,99  

, camping e congêneres 
Natureza da Operação: 
1 — Tributação no município 

:ME ou EPP do Simples Nacional 

Valor dos serviços: 
(-) Deduções: _ 
(-) Desconto Incondicionado: 
(=,) Base de Cálculo: „ 
(x) Aii-quota: 
(;)VííoW:fo-I-SS: 

R$ 187,99 
- R$ 0,00 

R$ 0,00 
• R$ 187,99 

R$ 0,00 

Retenções Federais: 
PIS: R$ 0,00 	COFINS: R$ 0,00 

	
1R:R$ 0,00 
	

CSLL: R$ 0,00 	INSS: R$ 0.00 
	

Outras retenções: R$ 0.00 

Outras Informações: 

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a credito fiscal de In 

Prefeitura Municipal de Porto Alegre - Secretaria Municipal da Fazenda 
Rua Siqueira Campos, 1300 - 40  andar - Bairro Centro Histórico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS. 
Tel.: 156 ou 51.32890140 para chamadas de outras cidades 
Email: nfse@smf.prefpoa.com.br  



Dados do Credor: 
N° Credor :117161 	CPF : 95083871068 

Nome 	: GUSTAVO BERNARDO SIMON 
Endereço : RUA MARCILIO DIAS 
Município : CARAZINHO-RS CEP: 
Banco/Ag./Conta 
Telefone 	: 99978-9654 	Fax : 

82/2023 
1 	

Valor do Empenho 	
250,00 

Empenho N° 

0,00 TOTAL 

LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 
0,00 TOTAL 

250,00 

PAGUE-SE 
TESOURARIA 

CONTADORIA GERAL 

EMPENHADO E CONFER 

W.  .10 
C tador 

CHEGUE N° CYC 

BANCO N°  
DOCUMENTO N°  

DATA 

DATA 

Presidente Legislativo 
Janete Ross de Oliveira 

Diretor de Expediente 
Patrick de Recende Delagnolli 

AGENTE FINANCEIRO 

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 
Av Flores da Cunha 
CARAZINHO 
54-33302322 

89.965.222/0001-52  

ORDEM DE PAGAMENTO N°: 589962 
DATA DE EMISSÃO: 14/02/2023 

órgão 	: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL 
Função : 01 - LEGISLATIVA 
Proj/Ativ : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL 
Dotação : 01.01.01.031.4003.2005.3339039000000.1501.0000  

Elemento : 3.3.9.0.39.00.00.00  
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

Recurso : 1501 - Outros Recursos não Vinculados 

Processo : 
Emissor : 

de Pagamento PAGO SALDO Dados da Ordem  
ELEMENTO 	DESCRIÇÃO 

DE ALIMENTACAO 

VALOR 
25060 

ANULADO 
0,00 0,00 

0,00 
250,00 
250,00 3339039410000 FORNECIMENTO  

Ref. Nota Fiscal n°: 0, de 14/0212023 
250,00 0,00 

TOTAL DA ORDEM 
SALDO ANTERIOR 
OUTRAS ORDENS 

VALOR RESTANTE 

250,00 
250,00 

0,00 
0,00 

JI3SERVAÇÕES VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO PARA VIAGEM A PORTO ALEGRE NOS DIAS 15 E 16/02, CONDUZINDO VEREADORES FABIO ZANETTI E VALDOIR LIMA, PREVISAO 

DE SAIDA DIA 15 AS 51-lORAS SEM PREVISAO DO HORARIO DE RETORNO 16/02, CFE. SOLICITAÇÃO DE ADIANTAMENTO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS. 

Dados das Retenções 
Repasses 

RECIBO 
RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÃNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENU Ã: 

( 	) PARTE DO VALOR EMPENHADO 	
( ) SALDO/TOTAL EMPENHADO 

R$ 	
R$ 

EM._j___/_______  	
EM _J_ ._/ 	 

CREDOR 	
CREDOR 

1.  v 



Dados do Credor. 
N° Credor : 117161 	CPF : 950.838.710/68 
Nome 	: GUSTAVO BERNARDO SIMON 
Endereço : RUA MARCILIO DIAS, 288 
Município : CARAZINHO-RS CEP : 99500000 
Telefone 	: 99978-9654 	Fax : 

PROCESSO DE COMPRA N° 000000 

AUTORIZAÇÃO N° 506722 

SEQ. DO EMPENHO N° 617492 

PROC. ADMIN (P.A.) : 

I

Saldo Anterior 	179.909,76 

I

Saldo Atual 
	 179.659,76 

Valor Orçado 300.000,00 

  

Valor Empenhado 
	250,00 	I 

1 	 DATA 

Presidente Legislativo 
Janete Roas de Oliveira 

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 
Av Flores da Cunha, 799 
CARAZINHO 
54-33302322 

89.065.222/0001-52 

Órgão 	: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL 
Função : 01 - LEGISLATIVA 
Subfunção: 031 - ACAO LEGISLATIVA 
Programa : 4003 - AÇÃO LEGISLATIVA 
Proj/Ativ : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL 
Rubrica 	: 3.3.3.9.0.39.00.00.00 

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
Recurso : 1501 - Outros Recursos não Vinculados 10000 

- Não se aplica 
Reduzido : 38042 
Licitação : 	 Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Característica Peculiar: : 000 - NÃO SE APLICA 
Emissor : LUCIANA INES LAMPERT DE SOUZA  

MATERIAL OU SERVIÇO QUANT 

NOTA DE EMPENHO N°: 000082 
DATA DE EMISSÃO: 14/02/2023 

TIPO: ORDINÁRIO 

VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

1,00 

3.3.3.9.0.39.41.00.00 - FORNECIMENTO DE ALIMENTACAO 
ALIMENTAÇÃO 
(VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO PARA VIAGEM A PORTO ALEGRE NOS DIAS 15 E 16/02, CONDUZINDO 
VEREADORES FABIO ZANETTI E VALDOIR LIMA, PREVISAO DE SAIDA DIA 15 AS 5HORAS SEM PREVISAO DO 
HORARIO DE RETORNO 16/02, CFE. SOLICITAÇÃO DE ADIANTAMENTO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.) - 

250,00 250,00 

RESUMO: VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO PARA VIAGEM A PORTO ALEGRE NOS DIAS 15 E 16/02, CONDUZINDO 
VEREADORES FABIO ZANETTI E VALDOIR LIMA, PREVISAO DE SAIDA DIA 15 AS SHORAS SEM PREVISAO DO HORARIO 
DE RETORNO 16/02, CFE. SOLICITAÇÃO DE ADIANTAMENTO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS. 

TOTAL 250,00 

DESTINO: 

PAGUE-SE TESOURARIA 
CONTADORIA GERAL 

EMPENHA  cONFERII  

fv% "gts 
e . tador 

CHEQUE Ne DATA 

BANCO Ne 
DOCUMENTO N 

AGENTE FINANCEIRO Diretor de Expediente 
Patrick Rezende Delagnolli 

RECIBO 
RECEBI(EMOS) DO MUNICÍPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A: 

( 	) PARTE DO VALOR EMPENHADO 	
( ) SALDO/TOTAL EMPENHADO 

R$ 	
R$ 

EM 	/ 	/    EM 	/ 	/ 	 

CREDOR 
CREDOR 

1. via 
Emissor: lusouza Data: 14/02/2023 Hora: 00:00:00 



CNPJ: 91.634.717/0001-40 GIOVANAZ & GIOVANAZ LTDA 
.AV VENANCIO AIRES, 10 CIDADE BAIXA- Porto Alegre - RS 

90040-190 I E.: 096/0951547 
DOCdNIENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUIOIDOR ELETRONICA 

# 	Céld 	Descrição 	Qtd 	Un 	VI Unit. 	VI Tota 
)01 4 ALMOÇO SEMANA 

1 	 UN X 70 , 00 	 70 , 0(  
TD TOTAL DE ITENS 	 00' 

/ALOR TOTAL R$ 	 70,01 
'CAMA DE PAGAMENTO 	 Valor Paga 
Dinheiro 	 70,0i 

Consulte pela Chave de Acesso em 
www. sefaz. rs. gov. brinfce/consulta 

4323 0291 6347 1700 0140 6500 1000 0330 4110 0158 3401 
CONSUMIDOR CPF: 950.838.710-68 

NFC-e n0 000033041 Série 001 15/02/2023 12:55:49 
Protocolo de Autorização: 143230261321221 

Data de Autorização 15/0212023 12:55.36 

Operador(a):GERAL 
Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12.741/12): R$ 21,52 

ilq Sistemas www.prodaski.corn br I Fone v (51)3391-362519993-2406 



LEO PASTEL 
2, 7.111

.n2/0002-19 1E0 PASTEI EIRELI EPP 
op 

slOOLIRA CAMPOS, 1160 CENTRO HISTORICO Porto Alegre-RS 

90010-001 

Fone;(51)3222-5909 1.E.:096/3749692 

Documenta Auxiliar da Hata Fiscal de Consumidor Eletriinica 
Código Descrição 	Qtde 	Un 	Valor unit. 	()alar total 001 103 SUCO COMBO 

1 U X 2,90 2,90 002 49 CALZONE DE P/0 

1 [IN X 8,00 8,00 Otde. total de itens 

	

valor total R$ 	 002 

FORNO DE PRGANENTO 	 1 () 90 
VALOR PRW3 

Dinheiro 
10,90 

E.13 14.:1 	CONSUMIDOR CPF 

Consulte pela Chave de Acesso em 

vmsefaz.rs.govár/nfce/consulta 

4323 0227 1112 2200 0219 6500 1000 4280 2212 0363 8354 

950.838.710-68 

NFC-e ng 000428022 Série 001 
.2 	15/02/23 18:19:51 

Protocolo de 

Autorização: 

143230264047397 

Date de Autorização 

15/02/23 18:19:58 

DOC.:95083871068 

VendaNFRaPil-- CONTROLE :884 
Tributos TotuisInciWyle 

nWt.ea8Un.te0i  MFaetd ai rZeei  51i2S3t4ei  Ifina2S)  CRO$M2„be
i • 

Automatiza Sistemas Ltda 
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9,74 

VALOR PA60 
10,00 
0,04 
0,30 

ensebe pela Chave de Ace,uo em: 
tiltps://uo.sofez.rs.gdv.ár/NREINFCE-COM.aspx? 

4j/3 0293 0150 MO 4241 6511 3000 3134 5913 4373 4210 

1UNN01110OR - CPF 950.11X/10-U 

e 313454 Selle 10 limbéu 15/02f2023 21:47:59 
Protoula do Autolizaçou. 143250265402945 
Data de Autorização: 15/02/2023 21:47:55 

iii opinx [05 1.W Vederil, R$ 1,66 hlodual 
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CNP,J‘ 91.634717/0001-40 GIOVANAZ & GIOVANAZ LÍDA 
AV VENANCIO AIRES, 10 CIDADE BAIXA - Porto Alegre - 

90040-190 I.E.: 096/0951547 
DOCL.MENTO AUxilJAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELEE UNICA. 

# 	Cód 	Descrição 	Qtd 	Un 	VI Unit. 	VI Totd 
)01 4 ALMOÇO SEMANA 

1 	 UN X 71,00 	 71,0 
ãTD. TOTAL DE ITENS 	 00' 
/ALOR TOTAL R$ 	 11,01  
:(..RIVIA DE PAGAMENTO 	 Valor Np 
)inheiro 	 71,01 

Consulte pela Chave de Acesso em 
wvvvv. sefaz. rs. g ov, brinfceiconsulta 

4323 0291 6347 1700 0140 6500 1000 0331 1610 0054 1252 
CONSUMIDOR CPF: 950.838/10-68 

NFC-e ri° 000033116 Série 001 16/02/2023 14:05:45 
Protocolo de Autorização: 143230268004452 

Data de Autorização 16/02/2023 14:05:28 

Operador(a):GERAL 
Tributos Totais Incidentes(Lel Federal 12 741/12) R$ 21 83 

iiq Sistemas www.prodatiq.com  br FOIldr (8113391-36245/9993-2406 



Vendedor: Caixa (1) 

1111.11 
al" O 	ig 	ta,  ;a 

1917111.4 
• §' 

Fabricio Degasperi 
CNN:09.404.504/0001-41 IE:302/0003158 
Fone: 
Est. BR 386, Km 297, O - Alto Pouso Novo 
Pouso Novo/RS - CEP:95945-000 

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor 
CÓDIGO 	DESCRItiO 

QUANTIDADE  UNIU. 	VALOR UNITÁRIO 	VALOR TOTAL 
CAFE 

1.2t1L 22,00 	 2201_ 
DTO, TOTAL DE ITENS 	 1 
VALOR TOTAL RS 	 22,00 
FORMA IJE PAGAMENTO 	 VALOR PA00 

22a 
Consulte pela Chave de Acesso em 

www.sefaz.rs,gov.br/nfce/consulta  
4323 0209 4045 0400 0141  65001000 0676  8013 9122 1685 

CONSUMIDOR CPF:950.838.710-68 
Consumidor Final 

N: 8768(1 Siírie: 1 
Emissão: 15/02/2023 07:43:00 

Protocolo de Autorização: 
143230259320758 

15/02/2023 07:44:04 
	••••:.....51.04~%ffinwiew.1•1•0•11f 

Informação dos Tributos Totais Incidentes (Lei Federal 12,741 /2012) R$ 7,67 
(34,86%) - Fed.: R$ 3,27 Est.: R$ 4,40 Mun.: R$ 0,00 - Fonte: 18PT  

MASTER NF-E WWW.OFFICESYSTEM.COM.BR  



4 	 LANCHES 
UN x 	36,4 	 36,40  

LUTO. TOTAL DE ITENS 
VALOR TOTAL R$ 36,40 FORMA DE PARAMENTO 	 VALOR PARO 

38.40  
Consuke pela Chave de Acesso em 

www.selaus.gov.br/nfce/consulta  
4323 0209 4045 0400 0141 6500  1000 0879 1812 0791 9521  

CONSUMIDOR CPF:950.838.710-68 
.‘ 	 Consumidor Final 

NK: 67918 Sdrie: 1 
Emissão: 16/02/2023 16:28:00 

Prendo de Autolizaçào. 
143230269079239 

16/02/2023 16:29:00 

Vendedor: Caixa (1) 
Informação dos Tributos Totais Incidentes (Lei Federal 12.741 /2012) RS12.69 
(34,86%) - Fed.:RS 5,41Est.: RS 7,28 Mun.: R$ 0.00- Fonte: IBPT ____... 

MASTER Nr:E - WWWAFFICESYSTEM.COM.FIR . 

Fabricio Degasperi 
CNPJ 09.404.504/0001-41 1E:302/0003158 
Fone: 
Est. 80 386, Km 297, O - Altu Pouso Novo 
Pouso Novo/RS - CEP:95945-000 

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor 
cd0190 	 OESCRIÇÂO 

CUÁRTIOADE LINID, 	VALOR UNITÁRIO 	VALOR TOTAL 



••••101111• 

Dados do Credor: 
N° Credor :117161 	CPF : 95083871068 

Nome 	: GUSTAVO BERNARDO SIMON 
Endereço : RUA MARCILIO DIAS 
Município : CARAZINHO-RS CEP: 
Banco/Ag./Conta 
Telefone 	: 99978-9654 	Fax : 

    

Empenho N° 
87/2023 

 

Valor do Empenho 

     

     

TOTAL 0,00 

Dadoz das Retenções P.epasses 

LIQUIDO DA ORDEM DE PACTO. 100,C0 
TOTAL 0,09 

TESOURARIA PAGUE-SE 

DATA CF JEQUE 

EM 
CREDOR 

DATA ?L5_1 C3 01_  I  013  

Fresicenle Legislalivu 
Janete Rens de Oliveira 

RECIBO 

• 
RECEBI(EMOS) CO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A: 

( 	) PARTE DO VALOR EMPENHADO 	
( ) SALDO/TOTAL EMPENHADO 

R$ 	
R$ 
EM 	/ 	/ .  

CREDOR 

- 1402-2123 00:00 

Diretor d Expediente 
Patrick te R nade Dslagnoili 

CONTADORIA GERAL 
EMPENHADO E CONFERIDO 

Cantador 

isb3/.2.3 
F:ANCO R'  

DOCUMENTO N" 

AGENTE FINANCF.I.R.J 
—J 

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 
Av Flores da Cunha 
CARAZINHO 
54-33302322 

89.965.222/0001-52 

ORDEM DE PAGAMENTO N°: 589989 
DATA DE EMISSÃO: 14/02/2023 

Órgão 	: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL 
Função : 01 - LEGISLATIVA 
Proj/Ativ : 2005- MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL 
Dotação : 01.01.01.031.4003.2005.3339030000000.1501.0000  

Elemento : 3.3.9.0.30.00.00.00 
MATERIAL DE CONSUMO 

Recurso : 1501 - Outros Recursos não Vinculados 

Processo : 
Emissor : 

Dados da Ordem de Pagamento 
ELEMENTO 	DESCRIÇÃO 
3339030010200 COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 
Ref. Nota Fiscal n°: O, de 14/02/2023' 

VALOR 
100,00 
100,00 

ANULADO 
0,00 
6,00 

PAGO 
0,00 
0,00 

SALDO 
100,00 
100,00 

TOTAL DA ORDEM 
	100,00 

SALDO ANTERIOR 
	100,00 

OUTRAS ORDENS 
	

0,00 

VALOR RESTANTE 
	

0,00 

aSERVAÇÕES : 
VLR. REF. PACTO. ADIANTAMENTO PARA VIAGEM A PORTO ALEGRE NOS DIAS 15 E 16/02, CONDUZINDO VEREADORES VALDOIR E FABIO,PREVISA0 SAIDA 5HS DIA 

15 E RETORNO 16/02, CFE. SOLICITAÇÃO DE ADIANTAMENTO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS. 



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 
Av Flores da Cunha, 799 	 NOTA DE EMPENHO N°: 000087 
CARAZINHO 
54-33302322 	 DATA DE EMISSÃO: 14/02/2023 

TIPO: ORDINÁRIO 
89.965.222/0001-52 

órgão 	: 01 -CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
Unidade 	: 01 - CAMARA MUNICIPAL 
Função 	: 01 - LEGISLATIVA 
Subfunção: 031 - ACAO LEGISLATIVA 
Programa : 4003 - AÇÃO LEGISLATIVA 
Proj/Ativ 	: 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL 

Dados do Credor: 
N° Credor 	: 117161 	CPF 	:950.838.710168 
Nome 	: GUSTAVO BERNARDO SIMON 
Endereço 	: RUA MARCILIO DIAS, 288 
Município 	: CARAZINHO-RS 	CEP :99500000 
Telefone 	: 99978-9654 	Fax : 

Rubrica 	: 3.3.3.9.0.30.00.00.00 
MATERIAL DE CONSUMO 

Recurso 	: 1501 - Outros Recursos não Vinculados 1  0000 

PROCESSO DE COMPRA N° 000000 	SEQ. DO EMPENHO N° 617548 

AUTORIZAÇÃO hr 506745 	PROC. ADMIN (P.A.) : 

- Não se aplica 
Reduzido : 38039 

Valor Orçado 	140.000,00 Saldo Anterior 	130.098,14 

Licitação. : 	 Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Característica Peculiar: : 000- NÃO SE APLICA 
Emissor 	: LUCIANA INES LAMPERT DE SOUZA 

Valor Empenhado 	100,00 Saldo Atual 	129.998,14 

QUANT MATERIAL OU SERVIÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 	1  

1,00 
3.3.3.9.0.30.01.02.00 - COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 
GASOLINA COMUM 
(VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO PARA VIAGEM A PORTO ALEGRE NOS DIAS 15 E 16/02, CONDUZINDO 
VEREADORES VALDOIR E FABIO,PREVISA0 SAIDA 5HS DIA 15 E RETORNO 16/02, CFE. SOLICITAÇÃO DE 
ADIANTAMENTO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.) - (Unidade: UNIDADE) 

100,00 100,00 

RESUMO: VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO PARA VIAGEM A PORTO ALEGRE NOS DIAS 15 E 16/02, CONDUZINDO 
:READORES VALDOIR E FABIO,PREVISA0 SAIDA 5HS DIA 15 E RETORNO 16/02, CFE. SOLICITAÇÃO DE 

..0IANTAMENTO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS. 

DESTINO: TOTAL 100,00 

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA 

EMPEN •DO E CON 

1. DATA 	/ 	/ 

CHEQUE N° DATA 

• tador BANCO N° 

S.)10141/X,, 
LiOCUMENTO N° 

Presidente Legislativo 
Janete Rosa de Oliveira 

Diretor de Expediente 
Patrick Rezende Delagnolli 

AGENTE FINANCEIRO 

REC:B0 
RECEBI(EMOS) DO MUNIC1P10 DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A: 

( 	) PARTE DO VALOR EMPENHADO 	 ( 	) SALDO/TOTAL EMPENHADO 

R$ 	 R$ 

/ 	/ 	 EM 	 / EM 	 
CREDOR 	 CREDOR 

Emissor lusouza Data: 14/02/2023 Hora: 00:00: 
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NFC-e ng: 001747178 Série 002 16/02/2023 09:41:15 
Protocolo de autorização: 143230266261 149 
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAgINI-10 ORDEM DE PAGAMENTO N°: 589990 
Av Flores da Cunha 
CARAZINHO 	 DATA DE EMISSÃO: 	14/02/2023 
54-33302322 

89.965.222/0001-52 
Órgão 	: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
Unidade 	: 01 - CAMARA MUNICIPAL 
Função 	: 01 - LEGISLATIVA 
Proj/Ativ 	: 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL 
Dotação 	: 01.01.01.0á1.4003.2005.3339033000000.1501.0000 
Elemento 	: 3.3.9.0.33.00.00.00 

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 

Dados do Credor: 
N° Credor 	:117161 	 CPF : 95083871068 
Nome 	: GUSTAVO BERNARDO SIMON 
Endereço 	: RUA MARCILIO DIAS 

 
Município 	: CARAZINHO-RS 	CEP: 
Banco/Ag./Conta 	 . 
Telefone 	: 99978-9654 	Fax : 

Recurso 	: 1501 - Outros Recursos não Vinculados 

ProPosso 	: 
Emissor 	: 

Empenho N° 

88/2023 
Valor do Empenho 

50,00 

Dados da Ordem de Pagamento 
ELEMENTO 	. 	DESCRIÇÃO 
3332033S90300 OUTRAS DESF'ESAS COM LOCOMOCAO 

. 	VALO.: 
50,00 

ANULÁD 3 
0,00 

PAGO 
0,03 

CALDO 
50,00 

Ref. Neta Fiscal d': O, de 14/02/2023 50,00 0,00 0,00 60,00 

TOTAL DA ORDEM 

SALDO ANTED:OR 

OUTRAS ORDENS 

VALOR RESTANTE 

50,00 

50,00 

0,00 

0,00 

3ERVAÇÕES : 
....,. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO PARA VIAGEM A PORTO ALEGRE NOS DIAS 15 E 16/02, CONDUZINDO VEREADORES VALDOIR E FABIO,PREVISA0 SAIDA 5I-IS DIA 

15 E RETCRNO 1E/02, CFE. SOLICITAÇÃO DE ADIANTAMENTO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS. 

, 

Dados das Retenções 

1 

TCTAL 
1 

CM 	. 1  • . 

TOTAL P,00 LIQU,D0 DA ORMILI D2 PACTC.  

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURAR:A 
I 

EMPENH i 4is 
it,..ts!»-1, 

k 

3 DATA 	.5 	, 	(12 	/ 	o) 

I 

ChCOUE N° O/C 	 DATA •-45/0(;) / J3 . 	 , 
C. tador BANCO N° 	eDrith.Gya.a-- 

Á 	Ia .. ti. • fte-tià. t 

, 
DOCUMENTO N° 

41 	Presidente Legislativo 
Janete Ross de Oliveira 

1 

MI 

Diretor de Expediente I 
Patrirk do Rezende Delagnolli .:. ..L lJisl ra .,INANCE;"; 

RECIBO 

RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZ!NHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á: 
( 	) PARTE DO VALOR EMPENHADO 	 ( 	) SALDO)TOTAL EMPENHADO 

R6. 	 R5 
EM 	/ 	/ 	 EM 	/ 	/ 

CREDOR 	 CREDOR 

lusaux• • 14-02-2023 00:00 



Dados do Credor: 
N° Credor : 117161 	CPF : 950.838.710/68 
Nome 	: GUSTAVO BERNARDO SIMON 
Endereço : RUA MARCILIO DIAS, 288 
Município : CARAZINHO-RS CEP : 99500000 
Telefone 	: 99978-9654 	Fax : 

PROCESSO DE COMPRA N° 000000 

AUTORIZAÇÃO N° 506746  
Valor Orçado 16.000,00 	I 

 

Valor Empenhado 
	50,00 	I 

SEQ. DO EMPENHO N's 617549 

PROC. ADMIN (P.A.) : 

I

Saldo Anterior 	15.751,58 

I
Saldo Atual 
	

15.701,58 

EMPENHADO CONFER DO 

Contad 

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 
Av Flores da Cunha, 799 
CARAZINHO 
54-33302322 

89.965.222/0001-52 

órgão 	: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL 
Função : 01 - LEGISLATIVA 
Subfunção: 031 - ACAO LEGISLATIVA 
Programa : 4003 - AÇÃO LEGISLATIVA 
Proj/Ativ • 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL 
Rubrica 	: 3.3.3.9.0.33.00.00.00 

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 
Recurso : 1501 - Outros Recursos não Vinculados 1 0000 

- Não se aplica 
Reduzido : 38040 
Licitação : 	 Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Característica Peculiar: : 000 - NÃO SE APLICA 
Emissor : LUCIANA INES LAMPERT DE SOUZA  

QUANT 
	 MATERIAL OU SERVIÇO 

NOTA DE EMPENHO N°: 000088 
DATA DE EMISSÃO: 14/02/2023 

TIPO: ORDINÁRIO 

VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

3.3.3.9.0.33.99.00.00 -OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOCAO 
ESTACIONAMENTOS 
(VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO PARA VIAGEM A PORTO ALEGRE NOS DIAS 15 E 16/02, CONDUZINDO 
VEREADORES VALDOIR E FABIO,PREVISA0 SAIDA 5HS DIA 15 E RETORNO 16/02, CFE. SOLICITAÇÃO DE 
ADIANTAMENTO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.) - (Unidade: UNIDADE) 

50,00 50,00 
1,00 

RESUMO: VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO PARA VIAGEM A PORTO ALEGRE NOS DIAS 15 E 16/02, CONDUZINDO 
VEREADORES VALDOIR E FABIO,PREVISA0 SAIDA 5HS DIA 15 E RETORNO 16/02, CFE. SOLICITAÇÃO DE 

ADIANTAMENTO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS. 

TOTAL 50,00 

DESTINO: 

TESOURARIA 
CONTADORIA GERAL PAGUE-SE 

CHEQUE N°  DATA 

DATA 

çár< \SLIC9'Presidento Legislativo 
Janete Rosa de Oliveira 

BANCO N° 
DOCUMENTO N° 

AGENTE FINANCEIRO Diretor de Expediente 
Patrick Rezende Delagnolli 

RECIBO 
RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A: 

( 	) PARTE DO VALOR EMPENHADO 	
( ) SALDO/TOTAL EMPENHADO 

R$ 	
R$ 

EM 	/ 	/    EM 	/ 	/ 	 

CREDOR 
CREDOR 

1 via 
Emissor: lusouza Data: 14/02/2023 Hora: 00:00:00 



NI' 2023/1064 
NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA 

Emitida em: 	 Competência: 	Código de Verificação: 

16/02/2023 11:28:58 	16/02/2023 	81b1cc1d 

PREMIUM AGENCIA DE VIAGENS LTDA. 
CPFICNPJ: 17.154.205/0001-24 	 Inscrição Municipal: 55131026 
R ERNESTO ALVES, 286, FLORESTA Cep: 90220190 
PORTO ALEGRE 	 RS 
Telefone: (51) 3021•8989 	 reservas@acorespremiumhotetcom.br  

Tomador do(s) Serviço(S) 

CPFICNPJ: 950.838.710-68 
GUSTAVO SIMON 
Av FLORES DA CUNHA 799- CENTRO Cep: 99500000 
C .) 'a: inho 
1c,efone• 

Discriminação do(s) Serviço(s) 

Inscrição Municipal: 

RS 
Email: 

DESCULPA DE GARAGEM DE 15/02 A 16/02 

Código de Tributação Municipal: 
90100100 

Subitem Lista de Serviços LC 116/03 Descrição: 
01 - Hospedagem em hotel, pousada. pensão. albergue. hospedaria, camping e congêneres 

CodiMunicipio da incidência do ISSQN: Natureza da Operação: 
4314902! Porto Alegre 1 — Tributação no municipio 

Regime Especial de Tributação: ME ou EPP do Simples Nacional 

Valor dos serviços: R$ 25,00 Valor dos serviços: R$ 25,00 
Descontos: R$ 0,00 (-) Deduções: R$ 0,00 

(-) Retenções Federais: R$ 0.00 (-) Desconto lncondicionado: R$ 0.00 

(-) ISS Retido na Fonte: R$ 0.00 (.) Base de Cálculo: R$ 25,00 
Valor Liquido: R$ 25,00 (x) Aliquota: 0% 

()Valor cio 1SS: RS 0,00 

Retenções Federais: 
PIS: R$ 0.00 	COFINS: RS 0,00 	IR: R$ 0.00 	CSLL: R$ 0,00 	INSS: R$ 0,00 

	
Outras retenções: R$ 0.00 

Outras Informações: 
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a credito fiscal de 'PI. 

Prefeitura Municipal de Porto Alegre - Secretaria Municipal da Fazenda 
Rua Siqueira Campos, 1300 - 4" andar - Bairro Centro Histórico - CEP: 90.010-907 Porto Alegre RS. 
Te! . 156 ou 51 32890140 para chamadas de outras cidades 
Errai, rifseiSsmf,prerpoa.com.br  



Recibo de Transferência 
Marro: 01414497047/00000000473057/654300 
Data: 22/02/2023 

banrisul Hora: 17:07:55 

Canal: 	 Minha Conta 

Data Débito: 	22/02/2023 

Valor: 	 R$ 25,00 

Tipo: 	 Transferência de valor entre contas Banrisul 

Conta do Renetente: 0170-35.853703.0-6 

Notre do Renrtente: GUSTAVO BERNARDO SIMON 

Conta do Destinatário: 0170-04.023341.0-3 

Nome do Destinatário: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 

Finalidade: 	Dev saldo adto 

Atenciosanente 

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A. 

0377386348B5952D1E519962C07424DFOB20 

SAC: 0800 6461515 	OUVIDORIA: 0800 6442200 

Toda transação está sujeita à análise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, 
eventualmente, 

ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados. 



N°: 2023/1064 
NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA 

,Emitida em: 	 Competência: 	' Código de Verificação: 
16/02/2023 11:28:58 	; 16/02/2023 	81b1cc1d 
PREMIUM AGENCIA DE VIAGENS LTDA. 
CPF/CNPJ: 17.154.205/0001-24 	 Inscrição Municipal: 55131026 
R ERNESTO ALVES, 286, FLORESTA Cep: 90220190 
PORTO ALEGRE 	 RS 
Telefone: (51) 3021-8989 	 Email: reservas@acorespremiumhotel.com.br  

Tomador do(s) Serviço(s) 

CPF/CNPJ: 950.838.710-68 
GUSTAVO SIMON 
AV FLORES DA CUNHA, 799 - CENTRO Cep: 99500000 
Carazinho 
Telefone: 

Inscrição Municipal: 

RS 
Email: 

Discriminação do(s) Serviço(s) 

DESCULPA DE GARAGEM DE 15/02 A 16/02 

Código de Tributação Municipal: 
90100100 

_item Lista de Serviços LC 116/03 Descrição: 
9.01 - Hospedagem em hotel, pousada, pensão, albergue, hospedaria, camping e congêneres 
Cod/Municipio da incidência do ISSQN: 	 Natureza da Operação: 
4314902 / Porto Alegre 	 1 — Tributação no município 

Regime Especial de Tributação: ME ou EPP do Simples Nacional 

Valor dos serviços: 	 R$ 25,00 
(-) Descontos: 
	

R$ 0,00 
(-) Retenções Federais: 
	

R$ 0,00 
(-) ISS Retido na Fonte: 	 R$ 0,00 
Valor Liquido: 	 R$ 25,00 

Retenções Federais: 
PIS: R$ 0,00 	COFINS: R$ 0,00 	IR: R$ 0,00 

: Valor dos serviços: 
(-) Deduções: 
(-) Desconto Incondicionado: 
(=) Base de Cálculo: 
(x) Aliquota: 

) ()Valor do ISS: 

R$ 25,00 
- R$ 0,00 

R$ 0.00 
R$ 25,00 

R$0,00 

CSLL: R$ 0,00 	INSS: R$ 0.00 
	

Outras retenções: R$ 0.00 

Outras Informações: 

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a credito fiscal de IPI. 

Prefeitura Municipal de Porto Alegre - Secretaria Municipal da Fazenda 
Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histórico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS, 
Tel.: 156 ou 51.32890140 para chamadas de outras cidades 
Email: nfse@smf.prefpoa.com.br  



-1111110"-- 
. 

- 	CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 
Av Flores da Cunha, 799 	 NOTA DE EMPENHO Na:  000080 
CARAZINHO 
54-33302322 	 DATA DE EMISSÃO: 14/02/2023 

TIPO: ORDINÁRIO 
89.965.222/0001-52 

Órgão 	: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
Unidade 	: 01 - CAMARA MUNICIPAL 
Função 	: 01 - LEGISLATIVA 
Subfunção : 031 - ACAO LEGISLATIVA 
Programa : 4003 - AÇÃO LEGISLATIVA 
Proj/Ativ 	: 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL 

Dados do Credor 
N° Credor 	: 153421 	CNPJ : 12.541.620/0001-17 
Nome 	: SERIBAND IND E COM DE CONFECÇÕES LTDA 
Endereço 	: RUA ANGELO JOÃO PAVAN, 7 
Município 	: ARATIBA-RS 	CEP : 99770000 
Telefone 	: 	 Fax : 

Rubrica 	: 3.3.3.9.0.30.00.00.00 
MATERIAL DE CONSUMO 

Recurso 	: 1501 - Outros Recursos não Vinculados i 0000 

PROCESSO DE COMPRA Ne 082498 	SEQ. DO EMPENHO N° 617439 

AUTORIZAÇÃO Ni* 506673 	 PROC. ADMIN (P.A.) : 
- Não se aplica 

Reduzido : 38039 
Valor Orçado 	140.000,00 Saldo Anterior 131.133,14 

Licitação 	: 	 Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Característica Peculiar: : 000- NÃO SE APLICA 
Emissor 	: LUCIANA INES LAMPERT DE SOUZA 

Valor Empenhado 	1.035,00 Saldo Atual 	 130.098,14 

QUANT MATERIAL OU SERVIÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

1,00 
3.3.3.9.0.30.50.00.00 - BANDEIRAS, FLÂMULAS E INSIGNIAS 
BANDEIRA 
(CONJUNTO DE BANDEIRAS EM 2,5 PANOS, PARA USO EXTERNO MEDINDO 1,13 X 1,61 SENDO, DO BRASIL, RS, 
MUNICÍPIO, PODER LEGISLATIVO E MERCOSUL.) - (Unidade: UNIDADE) 
SOLICITAÇÃO: 83013 

1.035,00 1.035,00 

RESUMO: AQUISIÇÃO DE 1 (UM) CONJUNTO DE BANDEIRAS (BRASIL, RS, MUNICÍPIO, PODER LEGISLATIVO E 
MERCOSUL) PARA SEREM UTILIZADAS NO PORTA BANDEIRAS LOCALIZADA EM FRENTE AO PRÉDIO DA CAMARA 
lUNICIPAL DE CARAZINHO. 

DESTINO: TOTAL 1.035,00 

CONTADORIA  GERAL  
...__- 

PAGUE-SE TESOURARiA 
EMPEN. 	..E\  ONFERIDO 

CHEQUE N° 	 DATA 
10 • , 	1 li  

'.--- "—è,oníador 
DATA  	/ 	/ 	 

BANCO N' 

O 

IR 
I. 
4 14,  

DOCUMENTO N 

111 	

Presidente Legislativo 
Janete Ross de Oliveira 

Diretor d 	Expediente 
Patrick Rezende Delagnolli AGENTE FINANCEIRO 

RECIBO 
RECEBI(EMOS) DO MUNICÍPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE À: 

( 	) PARTE DO VALOR EMPENHADO 	 ( 	) SALDO/TOTAL EMPENHADO 
R$ 	 R$ 
EM 	/ 	/ 	 EM 	/ 	/ 

CREDOR 	 CREDOR 

— mrssor usouza Data: 	 ora.00:00:  	 1" via 



Dados da Dotação 

Dotação : 01.01.01.031.4003.2005.3339030000000.1501.0000 
Órgão 	: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
Unidade : 0101 - CAMARA MUNICIPAL 
Proj/Ativ : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL 
Subfunção: 31 - ACAO LEGISLATIVA 
Prog. 	: 4003 - AÇÃO LEGISLATIVA 
Elemento : MATERIAL DE CONSUMO 
Recurso : 1501 - Outros Recursos não Vincula 
Complemento: O - Não se aplica 
Característica Peculiar: 000- NAO SE APLICA 

Reduz : 38039-3 

Numcgm: 153421 
Numero : 7 
Bairro : 
Telefone: 

CNPJ : 12.541.620/0001-17 
Complemento : INDUSTRIAL I 
CEP 	: 99770000 
FAX 

Dados do Credor 

Nome 	: SERIBAND IND E COM DE CONFECÇÕES LTDA 
Endereço : RUA ANGELO JOÃO PAVAN, 7 
Município : ARATIBA-RS 
Contato : 

ITEM QUANT. 

TOTAL 1.035,00 

MATERIAL OU SERVIÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL SEQ. 

3.3.9.0.30.50.00.00 - BANDEIRAS, FLAMULAS E INSIGNIAS 
BANDEIRA 
SOLICITAÇÃO. 83013 

CONJUNTO DE BANDEIRAS EM 2,5 PANOS, PARA USO EXTERNO MEDINDO 1,13 X 
1,61 SENDO, DO BRASIL, RS, MUNICÍPIO, PODER LEGISLATIVO E MERCOSUL. 

45538 1,00 01 1.035,00 1.035,0000 

RESUMO: 'QUIS ÇA0 DE 1 (UM) CONJUNTO DE BANDEIRAS (BRASIL, RS, MUNIC1P10, PODER LEGISLATIVO E MERCOSUL) PARA 

SEREM UTILIZADAS NO PORTA BANDEIRAS LOCALIZADA EM FRENTE AO PRÉDIO DA CÁMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO. 

CAFtAZINHO, 14 E FEVEREIRODE 2023. /0 

TI 

AUTORIZO 

Diretor de pediente 
Patrick Rezende Delagnolli 

VISTO 

Av Flores da Cunha,799 
CARAZINHO 
54-33302322 

AUTORIZAÇAO DE EMPENHO N" 506673 
PROCESSO DE COMPRA N° 082498 

1110. 
89.965.222/0001-52 

 

Dados da Compra 
Licitação 
Modalidade da Licitação 
Tipo de Compra 
Prazo de Entrega 
Observações 
Cond.de Pagto 
Outras Condições 
Proc. Administrativo 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 



mad 
gente d 

ahm 
Contrataç 

PESQUISA DE PRECO 

1. DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO: 

Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de 05 (cinco) Bandeiras Oficiais (Brasil, 
RS, Carazinho, Poder Legislativo e Mercosul), em tecido 2,5 panos medindo 1,13x 1,61) 
para uso externo. 

2. JUSTIFICATIVA 

Devido ao fato que as Bandeiras Existentes não estarem mais em condições de uso por 
estarem instaladas na área externa da Câmara. 

3. VALORES ESTIMADOS: 

Consulta de preços ocorreu através do portal www.paineldeprecos.gov.br, Portal 
Licitacon, Internet e fornecedores locais. Valor estimado através da média de propostas 
recebidas por este órgão e coletadas nos portais de compras governamentais e processos 
de compras cadastrados no TCE/RS. 

Objeto Quant. 
Total 

Preço Unitário 
Máximo 

Aceitável (R$) 

Preço Total 
Máximo 

Aceitável (R$) 

Bandeira Oficial para uso externo 05 unid R$ 312,80 R$ 1.564,00 

Coleta de orçamentos a cargo do Agente de Contratação da Câmara Municipal de 
Carazinho. Nos Termos da Lei Municipal n° 8.815/22. 

4. EMPRESA VENCEDORA 

Empresa vencedora desta pesquisa de preços foi a Seriband Industria e Comércio de 
Confecções, CNPJ 12.541.620/0001-17, que cotou o menor valor do item, sendo, R$ 
207,00, totalizando R$ 1.035,00. 

5. ANEXOS DO TR: 

Segue em anexo a este documento as propostas recebidas de fornecedores para a aquisição 
do material descrito no item 1 desta pesquisa de preço. 

Carazinho, 13/02/2023. 



BANDEIRAS OFICIAIS 
(0 (54)3376 1403 §i) (54)99685 7869 

G seriband.bandeiraseamall.com   

10/02/2023 
	

ORÇAMENTO: 23.050 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE 
CARAZINHO — RS 

fiEM :, 	.._ 	DESCRI-ÇÁO •p TAMANHO QTD (R$) UNITÁRIO (R$) TOTAL 

01 

Conjunto 	de 	bandeiras 
oficiais, 	contendo 	(BRASIL, 
RS, 	CARAZINHO, 	PODER 
LEGISLATIVO e MERCOSUL) 
2,5 P, uso externo. 
Marca: SERIBAND 

2,5 Panos 
(1,13 x 1,61) 

. 
01  R$1,035,00 R$1,035,00 

 

TOTAL R$1.035,00 

* Validade da proposta: 60 dias 
* Prazo de entrega: 20 dias após NE 
* Frete: CIF 
* PAGAMENTO EXCLUXIVO VIA DEPOSITO BANCÁRIO: BANCO DO BRASIL, AG: 3.700-1, CC: 13.276-4 ou 
CRESOL, AG: 2016, CC: 5430-5 (PIX CNP): 12.541.620/0001-17) 

SERIBAND INDUSTRIA 
E COMERCIO DE 
CONFECCOES 
LTDA:1254162000011 
7 

Assinado de forma digital 
por SERIBAND INDUSTRIA E 
COMERCIO DE 
CONFECCOES 
LTDA:12541620000117 
Dados: 2023.02.10 09:19:26 
-03'00' 

IVAN RUI FONTOURA 
(54) 3376 1403 1 (54)99685 7869 
seriband.bandeiras@gmail.com   

SERIBAND INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA 
CNPJ: 12.541.620/0001-17 I.E.: 004/0011054 



1 
I çgd SANMIRAS 

N
36 4110,5 

• 

ourgreuroom Oi miraelms ugur 
Are Sevo R•sa - 137- ma•rn CWP, as MO - 1,•••••i, - 

ChrJ 1•0,95.857/0001-IZ 	3771-2Z94 / 37744077 0#  

Cotação 
A/C DE: CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO RS 

10/02/2023 

Qtd Produto Valor Item R$ Valor Total R$ 

01 Conjunto de QUATRO bandeiras confeccionadas em tecido nylon 

100% poliéster em estampa digital da mais alta qualidade e 

resistência, dupla face com reforços anti desfiamento e ilhoses de 

metal para hastear sendo Brasil, Estado , Município e Poder 

Legislativo nos tamanhos oficiais conforme normas da ABNT 

1,12X1,60 Metros ( 2.5 Panos). ESTAMPADA E REFORÇADA 

1.500,00 1.500,00 

TOTAL : R$1.500,00 

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: NA ENTREGA DO MATERIAL 

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS 

PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 20 DIAS. 

Assinatura do Responsável 	 Carimbo da Empresa 

citkit)(.2  51\acesosiv  
_maleta "re  ertsrvvi  LvIlh8.71  

0""6.15T144945:51 °ler fone' coço inseio poos Rue 	IA .096  Co* 

 



1  'f"TOP.A1 zJAN)b;-"12AS 
z:tAMD,r, MAS r. EiiiSALAfi;-"AlS PLÁSTICAS TDA 

Av. Paraguassú, 7335 - Sala 101 - Centro 
CNPJ: 08.226.321/0001-10 Inseriyao Estadual : 427/0027710 

Nome/ Cliente:: CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO RS 
Prazo De Entrega: 30 DIAS ÚTEIS 
Condição De Pagamento: A COMBINAR 
Validade do Orçamento: 60 DIAS 

ITEM QTD. PRODUTO PREÇO UNT 
PREÇO 
TOTAL 

1 01 Conjunto de QUATRO bandeiras confeccionadas em tecido nylon 100% 
poliéster em estampa digital da mais alta qualidade e resistência, dupla 
face com reforços anti desfiamento e ilhoses de metal para hastear sendo 
Brasil, Estado , Município e Poder Legislativo nos tamanhos oficiais 
conforme normas da ABNT 1,12X1,60 Metros ( 2.5 Panos). ESTAMPADA E 
REFORÇADA 

2.150,00 2.150,00 

TOTAL: R$ 2150,00 

LITORAL BANDEIRAS COMÉRCIO DE 
BANDEIRAS E EMBALAGENS PLÁSTICAS LTDA. 

flioç

IP. 	Av. Paroguossú, 7335 - Sola 101 - Centro 
Xenr-I6 - RS 

"~.4  CNPJ. 08 226 u1/0002-O/ 1E 427/0027710 

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL 

FUNÇÃO: Sócio Proprietário Walmir Maciel 

CPF 252.231.430-00 

RG 4004731552 

CARIMBO 

Xangri-lá — RS 06-02-2023 



Condição de Pagamento: 

A COMBINAR 

Siriem 	mércio De Bandeiras Embalagens e Serigrafia LTDA. 

Rua Gravataí, 323— Loja 01 	Cachoeirinha — RS 

CNPJ: 11.105.441/0001-74 	Fone: 51-9 9913-8647 

ORÇAMENTO 

Para: CÂMARA MUNICIPAL Localidade: CARAZINHO RS 

Item Qtd Produto Valor Item R$ Valor Total 
R$ 

1 01 Conjunto de QUATRO bandeiras confeccionadas em tecido nylon 100% 
poliéster em estampa digital da mais alta qualidade e resistência, dupla face 
com reforços anti desfiamento e ilhoses de metal para hastear sendo Brasil, 
Estado , Município e Poder Legislativo nos tamanhos oficiais conforme 
normas da ABNT 1,12X1,60 Metros ( 2.5 Panos). ESTAMPADA E 
REFORÇADA 

1.785,00 1.785,00 

TOTAL: R$ 1.785,00 

Prazo de entrega do material: 30 DIAS APÓS 
CONFIRMAÇÃO DO PEDIDO. 

Validade Do Orçamento: 60 DIAS. 

Cachoeirinha — RS 07-02-2023 

SIRIEMA 
,:orn. de ardina ~Mon' • Sangreis Ws 

Ruo Onr4910 323 - Late 01 
Cechoeirinho - RS - CEP 9[4910-100 
(21PJ 11 1094410301-74  - li 171/018000 

Fone: (51) 9913-8647 



ROBERTO DE CONTO 81 CIA LTDA. 

Fone/ Fax: (54)3375.1258 
Fone: (54)9905.5169 

Rua Dr, Falcon, 62 1 BalITO União 
CEP 99,770-000 I Aritta - RS 
dIstribaldoradeconb@hotnall.com  
CNN: 18.449.927/0001-79 

Inscr. Estadual: 004/0011720 

Material escolar para escritório, brinquedos 
pedagógicos, bandeiras, uniformes, pasta para alunos 

bloco de produtor e lixeiras. 

ORÇAMENTO DE PREÇO  

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO — RS 

QUANTIDADE DESCRIÇÃO DA MERCADORIA VALOR UNITARIO VALOR 
TOTAL 

01 
CONJUNTO DE BANDEIRAS — BRASIL, 
RS, CARAZINHO, PODER 
LEGISLATIVO, MERCOSUL, 2,5 PANOS 

R$1.350,00 R$1.350,00 

TOTAL R$1.350,00 

ARATIBA 10/02/2023 

Assinado de forma ROBERTO DE digital por ROBERTO 
CONTO E CIA DE CONTO E CIA 

LTDA:184499270001 
LTDA:184499 79 

27000179 	Dados: 2023.02.10 
10:11:43 -03'00' 



r____ 

I 	 :!: 	
Av Fores da 

\ 	CAMARA MittY,:!?Al4DE CARAZINKO 
ORDEM DE PAGAMENTO N°: 589964 dui.Wa ..1' ''' 	CARAZINHO 	 ' 	 DATA DE EMISSÃO: 	14/02/2023 4 	54-33302322 

89.965.222/0001-52 
Órgão 	: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
Unidade 	: 01 • CAMARA MUNICIPAL 
Função 	: 01 - LEGISLATIVA 
Proj/Ativ 	: 2005- MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL 
Dotação 	: 01.01.01.031.4003.2005.3339039000000.1501.0000 
Elemento 	: 3.3.9.0.39.00.00.00 

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
Banco/Ag./Conta  

Dados do Credor: 
N° Credor 	:130879 	CPF : 94844771000 
Nome 	: VALDOIR FRANCISCO DE LIMA 

: Endereço 	R MARQUES DO POMBAL  
Município 	: CARAZINHO-RS 	CEP  : 

Telefone 	: 54-99978-7172 	Fax : 
Recurso 	: 1501 - Outros Recursos não Vinculados 

Processo 	: 
Emissor 	: 

Empenho Sr 
83/2023 

Valor do Empenho 
1 	 200,00 

Dados da Ordem de Pagamento 
ELEMENTO 	' 	DESCRIÇÃO 
333903N00000 1-10SPEDAGENS 

VALOR 
200,00 

ANULADO 
0,00 

PAGO 
0,00 

SALDO 
200,00 

Ref. Ne:a Fiscal n°: 0, de 14/3212023 200,CG 0,C0 0,03 200,00 

TOTAL DA ORDEM 
SALDO ANTERIOR 
OUTRAS ORDENS 

VALOR RESTANTE 

200,00 
200,00 

0,00 
0,00 

';ERVAÇÓES : 
. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO PARA VIAGEM A PORTO ALEGRE NOS DIAS 15 E 16/02, PARA LEVAR DEMANDA AO NOVOS DEPUTADOS, CFE. SOLICITAÇÃO DE 

ADIANTAMENTO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS. 

! 	Repasses 	 Dados das Retenções 

Toy,..!.. 0.3 

TOTAL 0,00 LÍQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 200,00 

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA 	 I 
EMPENHA., 	CONF 

4
0 

DO 

01 " 1 állt.t.ak 
DATA    	__..._ 

CHEQUE N' 	D/C 	 DATA  

Core-tizi DAI:ICON* 	OMR l i'sx „L_Q_ 
I 

40 ra 	.1 	,•\ ,Ijod,ok_ o 
DOCUMENTO N' 

41 	„s.. LepislatNo 
Jan.-. Ross CO Oliveira fo 

 Iik á, 
I 

Diretor de Expediente 
Patrick de Rezende Dele/picai AGENTE FINANCEIRO 

RECIBO 
RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á: 

( 	) PARTE DO VALOR EMPENHADO 	 ( 	) SALDO/TOTAL EMPENHADO 
R$ 	 RS 
EM 	1 	1 	 EM 	1 	/ 

CREDOR 	 CP.EOCR 

lesewah - 14,2-2:e3 00,1,3 	 1' via 



PROCESSO DE COMPRA N° 000000 

AUTORIZAÇÃO N° 506725 

SEQ. DO EMPENHO N° 617494 

PROC. ADMIN (P.A.) : 

Valor Orçado 300.000,00 Saldo Anterior 179.659,76 

Valor Empenhado 200,00 Saldo Atual 179.459,76 

Dados do Credor: 
N° Credor : 130879 	CPF : 948.447.710/00 
Nome 	: VALDOIR FRANCISCO DE LIMA 
Endereço : R MARQUES DO POMBAL, 66 
Município : CARAZINHO-RS CEP : 99500000 
Telefone 	: 54-99978-7172 	Fax : 

Coe dor 

Presidente Legislativo 
Janete Ross de Oliveira 

DATA 

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO , 
Av Flores da Cunha, 799 
CARAZINHO 
54-33302322 

NOTA DE EMPENHO N°: 000083 
DATA DE EMISSÃO: 14/02/2023 

TIPO: ORDINÁRIO 
89.965.222/0001-52 

órgão 	: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL 
Função : 01 - LEGISLATIVA 
Subfunção: 031 - ACAO LEGISLATIVA 
Programa : 4003 - AÇÃO LEGISLATIVA 
Proj/Ativ : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL 
Rubrica 	: 3.3.3.9.0.39.00.00.00 

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
Recurso : 1501 - Outros Recursos não Vinculados 1 0000 

- Não se aplica 
Reduzido : 38042 
Licitação : 	 Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Característica Peculiar: : 000 - NÃO SE APLICA 
Emissor : LUCIANA INES LAMPERT DE SOUZA  

QUANT MATERIAL OU SERVIÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

3.3.3.9.0.39.80.00.00 - HOSPEDAGENS 
HOSPEDAGEM 
(VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO PARA VIAGEM A PORTO ALEGRE NOS DIAS 15 E 16/02, PARA LEVAR 
DEMANDA AO NOVOS DEPUTADOS, CFE. SOLICITAÇÃO DE ADIANTAMENTO E DEMAIS COMPROVANTES 
ANEXOS.) - (Unidade: UNIDADE) 

200,00 200,00 
1,00 

RESUMO: VLR. REF. PACTO. ADIANTAMENTO PARA VIAGEM A PORTO ALEGRE NOS DIAS 15 E 16/02, PARA LEVAR 
)EMANDA AO NOVOS DEPUTADOS, CFE. SOLICITAÇÃO DE ADIANTAMENTO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS. 

TOTAL 200,00 
DESTINO: 

TESOURARIA 
CONTADORIA GERAL 

CHEQUE N°  DATA 

Diretor 	xpediente 
Patrick Rezende Delagnolli 

BANCO N' 
DOCUMENTO N' 

AGENTE FINANCEIRO 

PAGUE-SE 

RECIBO 
RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE À: 

( 	) SALDO/TOTAL EMPENHADO 

R$ 
EM 

CREDOR 
CREDOR 

( 	) PARTE DO VALOR EMPENHADO 

R$ 
EM 

1.  via 

Emissor: lusouza Data: 14/02/2023 Hora: 00:00:00 



, 15/02/2023 11:59 Impressão - Banrisul [1676473148851] 

Recibo de Transferência 

Número: 01412594468/00000000886927/647626 
Data: 	15/02/2023 
Hora: 	11:57:13 banrisul 

Canal: 	 Office Banking 

Data Débito: 	15/02/2023 

Valor: 	 R$ 560,00 

Tipo: 	 Transferência de valor entre contas Banrisul 
Conta do Remetente: 0170-04.023341.0-3 
Nome do Remetente: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 

Conta do Destinatário: 0170-35.151113.0-6 
Nome do Destinatário: VALDOIR FRANCISCO DE LIMA 
Finalidade: 	 VIAGEM POA 15 E 1602 

Atenciosamente 

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A. 

0384A24F1128AEBF1045A598C17CA8B22A58 

SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200 

Toda transação está sujeita à análise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente, 
ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados. 

https:/áve17.banrisul.com.br/brb/link/brbwe4hw.aspx 	 1/2 



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 

CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGÍSTICA 

SOLICITAÇÃO DE VIAGEM 

Solicito viagem para o dia 15/02 e 16/02/2023 

Sra: Janete Ross de Oliveira 

Presidente da Câmara Municipal 

Venho pelo presente solicitar adiantamento para a viagem a Porto Alegre conforme agenda 
descrita abaixo: 

1. IDENTIFICAÇÃO: 

Nome: Valdoir Francisco de Lima 

CPF: 948.447.710-00 

Cargo ou Função: Vereador 

2. DESCRIÇÃO DO OBJETIVO DA VIAGEM: 
ESPECIFICAR 

3. DESTINO: 

( ) Interior do Estado (+ 100 km), mediante autorização do Presidente da Câmara 

(x) Porto Alegre, mediante autorização do Presidente da Câmara. 

( ) Fora do Estado, exceto Brasília, mediante autorização de maioria simples do Plenário da Câmara 
( ) Brasília, mediante autorização de maioria simples do Plenário da Câmara 

Solicito viagem para levar demandas aos novos deputados eleitos e Secretários a fim de que 

possam priorizar as demandas de Carazinho, conforme agendas confirmadas em anexo. 

4. PERÍODO DE AFASTAMENTO: 
Saída: 15/02 05:00h 

Compromisso: Secretaria de Sistemas Penal e Socioeducativo, Secretaria de Justiça, Cidadania e 

Direitos Humanos, Gabinete da Deputada Estadual Delegada Nadine, Gabinete do Deputado 
Estaduz.:1 Neri " O Carteiro ". 
Retorno: 16/02 

Valor adiantamento R$ 560,00 
Hospedagem R$ 200,00 

Av. Flores da Cunha, 799 - Caixa Postal: 440 - Fone: PABX: (54) 3330-2322 - CEP: 99500-000 - Carazinho/RS 
E-mail : carnaracrz@camaracrz.rs.gov.br 	www.camaracrz.rs.gov.br 	CNPJ: 89.965.222/0001-52 
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 

CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGÍSTICA 

Alimentação R$ 360,00 

5. MEIO DE TRANSPORTE 
) Veículo próprio, mediante autorização do Presidente e celebração de Termo de Compromisso, 

conforme art. 69  da Resolução 350/2019 _c 
(x) Veículo da Câmara de Vereadores 	 c 
(j Veículo de empresa terrestre: ( ) Passagem ( ) Táxi ( ) Veículo de empresa aérea 	

c 

O Outros: 

a 
6. PEDIDO DE ADIANTAMENTO DE MEIO DE TRANSPORTE L1. r,  

O Sim (X) Não 
c Valor: R$ 
E 

7. CONTA BANCÁRIA PARA FINS DE DEPÓSITO DO VALOR DA(S) DIÁRIA(S) c 
Banco: panrisul 	 2 
Agência: 0170 
Conta: 35.1511130-6 	 c 

a c c 
Carazinho - RS, 14 de fevereiro de 2023. 

E c c 

VEREADOR VALDOIR LIMA 

o

c c c 

e 

Av. Flores da Cunha, 799 - Caixa Postal: 440 - Fone: PABX: (54) 3330-2322 - CEP: 99500-000 - Carazinho/RS 
E-mail : camaracrz@camaracrz.rs.gov.br 	www.camaracrz.rs.gov.br 	CNPJ: 89.965.222/0001-52 



Assinatura Eletrônica Qualificada - Padrão ICP-Brasil 

Identificação: VALDOIR FRANCISCO DE LIMA 
CPF: 948***.***00 

Assinado em: 14/02/2023 12:04:20 

SOLICITAÇÃO DE VIAGEM 

iá-rOtO.d6)O',ObüóãA'd.Wiáidiiüti2.04.27 - 	. 
Documento 	 Processo 

000006 / 2023 

Autenticação 
Para confirmar a integridade do documento, basta informar 
a Chave de Autenticação no site: 
https://cmcarazinho.cittatec.com.br/processo/autenticacao-
documento/A77E8AEB  

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES CARAZINHO 
AV FLORES DA CUNHA - 799 
CEP: 99500000- CARAZINHO 
CNPJ: 89965222000152. 

Manifesto do Documento 

Hash do documento (SHA-256): c1c29ea5f5a6e5a0fe90f64468552785dab7508ca59b32e454df341e9e9da12a 
Documento assinado eletronicamente:), contem° relação de assinatura(s) acima identificadas(s), assinado nos termos da Lei Federal re° 14.063/2020; MP 2.2002/01. 

al 	Città Inteligência em Gestão Pública 
14/02/2023 15:38 



vereadorfabio 

De: 	Sandra Mara Nodari [sandra.nodari@al.rs.gov.br] 

Enviado em: terça-feira, 14 de fevereiro de 2023 10:11 

Para: 	vereadorfabio@camaracrz.rs.gov.br  

Assunto: 	RES: agendamento de reunião 

Bom dia , tudo bem? Confirmando agenda com deputado Neri para o dia 15 de fevereiro 2023 ás 10h . Será 
um prazer recebê-los em nosso gabinete. Forte abraço. Sandra (agenda 054 99942-8136) . 

De: Dep. Neri o Carteiro 
Enviada em: terça-feira, 14 de fevereiro de 2023 10:07 
Para: Sandra Mara Nodari <sandra.nodari@al.rs.gov.br> 
Assunto: ENC: agendamento de reunião 

De: vereadorfabio [mailto:vereadorfabio@camaracrz.rs.gov.br]  
Enviada em: terça-feira, 14 de fevereiro de 2023 09:52 
Para: Dep. Neri o Carteiro <neri.ocarteiro@al.rs.gov.br> 
Cc: vereadorfabio@camaracrz.rs.gov.br  
Assunto: agendamento de reunião 

Prezado Senhor Néri, 

Cumprimentando-a cordialmente, e por meio deste solicitar o agendamento de uma reunião com os 
vereadores do partido PSDB de Carazinho para a data de 15 de fevereiro no horário das 10hrs., para 
tratarmos dos seguintes assuntos, entre outros: 

- Demandas de algumas escolas da cidade de Carazinho 
- Possível instalação de um banco para coleta de sangue em Carazinho. 
- Apresentar um pouquinho do trabalho dele com as pessoas com deficiência para Pessoas com Deficiência 

Na certeza de contar com o vosso pronto atendimento, desde já agradeço e coloco nosso à disposição para 
trabalharmos juntos em prol do desenvolvimento de Carazinho. 
Aguardo confirmação de agenda, respeitosamente, 

FÁBIO ZANETTI 
VALDOIR LIMA 
ADRIEL MACHADO 

Vereadores PSDB - Carazinho/RS 
Câmara Municipal de Vereadores do Município de Carazinho 

Não contém vírus.www.avast.com  



vereadorfabio 

De: 	Sandra Mara Nodari [sandra.nodari@al.rs.gov.bil 
Enviado em: terça-feira, 14 de fevereiro de 2023 10:11 
Para: 	vereadorfabio@camaracrz.rs.gov.br  
Assunto: 	RES: agendamento de reunião 

Bom dia , tudo bem? Confirmando agenda com deputado Neri para o dia 15 de fevereiro 2023 ás 10h . Será 
um prazer recebê-los em nosso gabinete. Forte abraço. Sandra (agenda 054 99942-8136) . 

De: Dep. Neri o Carteiro 
Enviada em: terça-feira, 14 de fevereiro de 2023 10:07 
Para: Sandra Mara Nodari <sandra.nodari@al.rs.gov.br> 
Assunto: ENC: agendamento de reunião 

De: vereadorfabio [mailto:vereadorfabio@camaracrz.rs.gov.br]  
Enviada em: terça-feira, 14 de fevereiro de 2023 09:52 
Para: Dep. Neri o Carteiro <neri.ocarteiro@al.rs.gov.br> 
Cc: vereadorfabio@camaracrz.rs.gov.br  
Assunto: agendamento de reunião 

Prezado Senhor Néri, 

Cumprimentando-a cordialmente, e por meio deste solicitar o agendamento de uma reunião com os 
vereadores do partido PSDB de Carazinho para a data de 15 de fevereiro no horário das 10hrs., para 
tratarmos dos seguintes assuntos, entre outros: 

- Demandas de algumas escolas da cidade de Carazinho 
- Possível instalação de um banco para coleta de sangue em Carazinho. 
- Apresentar um pouquinho do trabalho dele com as pessoas com deficiência para Pessoas com Deficiência 

Na certeza de contar com o vosso pronto atendimento, desde já agradeço e coloco nosso à disposição para 
trabalharmos juntos em prol do desenvolvimento de Carazinho. 
Aguardo confirmação de agenda, respeitosamente, 

FÁBIO ZANETTI 
VALDOIR LIMA 
ADRIEL MACHADO 

Vereadores PSDB - Carazinho/RS 
Câmara Municipal de Vereadores do Município de Carazinho 

trO 	Não contém vírus.www.avast.com  



vereadorfabio 

De: 	Dep. Delegada Nadine [delegada.nadine@al.rs.gov.br] 
Enviado em: sexta-feira, 1'0 de fevereiro de 2023 11:49 
Para: 	vereadorfabio 
Assunto: 	RE: agenciamento reunião 

Errata: 

peço desconsiderar e-mail anterior, a data é 15 de Fevereiro 

Cristiane P. Viana Zwierzinski 
Chefe de Gabinete 
Deputada Estadual Delegada Nadine 
(51) 32101830 - Gabinete 703 

De: Dep. Delegada Nadine <delegada.nadine@al.rs.gov.br> 
Enviado: sexta-feira, 10 de fevereiro de 2023 10:23 
Para: vereadorfabio <vereadorfabio@camaracrz.rs.gov.br> 
Assunto: RE: agendamento reunião 

Prezado Vereador Fabio, 
Bom Dia! 

Confirmamos o agendamento da reunião com a Deputada Delegada Nadine, no dia 15 de março às 
15:30, no gabinete 703. 

Agradecemos seu contato, e salientamos que estamos à disposição. 

Cristiane P. Viana Zwierzinski 
Chefe de Gabinete 
Deputada Estadual Delegada Nadine 
(51) 32101830- Gabinete 703 

De: vereadorfabio <vereadorfabio@camaracrz.rs.gov.br> 
Enviado: sexta-feira, 10 de fevereiro de 2023 10:15 
Para: Dep. Delegada Nadine <delegada.nadine@al.rs.gov.br> 
Cc: 'vereador' <fabio@camaracrz.rs.gov.br> 
Assunto: agendamento reunião 

Prezada Senhora Nadine, 

Cumprimentando-a cordialmente, gostaria de solicitar o agendamento de uma reunião com os vereadores do 
partido PSDB de Carazinho para a data de 15 de fevereiro do corrente ano, no turno da tarde, 
preferencialmente no horário das 15:30 hrs para tratarmos dos seguintes assuntos, entre outros: 

- Demandas de algumas escolas da cidade de Carazinho 
- Possível instalação de um banco para coleta de sangue em Carazinho. 



- Apresentar um pouquinho do trabalho dele com as pessoas com deficiência para Pessoas com Deficiência 

Na certeza de 
contar com o vosso pronto atendimento, desde já agradeço e coloco nosso à disposição para trabalharmos juntos em prol do desenvolvimento de Carazinho. 

Aguardo confirmação de agenda, respeitosamente, 

FÁBIO ZANETTI 
VALDOIR LIMA 
ADRIEL MACHADO 

Vereadores PSDB - Carazinho/RS 
Câmara Municipal de Vereadores do Município de Carazinho 

Não contém virus.www.avast.com  



vereadorfabio 

     

        

        

        

        

De: 	
Mateus Jose De Lima Wesp [mateus-wesp@sjsps.rs.gov.br] Enviado em: quinta-feira, 9 de fevereiro de 2023 17:16 

Para: 	vereadorfabio 
Assunto: 	RE: Agendamento de Reunião 

Estimado Fábio, 

Informo que está confirmada a agenda no dia 15/02a tarde, na Secretaria de Justiça, Cidadania e 
Direitos Humanos. 

Com os votos de elevada estima e admiração, 

Mateus Wesp 

Secretário de Justiça, Cidadania e Direitos Humanos 

De: vereadorfabio <vereadorfabio@camaracrz.rs.gov.br> 
Enviado: quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023 14:42 
Para: Mateus Jose De Lima Wesp <mateus-wesp@sjsps.rs.gov.br> 
Cc: vereadorfabio@camaracrz.rs.gov.br  <vereadorfabio@camaracrz.rs.gov.br> Assunto: Agendamento de Reunião 

Você não costuma receber emails de vereadorfabio@camaracrz.rs.gov.br. Saiba por que isso é importante 

Prezado Senhor, 

Cumprimentando-o cordialmente venho por meio deste, primeiramente parabenizá-lo pela merecida 
nomeação como Secretário de Justiça, Cidadania e Direitos Humanos e na oportunidade gostaria de solicitar 
o agendamento de reunião para a data de 15 de fevereiro do corrente ano, no turno da tarde, preferencialmente no primeiro horário às 13:30h onde trataremos: 

- Políticas Públicas para Pessoas com Deficiência; 
- Lei Gaúcha de Inclusão e Acessibilidade. 

Na certeza de contar com o vosso pronto atendimento, desde já agradeço e coloco nosso gabinete a 
disposição para trabalharmos juntos em prol do desenvolvimento de Carazinho. 
Aguardo confirmação de agenda, respeitosamente, 

FÁBIO ZANETTI 
Vereador- Carazinho/RS 
Câmara Municipal de Vereadores do Município de Carazinho 

Não contém vírus.www.avast.com  



.4'3.  31 '.4i:11•:' 

• c. 	 a .á3 	 3, J. r 

ta. 	. 

r • • • T. 	 •- 	'• • 	• 

• 

r: 	• 

vereadorfabio 

De: 	Mateus Jose ce Lima Wesp [mateus-wesp sjsps.rs.gov.bil 
Enviado m: quinta-feira, 9 Je fevereiro de 2023 17:16 
Para: 	vereadorfabio 
Assunto: 	RE: Agendam nto de Reunião 
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vereadorfabio 
‘.; 	 • ,8 	• 

"s-De.:1 • ai  [ 	Pp1 -agenda [agenda@ásps.rs.gov.br] 
4Érg faJergiro de 2023 17:11 

Para: 	vereadorfabio 
Assunto: 	RE: Agendamento áe reunãoi 

Prezado (a), 

Conforme solicitado para o dia 16/02 teriamos a disponibilidade às 15h, poderia ser? 

Atenciosamente, 

Thamara Stasiak 
Assessoria 
Gabinete do Secretário 

SECRETARIA DE SISTEMAS PENAL E 
SOCIOEDUCATIVO 

• (51) 3288-7373 
GOVERNO DO ESTADO 
RIO GRANDE DO SUL 	Av. Borges de Medeiros 1501, 11° andar CAFF 

•ssps.rs.qov.br  

De: vereadorfabio <vereadorfabio@camaracrz.rs.gov.br> 
Enviado: segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023 16:52 
Para: [ SSPS] - agenda <agenda@ssps.rs.gov.br> 
Cc: vereadorfabio@camaracrz.rs.gov.br  <vereadorfabio@camaracrz.rs.gov.br> • 
Assunto: Agenda mento de reunão,  

Você não costuma receber emails de vereadorfabio@camaracrzAS.qov.br. Saiba por que isso é importante 
Prezado Senhor, 

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste solicitar o agendamento de uma reunião com os 
vereadores do partido PSDB de Carazinho para a data de 16 de fevereiro do corrente ano, onde trataremos de 
assuntos e demandas do município de Carazinho. 

Na certeza de contar com o vosso pronto atendimento, desde já agradeço e coloco nosso à disposição para 
trabalharmos juntos em prol do desenvolvimento de Carazinho. 
Aguardo confirmação de agenda, respeitosamente, 

FÁBIO ZANETTI 
VALDOIR LIMA 
ADRIEL MACHADO 
Vereador PSDB - Carazinho/RS 
Câmara Municipal de Vereadores do Município de Carazinho 

Não contém virus.www.avast.com  
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Recibo de Pagamento 
NSU: 	20230223000358320899 
Data: 23/02/2023 

banrisul Hora: 11:22:15 

ID Transação: 	E9270206720230223142200358320899 
Tarifa do Destinatário: 	R$ 0,00 
Situação da Operação: 	EFETIVADA 
Descrição: 	 R$ 7,01 Discrição: ressarcimento hospedagem viagem 
Valor Final: 	 R$ 7,01 

Informações do Destinatário 
Nome: 	 CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 
CNPJ: 	 89.965.222/0001-52 
Instituição: 	 BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A. 

Informações do Pagador 
Nome: 	 VALDOIR FRANCISCO DE LIMA 
CPF: 	 ***.447.710-** 
Instituição: 	 BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A. 

Em caso de dúvidas, entre em contato com o SAC Banrisul, informando o ID da transação. 

SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200 



N°: 2023/1052 

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA 
:Emitida em: 	 'Competência: 	1Código de Verificação: 

16/02/2023  09:17:41 	I 16/02/2023 	1dab035e  

     

PREMIUM AGENCIA DE VIAGENS LTDA, 
CPF/CNPJ: 17.154.20510001-24 	 Inscrição Municipal; 55131026 
R ERNESTO ALVES, 286, FLORESTA Cep: 90220190 
PORTO ALEGRE 	 RS 
Telefone: (51) 3021-8989 	 Email: reservas@acorespremiumhotelcom.br  

Tomador do(s) Serviço(s) 

c9LL: R$ 0,00•  •INSS: R$ 0,00 Outras retenções: R$ 0,00 

   

R A 

Inscrição Municipal: CPF/CNPJ: 948.447.710-00 
VALDOIR FRANCISCO DE LIMA 
R COROADOS, 786 - CENTRO Cep: 99500000 
Carazinho 
Telefone: 

Discriminação do(s) Serviço(s) 

RS 
Email: 

DESPESAS DE HOSPEDAGEM E FRIGOBAR 

Código de Tributação Municipal: 
90100100 

Subitem Lista de Serviços LC 116/03 Descrição: 
9.01 - Hospedagem em hotel, pousada, pensão, albergue, hospedaria, camping e congêneres 
Cod/Municipio da incidência do ISSQN: 	 Natureza da Operação: 
4314902 / Porto Alegre 	 1 - Tributação no município 

Regime Especial de Tributação: ME ou EPP do Simples Nacional 

	

' Valor dos serviços: 	 R$1929 	 „ ; Valor dos serviços: 	 R$ 192,99 

(-) Descontos: 	 R$ 0,00 	 I (-) Deduções: 	 R$ 0,00 	--- 

	

,... 	 ' 

(-) Retenções Federais: 	 R$ 0,00 	 í i (-) Desconto Incondicionado: 	R$ 0,00 

i (-) ISS Retido na Fonte: 	R$ 0,00 	 ii l í ()-ái-se-de-éiicuíbriii-----iiiik;ii- 
- 	 . 	. „..._,........_ 

Valor Liquido: 	 R$ 192,99 	 ' ; (x) Aliquota: 	 0% 
1 NValor do ISS: 	 R$0,00 

- -7 	 1 	 • 
Retenções Federais: 
• PIS:, R$ 0,00 	COFINS: R$ 0,00 	IR:RS 0,00 

	

._____ .., _... 	...., .... ,., 	,......._ 
Outras Informações: 

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a credito fiscal de 851. 

Prefeitura Municipal de Porto Alegre - Secretaria Municipal da Fazenda 
Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histórico - CEP: 90,010-907 - Porto Alegre RS. 
Tel.: 156 ou 51.32890140 para chamadas de outras cidades 
Email: nfse@smf.prefpoa.com.br  



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 

CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGÍSTICA 

OFÍCIO PRESTAÇÃO DE CONTAS 

Relatório de viagem e agenda. 

Ao cumprimentá-la cordialmente, venho através desta apresentar o relatório de viagem a PORTO 
ALEGRE/RS, realizada nos dias 15/02 e 16/02/2023, onde fomos eu, Valdoir Francisco de Lima e o 
Vereador Fábio Luiz Zanetti, conforme autorização realizar agenda sob Protocolo n9  000309/23. 

Dia 15/02 - 05h - Saímos de Carazinho com destino a Porto Alegre, chegando lá por volta das 
09:30h, onde nos dirigimos a Assembleia Legislativa, onde fomos recebidos pelo Deputado Neri o 
Carteiro, buscando demandas para o município de Carazinho. 

Em seguida, nos dirigimos a Secretaria de Justiça, Cidadania e Direitos Humanos, onde fomos 
recebidos pelo secretário Mateus Wesp, buscando demandas para o município de Carazinho. 

Logo após nos dirigimos ao Gabinete da Deputada Nadine Anflor, buscando demandas para o 
município de Carazinho. 

Após nos dirigimos ao Hotel Açores Premium para check in. 

Dia 16/02 - 09H. Nos encaminhamos à Secretaria de Educação, onde fomos recebidos pela chefe 
de gabinete Aline Mendes e diretores, para demandas das escolas estaduais do município de 
Carazinho. 

Após registramos presença em audiência com o Secretário Penal e Socioeducativo, Luiz Henrique 
Viana, para tratarmos de demandas do presídio estadual de Carazinho. 

Depois do cumprimento das agendas confirmadas, após o término dos compromissos encerramos 
a agenda referente aos dias autorizados, retornando a Carazinho chegando por volta das 18:40h 

Em anexo comprovantes de despesas, visitas e material publicado na mídia. 

HOTEL ALIMENTAÇÃO TOTAL 

ADIANTAMENTO R$200,00 R$360,00 R$560,00 

DESPESAS R$192,99 R$242,50 R$435,49 

RESSARCIMENTO R$7,01 R$117,50 R$124,51 

Av. Flores da Cunha, 799 - Caixa Postal: 440 - Fone: PABX: (54) 3330-2322 - CEP: 99500-000 - Carazinho/RS 
E-mail : camaracrz@camaracrz.rs.gov.br 	www.camaracrz.rs.gov.br 	CNPJ: 89.965.222/0001-52 



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 

CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGÍSTICA 

A diferença entre os valores será ressarcido para a Câmara através de procedimento pertinente. 
Segue comprovantes em anexo. 

Carazinho - RS, 23 de fevereiro de 2023. 

VALDOIR FRANCISCO DE LIMA 

Av. Flores da Cunha, 799 - Caixa Postal: 440 - Fone: PABX: (54) 3330-2322 - CEP: 99500-000 - Carazinho/RS 
E-mail : camaracrz@camaracrz.rs.gov.br 	www.camaracrz.rs.gov.br 	CNPJ: 89.965.222/0001-52 



OFICIO PRESTAÇÃO DE CONTAS 

Protocolo 000448 de 23/02/2023 15:0411 

Documento 
000006 / 2023 

Autenticação 

67EFA3D8 

Processo 

Assinatura Eletrônica Qualificada - Padrão ICP-Brasil 
Identificação: VALDOIR FRANCISCO DE LIMA 

CPF: 948***.***00 
Assinado em: 23/02/2023 15:04:06 

Asetuado 
EV.Akanferde 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES CARAZINHO 
AV FLORES DA CUNHA - 799 
CEP: 99500000 - CARAZINHO 
CNPJ: 89965222000152 - 

Manifesto do Documento 

Para confirmar a integridade do documento, basta informar 
a Chave de Autenticação no site: 
https://cmcarazinho.cittatec.com.br/processo/autenticacao-
documento/67EFA3D8  

Hash do documento (SHA-256): b8f925a5e4ccObc8c14727109aa83da8591c221415773cf671426a4eae5719c2  
Documento assinado eletronicamente, conforme relação de assinatura(s) acima identificadas(s), assinado nos termos da Lei Federal n° 14.063/2020; MP 2.2002/01. 

Città Inteligência em Gestão Pública 	 24/02/2023 16:15 



.. 	CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO ORDEM DE PAGAMENTO N°: 589966 
Av Flores da Cunha 
CARAZINHO 	 DATA DE EMISSÃO: 	14/02/2023 
54-33302322 

- 
89.965.222/0001-52 

órgão 	: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
Unidade 	: 01 - CAMARA MUNICIPAL 
Função 	: 01 - LEGISLATIVA 
Proj/Ativ 	: 2005- MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL 
Dotação 	: 01.01.01.031.4003.2005.3339039000000.1501.0000 
Elemento 	: 3.3.9.0.39.00.00.00 

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

Dados do Credor: 
N° Credor 	:130879 	CPF : 94844771000 
Nome 	: VALDOIR FRANCISCO DE LIMA 
Endereço 	: R MARQUES DO POMBAL 
Município 	: CARAZINHO-RS 	CEP: 
Banco/Ag./Conta 
Telefone 	: 54-99978-7172 	Fax : 

Recurso 	: 1501 - Outros Recursos não Vinculados 

Processo : 
Emissor 	: 

Empenho N° 

84/2023 
Valor do Ernpenho 

300,00 

Dados da Ordem de Pagamento 
ELEMENTO 	DESCRIÇÃO 
3339039 110000 FORNÉCNENTO DE k. L !Tv; r,NTACAO 

VALOT: 
360,00 

ANULADO 
0,00 

PACO 
0,00 

I 	SALDO 
360,00 

Ret. Nota Fiscal n°: 0, de 14/02/2023 360,00 0,00 0,00 380,00 

TOTAL DA ORDEM 
SALDO ANTERIOR 
OUTRAS ORDENS 

VALCR RESTANTE 

360,00 
360,00 

0,00 
0,00 

IERVAÇÕES : 
. REF. PACTO. ADIANTAMENTO PARA VIAGEM A PORTO ALEGRE NOS DIAS 15 E 16/02, PARA LEVAR DEMANDA AO NOVOS DEPUTADOS, CFE. 

ADIANTAMENTO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS. 

SOLICITAÇÃO DE 

1 	Res.;es 	 Dados das Retenções 

TOTAL 0,00 

TOTAL 0,00 LIQUIDO DA ORDSM DE PACTO. 360,00 

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA 

CONFERIDO EMPENHADO E 

• 11 -J J 	pol 	 , DATA 	 , 	.23  
CHEQUE N° 	Ot 	 DATA  _ 

Contador j BANCO N° 	r)aernalaik.et 
DOCUMENTO N° 

Presidente Legis!ativo 
Janete R03S de Oliveira jn 

Diretor de Expediente 
Patrick de Rezende Delegnolli AGENTE FINANCEIRD 

RECIBO 
RECEBREMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÀNCIÁ ABAIXO ESPECIFICADA, REFEREETE Á: 

( 	) PARTE DO VALOR EMPENHADO 	 ( 	) SALDO/TOTAL EMPENHADO 

R$ 	 R$ 

EM 	/ 	/ 	 EM 	/ 	/ 

CREDOR 	 CREDOR 

lufa. - 14-024023 00:00 	 Via 



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 
Av Flores da Cunha, 799 
CARAZINHO 
54-33302322 

NOTA DE EMPENHO N°: 000084 
DATA DE EMISSÃO: 14/02/2023 

TIPO : ORDINÁRIO 
89.965.222/0001-52 

Órgão 	: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
Unidade 	: 01 - CAMARA MUNICIPAL 
Função 	: 01 - LEGISLATIVA 
Subfunção: 031 - ACAO LEGISLATIVA 
Programa : 4003 - AÇÃO LEGISLATIVA 
ProjlAtiv 	: 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL 
Rubrica 	: 3.3.3.9.0.39.00.00.00 

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
Recurso 	: 1501 - Outros Recursos não Vinculados 10000 

- Não se aplica 
Reduzido : 38042 
Licitação 	 Modalidade: DISPENSA  N DE LICITAÇÃO 
Característica Peculiar: : 000 - NÃO SE APLICA 

Dados do Credor: 
N° Credor 	: 130879 	CPF 	:948.447.710/00 
Nome 	: VALDOIR FRANCISCO DE LIMA 
Endereço 	: R MARQUES DO POMBAL, 66 
Município 	: CARAZINHO-RS 	CEP : 99500000 
Telefone 	: 54-99978-7172 	Fax : 

PROCESSO DE COMPRA hl° 000000 

AUTORIZAÇÃO N° 506727 

SEQ. DO EMPENHO N°617496 

PROC. ADMIN (P.A.): 

Valor Orçado 	300.000,00 Saldo Anterior 179.459,76 

Valor Empenhado 	360,00 Saldo Atual 179.099,76 

missor • LUCIANA INES LAMPERT DE SOUZA 

OUANT MATERIAL Ou SERVIÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

1,00 
3.3.3.9.0.39.41.00.00 - FORNECIMENTO DE ALIMENTACAO 
ALIMENTAÇÃO 
(VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO PARA VIAGEM A PORTO ALEGRE NOS DIAS 15 E 16/02, PARA LEVAR 
DEMANDA AO NOVOS DEPUTADOS, CFE. SOLICITAÇÃO DE ADIANTAMENTO E DEMAIS COMPROVANTES 
ANEXOS.) - 

360,00 360,00 

, 

RESUMO: 
EMANDA 

VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO PARA VIAGEM A PORTO ALEGRE NOS DIAS 15 E 16/02, PARA LEVAR 
AO NOVOS DEPUTADOS, CFE. SOLICITAÇÃO DE ADIANTAMENTO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS. 

DESTINO: 
TOTAL 360,00 

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA 

N s.E 	RIDO 

‘ 

k . 	P") 	'. 	1. 
CHEQUE el• 	 DATA 

C. fedor 
DATA 	/ 	I 	  

BANCO kl' 

# 
4. 
. ^ 	• I 	.t• 4112 le 

DOCUMENTO ri' 

4 4 Presidente Legislativo 
Janete Ross de Oliveira 

Diretor 	xpodiente 
Patrick Rezende Delagnolli 

AGENTc FINANCEIRO 

RECIBO 
RECEBI(EMOS) DO MUNICiP10 DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A: 

( • ) PARTE DO VALOR EMPENHADO 	 ( 	) SALDO/TOTAL EMPENHADO 

R$ 	
R$ 
EM 	/ 	/ 

EM 	/ 	/ 
CREDOR 	 CREDOR 

Emissor: lusouza Data: 14/02/2023 Hora: 00.00.00 



e, 
banrisul 

Recibo de Pagamento 
NSU: 	20230223000358326169 
Data: 23/02/2023 
Hora: 	11:28:04 

ID Transação: 	 E9270206720230223142800358326169 
Tarifa do Destinatário: 	R$ 0,00 
Situação da Operação: 	EFETIVADA 

Descrição: 	 R$117,50 Discrição ressarcimento alimentação viagem 
Valor Final: 	 R$ 117,50 

Informações do Destinatário 
Nome: 	 CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 
CNPJ: 	 89.965.222/0001-52 
Instituição: 	 BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A. 

Informações do Pagador 
Nome: 	 VALDOIR FRANCISCO DE LIMA 
CPF: 	 ***.447.710-** 
Instituição: 	 BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A. 

Em caso de dúvidas, entre em contato com o SAC Banrisul, informando o ID da transação. 

SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200 



RESTAURANTE SUPRENON 
CNPJ: 09.478.334/0001-40 REST SUPRENUN 11141 

RUA CELESTE GOBBATO, 218 PRAIA RE BELAS PORTO ALEGRE-RS 
90110-160 

I.E.: 096/3235400 
Rompente Auxiliar da Nota Fiscal de Consunidor Eletr?nica 

11 	Código 	Descri?ao 	Ode 	Un 	Valor unit. 	Valor total 
001 03 BUFFET KG 
1 	 KG 	040000 	40,00 
Otde. total de itens 	 001 
Ussl csr-  total RS 	 40.00 
FORMA DE PAGAMENTO 	 VALOR PAGO R$ 
Dinheiro 	 40,00 

Consulte pela Chave de Acesso ee 
www.sefaz.rs.gou.brinfce/consulta 

4323 0209 4783 3400 0140 6500 1000 0162 6110 0049 3629 
CONSUMIDOR - CPF 948.447.710-00 

CONSUMIDOR 

NFC-e no 000016261 S?rie 001 15/02/2023 13:31:40 
Protocolo de Ratoriza?ao: 143230261519378 
Data de RotorfWao 15/02/2023 13:31:26 

Operador : O 
EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL 

Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12.741/12): R$ 12,18 
MKM Automacco - ',Re 4.2 - Express 

CNPJ: 07.552.545/0001 50 
RESTAURANTE BAR F LANN C,1[ 

	

Rlid Dos Andradas, 045 	C,. 
Porto Alegre--RS, CEP : 

litsWEE NEC- e 	Dr114 
[isca I cie 

N3u pet (lUtE apl uvc'i L os  

EU 191 ILEttie C t 
07 	CACE 
Ude. total 

Valor a Magm R$ 
FORMA PACAMFNFO 
Cal tão Débito 

/liam stif 	. 	 i,;1 

	

ForlsulLE pc,1,1 	 . 

4323 0201 5525 4500 0150 
6500.1000 1550 0219 7875 6549 

CONSUMIDOR-CPF:948.447 710-1)11 
El Seio  Uil2 

rr': 155902 Serie 1 
4 	15/62/2023 16:49:45 

Protocolo de autorização: 
143230263068554 
Data de autorização: 
15/02/2022 16:49:49 
Volte Sempre!!! 

Mio Pedido: 100117946 
Trib aprox R$ 0,41 Fed, R$ 0,35 Eit, R$ 0,00 Mcn 
Fonte: SEBRAE 
(Conforme a Lei Fed. 12.741/2011) 
*Valor aproximado dos tributo do item 
Emitido pela Soluçai] Holm Soeda 
Mais informacoes: solia.sw;.,da.cAo.br  

Fabricio tf egasperi 
CNN09.404.504/0001-41 1E302/0003158 
Fone: 
Est. BR 386, Km 292 O - Alto Pouso Novo 
Pouso Novo/RS - CEP:95945-000 

Documento Auxiliar da Nata Fiscal de Consumidor -CÕE.1180 	 OFSCRIÇAD 
LILIANTIOAOE IMO. 	VALOR UNITÁRIO 	VALOR TOTAL 

Ci4FE 

11711. TWAL OE ITENS 
VALOR TOTAL RS 	 1 
MAMA OF PAGAMENTO 

Consulte pala Chave de Acesso em 
www.sefaz.in.gov.brinfee/consulht  

4323 0209 4045 0400 0141 65001000 0676 8110 6874 2927 
CONSUMIDOR CP6948A47.710-00 

Consumidor final 

NO: 67681 Síria: 1 
Emissào:15/02/2023 07:44:00 

Protocolo de Autorização: 
143230259321737 

15/02/2023 07:44:29 
Vendedor: Caixa (1) 

Informação dos Tributos Tolas Incidentes (Lei Federal 12.74I /2012)p$ 9,76 
(34,86%)- Nd.: R$ 4,16 Est.: RS 5,50 Nun.: 09 0,00 - Fonte: REPT 

-MÁSTER NE-6 - WWW.OFFICESYSTEM.COWii. 

NFC-e 
Nota Siseak oe Consumidor ElcdrOmzo 

G1 FC! SAL DANHA nu souvi 
Ilw,  O PI72 AR1A 

000.!: 71 :_,si Or12i0,1`14‘14 , 10: 014-,$0' 
r2 .;L:,1/ RAi 11NIA 0 SILVA  

C. ,1' RO Hl S I CF-UDO 0131.'.9013t3110 1d.. d:1',"'o Ale,:re - 
RS 

[Soe 354-10 Al:e4155 os 51003 05413 de Consimd,H,,,54,,  

.1 m 04,,:riono noite:d r 	CM 3,d. VI:. Unil. 	VI,. N.,. 
... _. .._ 	.... 	....._. ....._ ____ 

4 	FrFFF71ÇÁ.D 	 , ,OC 

 

VOO) 7.70 00. 70.00 

Ddr, Tot410.0-11,—; 	
I 

Valor :,,m1 RO
70,00 

Valor  a Foga,: FZ$ 	
70,3e 

SORVA DE PAGAMENTI I 	
VALOR PAGO RS 

Dinne4o 	
70.00 

\IMO, ,25,140:37 R$ 	
70,00 

troco Rii 	
0,00: 

Cot:sun:e 5o11104rmu0 ce Acesso em 
49:1, leid: rd.rg,  NrsUce•sonouUd 

4 .1:rd S70' k:310 5500 0104 C5C0 1000 0055 50'2 1 • ol 5091  

14,4NSUNAIDOR t:Pr'• 9.48 447710-0o 

28,00 
VALOR PAGO 

• &I MFC-a it.  5666 Serie 1 
1010212023 22:3$142 ,472:10245115054  

LAUSS;.0 NORMA) 



• 

CNPJ: 91.634.717/0001-40 GIOVANAZ & GIOVANAZ LTDA 
AV VENANCIO AIRES. 10 CIDADE BAIXA - Porto Alegre - RS 

90040-190 E,: 096/0951547 
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRÔNICA 

# 	Cod 	Descrição 	Qtd 	Un 	VI Unit. 	VI Tatu 
701 4 ALMOÇO SEMANA 

1 	 UN X 71 , 00 	 71,O(  
ATO. TOTAL DE ITENS 	 00' 
/ALOR TOTAL R$ 	 71,01 
ORMA DE PAGAMENTO 	 Valor Pag, 

0inheiro 	 71,01 
Consulte pela Chave de Acesso em 

WWW. s ef a z rs gov.brinfce/consulta 
4323 0291 6347 1700 0140 6500 1000 0331 1410 0818 1412 

CONSUMIDOR CPF: 948.447.710-00 
NFC-e n° 000033114 Série 001 16/02/2023 14:0445 

Protocolo de Autorização: 143230267998258 
Data de Autorização 16/02/2023 14:04:28 

Operador(a):GERAL 
Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12.741/12): R$ 21.83 

ixt Sistemasi w'*-et gredas (q. CO,,,. bri Fone: (61)3391-3625/9993-2406 

Fabricio Degaspari 
CNP,1,09.404.504/0001-411E301/0003153 
Fone: 
Est. 88 386, Km 297, O - 4w Pauso Novo 
Pouso Nove/RS  - CEP:95945-000 

---- 
-C 	

& 	
DESCRIÇ O 

comento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor — OV6-0-   
_ 	_OUANTIOALIE 010. 	VALOR UNITÁRIO 	VALOR TOTAL 

--LANCHES 
_112 

OTO. TOTAL DE ITENS 
VALOR TOTAL RS 
FORMA OE PAGAMENTO 

Consulte pela Chorada Acesso em 
www.sefez.rs.gov.hr/nIce/consulta  4323 0209 4045 04000141850010000679  2017 ealp 5498 

CONSUMIDOR CPF,948.447.710-00 
Consumidor final 

NP: 67920 Sdrie: I 
Emissão: 16/02/20231832:00 

Protocolo de Autorização: 
143230289109658 

16/02/202316:32:3I 
Vendednr: Caixa (1) 

Meninge° dos Tributos Totais Incidentes (lei Federal12741/2012) RS 6,45 
(34,86%)- Fed.: 001,75 Est, R$ 3,70 Mun.: RS 0,00- Fonte: IBPT 

MASTER NF-E - WWW.OFFICESYSTEM.COM.Iff 

1850 
VALOR MOO 



CNPJ: 91.634.717/0001-40 GIOVANAZ & GIOVANAZ LTDA 
AV VENANCIO AIRES. 10 CIDADE BAIXA - Porto Alegre - RS 

90040-190 I E 096/0951547 
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA 

# 	Côo] 	Descrição 	Qtd 	Un 	VI Unit. 	VI Tata 
)01. 4 ALMOÇO SEMANA 

1, 	 UN X 71,00 	 71.0( 
àTD. TOTAL DE ITENS 	 00 
/ALOR TOTAL R$ 	 71,01 
'ORMA DE PAGAMENTO 	 Valor Pau,  
)inbeiro 	 7'1,0i 

Consulte pela Chave de Acesso em 
MAMA, sefaz rs.gov.br/ofce/consulta  

4323 0291 6347 1700 0140 6500 1000 0331 1410 0818 1412 
CONSUMIDOR CPF: 948.447.710-00 

NFC-e n` 000033114 Série 001 16/02/2023 14:04:45 
Protocolo de Autorização: 143230267998258 

Data de Autorização 16/02/2023 14:04- 28 

Operador(aYGERAL 
Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12.741/12).  R$ 21.83 
Sistamas 1vvww.prodasiq. com.br  Fone: (61)3391-3625/9993-2406 	_A 



Fabricio Degasperi 
CNPJ:09.404.504/0001-41 1E:302/0003158 
Fone: 
Est. BR 386, fim 297, O - Alto Pouso Novo 
Pouso Novo/RS - CEP:95945-000  

Documenta Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor 
COCO 	 DESCRICAO 

QUANTIDADE UNIO. 	VALOR UNITÁRIO 	VALOR TOTAL  
4 	 LANCHES 

1  UN x jj 1E1,2_ 
UTD. TOTAL OE ITENS 	 1 
VALOR TOTAL RS 	 18,50 
FORMA OE PARAMENTO 	 VALOR PARO 
Dinheiro 	 18 50  

Consulte pela Chave de Ateso em 
 

www.solaz.rs.gav,hr/nlce/consulta 
4323 0209 4045 0400 0141 65001000 0679 2017 8010 5498  

CONSUMIOOR CPF948.447.7111-00 

Otgi p „ 
' 

• 44 Au.çdrjte.4 	
Ne: 67920 Sdrie: 1 

• rkn 	 Consumidor final ti 

a 	ifci" 	 Emissào: 16/02/2023 16:32:00 
.4a1•:5:. • 	 Protocolo de Autorização: 

41. 	 • 	 143230269109658 
1!•': 	 16/02/2023 1632:31 

, Vendedor Caixa (1) 
Irdormaçao dos Tributos Tubis Incidentes (Lei Federal 12.741 /2012) 85 6,45 
(34,89%)- Fed.:RS 2,75 Est.: RS 3,70 Mon.: RS 0,00- Fonte: 19PT 

MASTER NF-E WWW.OFFICESYSTEM.COM.138 



CNP,. •. á 	597.154.5/CCP.' 
"t'' • 	- BAR 	t•-• 	. 

1?,td I 	't tatIrt. c;t:V:t 	• 
Ptit t • 	A tt: t i, 	::C•1 	, 

	

. • • t NI1 t• 	tht. 
kt a 	tiL n,,,  

	

...ir 4- 	V( i! 
t kdt 

ttà 

Xlalta 	 W$ 
Et1PH' •• 	- 

A 

4h0t.) 
b5111) It;Ut.; 155:1 	ft;.'i h:14'; 

;.:;tr ti4t;.441 10 ul. 
rát t.i 	. • , 

1' 	it 	1 
lb 41 45 

otutmlu 	auto! i..,.ets:ao: 
1432302133E6P' 54 
Data de dt.:t  
15/02/202: !.-,.49:49 
Vou- 

Nro Pedido: 10011194r 
Trib aprux R$ 0,41 	J, $ 
Fonte: SEBNAE 
(Conforme a Lei rr-d. 	2 /41: '1.! • 
*Valor aproximaii. •j 1. 
Emitido pela 
Mais infortuicut-, 	.•. 	' 	• 



RESTAURANTE SUPRENUM 
CNPJ: 09.478.334/0001-40 REST SUARENUM !TOA 

RUA CELESTE GOBBATO, 218 PRAIA DE BELAS PORTO ALEGRE-AS 
90110-160 

I.E.: 096/3235400 
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletr?nica 

11 	Código 	Descri?ao 	Qtde 	Un 	Ualor unit. 	Valor total 

001 03 BUFFET KG 
1 	KG 	X 40,000 	40,00 

Otde. total de itens 	 001 

Valor total R$ 	 40.00 
FORMA DE PAGAMENTO 	 VALOR PAGO R$ 

Dinheiro 	 40,00 

Consulte pela Chem de Acesso BN 
www.sefaz.rs.eav.brafce/consulte 

4323 0209 4783 3400 0140 6500 1000 0162 6110 0049 3629 
CONSUMIDOR - CPF 948.447.710-00 

CONSUMIDOR 

NFC-e nu 000016261 S?rie 001 15/02/2023 13:31:40 
Protocolo de Autoriza?ao: 143230261519378 
Data de Autoriza?ao 15/02/2023 13:31:26 

Operador : O 
EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL 

Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12,741/12): R$ 12,18 
MKM Automacco - NECe 4.2 - Express 



Fabricio Degasperi 
CNN:09.404.504/0001-41 1E:302/0003158 
Fone: 
Est. 80 386 Km 297, O - Alto Pouso Novo 
Pouso Novo/RS - CEP:95945-000 

Documento Auxiliar da Nota fiscal de Consumidor 
MIGO 	 OESCRICAO 

011ÁNTIOAOE UNIU. 	VALOR UNITÁRIO 	VALOR TOTAL 
2 	 CAFE 

tJx _MD 	 28,00  
WEL TOTAL DE ITENS 
VALOR TOTAL RS 	 28,011 
FORMA 0E PAGAMENTO 	 VALOR PACO 

liástita 	 28.00  
Consulte pela Chave de Acesso em 

www.setaz.rs.govIr/ofee/consults 
4323 0209 4045 0400 0141 65001000 0676 8110 6874 2927  

CONSUMIDOR CPF:948.447.710-00 

EriV(..ij;já 	
Consumidor Final 

•mtlii  
NO: 67681 Sdrie:1 

•. a r 	 Emissão: 15/02/2023 07:44:00 
"..4" • 	 %tocaia de Autorização: 

143230259321737 
_ 	4-4.13 	 15/02/2023 07:44:29 . 	 " 	• 

Vendedor: Caixa (I) 
Informacen dos Tributos Tobdis Incidentes (Lei federal 12.741 /2012) RS 9,76 
(34,86%) - fed.: R$416 Est.: RS 5,60 Mun.:RS 0,00- Fonte: IBPT 

MASTER NF-E - WWW.OFFICESYSTEM.COM.811 



70 00 

70,30 
VALOR PAGO R$ 

7E1.00 
70,00 

I ruo R$ 	 0 00 - 
0:1a,, de Aum. va 

0310 1.,.)0 0-104 1..,,t200 1000 OucL O8,2 ['cl L'E10' 

t....)NSUMIDUR CP' '40 447 7111-no 

•12ti NFC-6,  6" 5364 Serie 1 
15/02/2023 22.36:42 

ft113`.,.. ,,e, 

Valor 'elo' R$ _ 
Valor a Patjar F43,  
rORMA DE PAGAMENTO 
Dinhel'o 
Vat, 

feta, 	 :.1L, dl I: (4:":)'Ll R$ 

NFC-e 
Nolo Fiscal tat, Coinsil Iii Ido, Eletro,,Iço 

($1.1-el SAI. $1ANHA nr S01,7P, 
ImA S pl ARIA 

CNR.1-  Li 	s 	 Ir : 
- ,1I kA. 	IIiISIiVA 304 	i 	312 - 
,RO,ii5 	 900tli1J0 	' 	Alei e 

Poc 	At.x,:la, era ^4.14 F-Estolli, 

aid 	VI. Jria. 	vi Tr.i. . 	. 
RFFF,Ç,', C 	 0M,1 X.70 00 	70,00 

0110. Total do Ile,s 



CREDOR CREDOR 

TOTAL 0,00 

LIQUIDO DA ORDEM DE PACTO. 360,00 TOTAL 0,00 

CONTADORIA GERAL TESOURARIA PAGUE-SE 

BANCO N' 

CHEQUE N° D/C 

r)- 1-1.1j1k& 

ÁS/0.243 DATA 

EMPENHADO E CONFERIDO 

DOCUMENTO N' 
Contador 

Diretor de Expediente 
Patrick de Rezende DelagnclIi AGENTE FINANCEIRU 

Qç- 
PreakJente Less!ativo 

Janete Ross de Oliveira 

DATA  j 	/ 	 

RECIBO 
. 	RECEEREMOS) DO MUNIGIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, RWTIRENTE Á: 

( 	) PARTE DO VALOR EMPENHADO 	 ( ) SALDO/TOTAL EMPENHADO 

R$ 	 R$ 
EM   EM 	 

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 
Av Flores da Cunha 
CARAZINHO 
54-33302322 

ORDEM DE PAGAMENTO N°: 589966 
DATA DE EMISSÃO: 14/02/2023 

   

89.965.222/0001-52 

 

Órgão 
Unidade 
Função 
Proj/Ativ 
Dotação 
Elemento 

Recurso 

Processo 
Emissor 

: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
: 01 - CAMARA MUNICIPAL 
: 01 - LEGISLATIVA 
: 2005- MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL 
: 01.01.01.031.4003.2005.3339039000000.1501.0000 
: 3.3.9.0.39.00.00.00 

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 
: 1501 - Outros Recursos não Vinculados 

: 
: 

Dados do Credor 
N° Credor 	:130879 	CPF :94844771000 
Nome 	: VALDOIR FRANCISCO DE LIMA 
Endereço 	: R MARQUES DO POMBAL 
Município 	: CARAZINHO-RS 	CEP: 
Banco/Ag./Conta 
Telefone 	: 54-99978-7172 	Fax : 

Empenho N° 

84/2023 
Valor do Ernpenho 

360,00 

Dados da Ordem de Pagamento 
ELEMENTO 	DESCRIÇÃO VALOR ANULADO PACO SALDO 
3339039110060 FORNECIMENTO DE ALIN.1ENTACAO 380,00 C,C0 0,00 360,03 
Ref. Nota Fiscal tf: 0, de 14/02/2023 3E0,00 0,00 0,00 380,00 

TOTAL DA ORDEM 360,00 
SALDO ANTERIOR 360,00 
OUTRAS ORDENS 0,00 

VALOR RESTANTE 0,00 

1ERVAÇÕES 
. REF. PACTO. ADIANTAMENTO PARA VIAGEM A PORTO ALEGRE NOS DIAS 15 E 16/02, PARA LEVAR DEMANDA AO NOVOS DEPUTADOS, CFE. SOLICITAÇÃO DE 

ADIANTAMENTO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS. 

RejfàSZeS 
	 Dados das Retenções 

1 iaa lusouta - 14-02-2023 00:00 



CHEQUE N' 

BANCO N' 
DOCUMENTO I 

Presidente Legislativo 
Janete Rosa de Oliveira 

CAMAFtA MUNICIPAL DE CARAZINHO 
Av Flores da Cunha, 799 
CARAZINHO 
54-33302322 

89.965.222/0001-52 
órgão 	: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL 
Função : 01 - LEGISLATIVA 
Subfunção: 031 - ACAO LEGISLATIVA 
Programa : 4003 - AÇÃO LEGISLATIVA 
Proj/Ativ : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL 
Rubrica 	: 3.3.3.9.0.39.00.00.00 

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
Recurso : 1501 - Outros Recursos não Vinculados 0000 

- Não se aplica 
Reduzido : 38042 
Licitação : 	 Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Característica Peculiar: : 000 - NÃO SE APLICA 
Emissor : LUCIANA INES LAMPERT DE SOUZA 

I QUANT 	 MATERIAL OU SERVIÇO 

NOTA DE EMPENHO N°: 000084 
DATA DE EMISSÃO: 14/02/2023 

TIPO :• ORDINÁRIO 

1 

 Dados do Credor: 
N° Credor : 130879 	CPF : 948.447.710/00 Nome 	: VALDOIR FRANCISCO DE LIMA 
Endereço : R MARQUES DO POMBAL, 66 
Município : CARAZINHO-RS CEP : 99500000 
Telefone 	: 54-99978-7172 	Fax : 

i

PROCESSO DE COMPRA N° 000000 

AUTORIZAÇÃO N* 506727 	 PROC. ADMIN (P.A.) : 

SEQ. DO EMPENHO N° 617496 

I

Saldo Anterior 	
179.459,76 

360,00 	I 

VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

I

Valor Empenhado 

I

Valor Orçado 	
300.000,00 

I

Saldo Atual 179.099,76 

 

1,00 
3.3.3.9.0.39.41.00.00 - FORNECIMENTO DE ALIMENTACAO 
ALIMENTAÇÃO 
(VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO PARA VIAGEM A PORTO ALEGRE NOS DIAS 15 E 16/02, PARA LEVAR 
DEMANDA AO NOVOS DEPUTADOS, CFE. SOLICITAÇÃO DE ADIANTAMENTO E DEMAIS COMPROVANTES 
ANEXOS.) - 

360,00 360,00 

ESUMO VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO PARA VIAGEM A PORTO ALEGRE NOS DIAS 15 E 16/02, PARA LEVAR 

EMANDA AO NOVOS DEPUTADOS, CFE. SOLICITAÇÃO DE ADIANTAMENTO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS. 

TOTAL 360,00 

STINO : 
TESOURARIA 

PAGUE-SE 
CONTADORIA GERAL 

	, 

Cantador 

Diretor 	xpeoiente 
Patrick Rezende Delagnolfi 

AGENTB FINANCLIW 

-10VALOREMPENHADO 

REGIDO 
RECE81(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICAM REFERENTE 

À: 

)SNI..óCffÓTN_ElltPEIANADO  

CREDOR 



(Q2, 	
Recibo de Pagamento 
NSU: 20230223000358326169 
Data: 23/02/2023 

banrisul Hora:  11:28:04 

ID Transação: 

Tarifa do Destinatário: 

Situação da Operação: 

Descrição: 
Valor Final: 

E92702067202302231
42800358326169 

R$ 0,00 

EFETIVADA 

R$117,50 Discrição ressarcimento alimentação viagem 
R$ 117,50 

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 
89.965.222/0001-52 

BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A. 

Informações do Destinatário 
Nome: 
CNP.): 

Instituição: 

Informações do Pagador 
Nome: 	 VALDOIR FRANCISCO DE LIMA 
CPF: 	 ***.447.710-** 
Instituição: 	 BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A. 

Em caso de dúvidas, entre em contato com o SAC Banrisul, informando o ID da transação. 

SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200 



RESIADWANTE SOPROU( 
• CNPJ: 09.478.334/0001-40 REST SUPREININ [MA 

RO CELESTE GOBBATO, 218 PRAIA DE BELAS PORTO ALEGRE-RS 
90110-160 

I.E.: 096/3235400 
Dwuftento nuxilier da Nata Fiscal da Consunidor Eletr?Oca o 	Código 	Oescri?ao 	Otde 	Un 	Valor unit. 	Valor total 001 03 BUFFET KG 

1 	 la 	O 40,000 
Otde, total de itens 
Valor total R$ 
FORRA DE PAGAMENTO 
Dinheiro 

Consulte pele Chapo de Acesso em 
aue.sefaz.rmov.hr/ofce/consulta  

4323 0209 4763 3400 0140 6500 1000 0162 6110 0040 3629 
CONSUMIDOR - CPF 948.447.710-00 

CONSUMIDOR 

MFC-o no 000016261 SPrie 001 15/02/2023 13:31:40 
Protocolo de AutoriraPao: 143230261519378 
Doto de Autoriza?ao 16/02/2023 13:31:26 

Operador : O 
EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL 

Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12.741/12): R$ 12,18 
MKM AUtO08CCO - NECe 4.2 - Express 

CNPJ: 07.552.545/0001 5n 
RESTAURANTE BAR F 
Rua Dos Andradas, 845 	• 
Porto Alegre-RS, CEP: !ruM,, • 

DANFF MEL - e 	Dou 11H 
Fiscal de Coo...m,¡ 

Não per elite dpc coe 	, 

Cddigo Mescriçâo 	54 
07 	CAFE 
Otde. total de iens 

Valor a Patim R$ 
FORMA PACAWM-0 
Cartão Débito 

Cwisolte k 

tu  / / /5;4M, 

4323 02117 5420 4000 0150 
6500 1000 1550 0219 7875 6549 

CUNSUMMOR-CP*:948.447.710-00 
Sem uone 

155902 Ser ir: 1 
15/62/9023 15:49:45 

Protocolo de autorização: 
143230263068554 
Data de autorização: 
15/02/2023 15:49:49 
Volte Sempre!!! 

Nro Pedido: 100117946 
Trib aprox R$ 0,41 Fe.d, R$ 0,3G EE., R$ 0,00 Mi: 

Fonte: SEBRAE 
(Conforme a Lei Fed. 12.741/à17) 
*Valor aproxinodo dos tributou Ou itom 

Emitido pela Solucao Mohox Sooda. 
Mais informacoes: soll,s.sweda.rm 

40,00 
001 

40.00 
VALOR PAGO RS 

40,00 

1,1 /1111: , 

Fabricio Oegasperi 
CNPJ:09.404.504/01101-4I 1E302/0003168 
fone: 
Est. 00 386, Fm 297, O - Alto Pauso Nova 
Pouso Novo/RS - CEP:95945-000 

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor 
-CD—DiC0---- 	DESCRIÇÃO 

QUANTIDADE UNIU. 	VALOR UNITÁRIO 	VALOR TOTAL 
2 CATE 

_LIAl x 	28,00 28,00  

28,00 
VALOR PADO 

IlLnkeke_ 	 28.00  
Consulte pela Chave de Acesso em 

www.sefaz.is.gov.br/nfca/consulta  
4323 0209 4045 0400 0141 65001000 0676 8110 6874 2927  

CONSUMIDOR CPF:948.447.710-00 
Consumidor Final 

OTO. TOTAL Of ITENS 
VALOR TOTAL RS 
FORMA DE PAGAMENTO 

N2: 67681 Urjo: 1 
fr sào: 15/02/2023 07:44:00 

Protocolo de Autorização: 
143230259321737 

15/02/2023 024429 

Vendedor, Caixa (I) 

Informação dos Tributos Totais Incidentes (Lei Federal 12.741 /2012) RS 9,76 
(34,8624)- Fed., R$ 4,16 Est.. 005,60 Mun.: RS 0,00- Fonte: 18PT  

MASTER NF-E - WWW.OFFICESYSTEM.COM.611 

10:1C-e 

	

Nota Fiscà oe ConslertIdor Elettóeica, 
	_ 

C1 F-ri ..sATSANI-AA-n—is-o-i;ir-, 
;;,,iA S P17.2.3.RIA 

CliP.l' 01lC,,,C1-,,,, , E' liels'S7/
2.1  

R .."S.1-11 Fie 

 

Ct ,,,t' 
RO ,-115101CO - CI-V• 900t21')9 1

,.,,..•1. tl,rlo Ale.':, c - 

RS 

0ee.31-,.•l0 	ca l,bla FIse-
.3il de Of,,i t3n.30, He'r.5,,,, 

	

,,G.,.i.-,..:1, do I if:l.1 ._,_...Cild_yied:....m,..00l1: 
	VII'. Tc* .  

1 	RF.,-_,,içll:C.: 	
t ,1),..: lál‘il•3/ X70 00 

.. 	.._ _ _ ... __ . 	.. ... 	
. 

70.90 

01..T.:.;-2.-17.10-11.e-., 	

_. 

..._—. ____---
70,00 

I 

70,10 
VALOR PAGO Flli 

73.00 
70,110 

0,00- 

Valor a illnuar F:5 
EORMA 00 PAGAMENTL/ 

Dinne:s,  

	

I,oeo R$ 	00. 
CCtiSlite .3c13 01,333 de Ace,,e 

	

, r3 	
eS30 ell34  ebC.0 t 000 l.101,S ú8' 2 l' I 000

,  

,45.4.57.710-00  

NIFC.. rs" 0505 Sele 1 
1E102,2023 22:56:42 

.• silO 1-03 AI 



CNN: 91.634.717/0001-40 GIOVANAZ & GIOVANAZ LTDA 
AV VENANCIO AIRES. 10 CIDADE BAIXA - Porto Alegre - RS 

90040-190 I.E.: 096/0951547 
nocumenTo AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRÔNICA 

# 	COd 	Descrição 	Qtd 	Un 	VI Unit. 	VI Tota )01 4 ALMOÇO SEMANA 
1 	 UN X 71,00 	 71 , 0( 

2TD. TOTAL DE ITENS 	 00' 
/ALOR TOTAL R$ 	 71,01 
:ORMA DE PAGAMENTO 	 Valor Pag,  
Dinheiro 	 71,01 

Consulte pela Chave de Acesso em 
WWW.sefaz. rs. gov. brinfce/consulta 

4323 0291 6347 1700 0140 6500 1000 0331 1410 0818 1412 
CONSUMIDOR CPF: 948.447310-00 

NFC-e n° 000033114 Série 001 16/02/2023-14:04:4$ 
Protocolo de Autorização: 143230267998258 

Data de Autorização 16/02/2023 14:04:28 

Operador(a):GERAL 
Tributos Totais Incidentes(lei Federal 12.741/12): R$ 21,83 

515 Sistemasiwwwprodestq.com. br 1 Fone: (A1)3391-3625/9993-2406 
- 

Fabricio llagasperi 
CHPJ.09.404.504/0001-41 1E:302/0003158 
Fone: 
Est. BR 306, Kin 297, O - Alto Pouso Nova 
Pauso Novo/RS - CEP:95945-000 

tlocumento Auxiliar da Nota fiscal de Consumidor 
DESCRIGA0 

QUANTIDADE tINIO. 	VALOR UNITÁRIO 	VALOR TOTAL — 	—LATIGFIES 
.1,2_111 x 

01-0. TOTAL H ITENS 
1 VALOR TOTAL RS 

18,50 FORMA DE PAGAMENTO 
VALOR PA00 

Consulte pela Chove de Acesso em 
www.selaz.rs.ges.brinke/consul

4323 	 ta 
0209 4045 0400 0141 65001000 0079 201790105490 

CONSUMIDOR CPF:948.447.710-00 
Consumidor final 

Na: 67920 Série: I 
Emissão: 10/02/2023 16:32:00 

Protocolo de Actoriteçaor 
143230269109658 

16/02/202316:32:31 
VentledGr: Caixa (I) 

Merina gio rlus Tributos Totais Incidentes liai federal 12.741 /2012) RS 6,45 
(34,86%) - fed.: RS 2,75 Est.: 115 3,70 Mun.: RS 0,00- Fonte: IBPI  

MASTER NF-E - WWW.OFFICESYSTEM.COMÃ 
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